

3 Начальниця Північно-східного відділу УІНП Марія Тахтаулова про деколонізацію топонімів на Харківщині

4 рашистам доведеться відповісти за цинічну розправу над захисниками України з підрозділу «Азов» у ростові-на-дону

5 Про будні воїнів 14 окремої механізованої бригади імені князя Романа Великого Сухопутних військ ЗСУ

УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

СУБОТА, 22 ЛИПНЯ 2023 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№147 (7545)

ЦИТАТА ДНЯ

ДМИТРО КУЛЕБА:



«Мета росії полягає не лише в завданні шкоди, а й у збагаченні за рахунок зростання цін на продовольство. Необхідно відкрити всі двері замість того, щоб тримати деякі з них закритими».

Міністр закордонних справ про потребу максимально збільшити пропускну спроможність «шляхів солідарності» для експорту українського зерна

ВЛК і МСЕК: швидкість та зручність

АКТУАЛЬНО. Проходження військово-лікарських та медико-санітарних експертних комісій має стати максимально зручним і швидким. Про це йшлося на нараді під головуванням Прем'єр-міністра Дениса Шмигала.

«Продовжуємо впроваджувати принцип «Довідки ходять за військовими». Е-черга для проходження військово-лікарських комісій уже запрацювала. Однак її впровадження відбувається занадто повільно. Наразі кількість записаних віддалено начмедами частин становить лише 18%», — зазначив глава уряду.

Прем'єр-міністр дав завдання Міністерству оборони прискорити роботу з необхідними підзаконними актами та невідкладно провести додаткове навчання й інформування начмедів про віддалений запис на ВЛК.

За інформацією Міністерства оборони, найближчим часом довідку про обставини травми та відпускний квиток буде переведено в електронний вигляд. Очікують, що ця опція запрацює в серпні.

Глава уряду дав завдання Міноборони збільшити час роботи територіальних центрів комплектування: «Вони повинні приймати людей щоденно протягом усього робочого часу. Неприпустимо, коли військові стоять у чергах по кілька годин».

ЦИФРА ДНЯ

2,5 млрд куб. м газу закачано цьогоріч в українські підземні сховища. Станом на 19 липня там зберігається 11,7 млрд кубометрів

Видатки, які не на часі, треба відкласти



Фото з Урядового порталу

ЗАСІДАННЯ КАБІНЕТУ МІНІСТРІВ. Прем'єр-міністр Денис Шмигаль укотре наголосив, що основними пріоритетами залишаються безпека та оборона, соціальна сфера, критична інфраструктура та відновлення

Триває передплата на II півріччя 2023 року. Передплату приймають усі відділення поштового зв'язку. Також її можна оформити на сайті: ДП «Преса» www.presa.ua та ПАТ «Укрпошта» www.ukrposhta.ua

Газета для тих, хто приймає рішення



✓ ОПЕРАТИВНО

друкуємо закони України, укази і розпорядження Президента, урядові рішення, адже більшість із цих документів набирають чинності саме з дня опублікування в «Урядовому кур'єрі»

✓ ОБ'ЄКТИВНО

висвітлюємо діяльність глави держави, роботу Кабінету Міністрів, органів виконавчої влади в центрі та на місцях

✓ КОМПЕТЕНТНО

на запитання читачів відповідають авторитетні спеціалісти: урядовці, юристи, учені, лікарі

✓ ПЕРЕДПЛАТНА ЦІНА

Передплатний індекс 61035
Соціальний передплатний індекс 40227

На 1 місяць	40 грн	70 грн
На 3 місяці	120 грн	210 грн
На 6 місяців	240 грн	420 грн

для ветеранів війни, пенсіонерів, чорнобильців, студентів

для інших передплатників та підприємств і організацій

✓ УВАГА! Послуга за приймання передплати на 2023 рік – безкоштовна.



КУРСИ ВАЛЮТ/БАНКІВСЬКІ МЕТАЛИ

встановлені Національним банком України на 24 липня 2023 року

USD 36.5686
за 1 долар США

EUR 40.6643
за 1 євро

PLN 9.1262 / AU 71901.55
за 1 злотий

AG 906.86
за 1 трійську унцію

PT 35060.15

PD 47188.49

НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

Видатки, які не на часі, треба відкласти

Оксана МАЛОЛЄТКОВА,
«Урядовий кур'єр»

Увесь тиждень росія здійснює масовані терористичні ракетні атаки українських міст. Насамперед ворог б'є по півдню: Одещина, Миколаївщина. Атакує цивільні об'єкти, житлові будинки, інфраструктуру. Вона зірвала чорноморську зернову ініціативу, а тепер знищує українські порти, звідки зерно їхало в десятки країн.

«росія хоче спричинити голод і продовольчу кризу. Ми ж робимо все, щоб цього не допустити», — заявив Прем'єр-міністр Денис Шмигаль у промові під час чергового засідання уряду.

Загнати рф у глухий кут

Він зауважив, що в надскладних умовах українські аграрії успішно провели дві посівні.

«Аграрії працюють навіть на замінованих полях. Збирають уже другий урожай. Будемо нову логістику на західному кордоні. Утричі збільшили вантажообіг на Дунаї. Відкриваємо нові пункти пропуску та розширюємо спроможність уже наявних. Проте в цей надскладний час, на жаль, чуємо заяви від наших польських союзників, що кордони ЄС для українського зерна буде закрито.

Хочу звернутися до наших братів-поляків. Ваша підтримка під час російської агресії надзвичайна. Ми ніколи цього не забудемо і завжди будемо вдячні за це. Ви завжди перші, хто підтримує Україну. Ви як ніхто розумієте, що Україна зараз — це щит, який не пускає в Європу російських варварів. Тому закликаємо вас не піддаватися на лозунги та популізм», — цитує слова очільника уряду департамент комунікацій Секретаріату Кабміну.

У ситуації, коли росія зірвала зернову угоду, в умовах можливої світової продовольчої кризи Денис Шмигаль закликав поляків підставити Україні плече допомоги і так загнати росію у глухий кут. Він запропонував співпрацю й експертний діалог замість лозунгів та короточасної політичної доцільності.

Про видатки та відбудову

Прем'єр говорив про ситуацію з видатками бюджетів усіх рівнів.

«Україна веде екзистенційну війну за виживання. Президент України днями чітко сказав, що в час такої війни максимум державної уваги, отже і державних ресурсів має йти на оборону. Для уряду це постійно було пріоритетом, про

що свідчать цифри та факти: 672 мільярди гривень уряд передбачив на оборонні потреби за перші пів року 2023-го, за цей час абсолютно всі податки громадян та бізнесу становили 600 мільярдів гривень. Тобто кожну гривню і кожну копійку, яку громадяни країни платять у бюджет, одразу спрямовуємо на зарплати військових, техніку, зброю, дрони, боеприпаси та інше забезпечення армії. Оборона та безпека були, є і будуть абсолютним пріоритетом державних видатків.

Другий пріоритет й основна стаття видатків — соціальні програми. Пенсії, допомоги самотнім матерям, людям з інвалідністю, ВПО, субсидії та інші пільги. За шість місяців цього року уряд надав на всі ці потреби 264 мільярди гривень, а це майже 20% усього обсягу видатків держбюджету за цей час», — зазначив він.

Прем'єр назвав решту пріоритетів, першочергових для фінансування і потрібних для стійкості країни, оборони, безпеки, виживання: робота бюджетної сфери (насамперед ідеться про виплату зарплат лікарям та вчителям, фінансування медицини, освітні субвенції); забезпечення тепло- і водопостачання; швидке відновлення (відбудова та захист енергооб'єктів, гуманітарне розмінування, ре-

монти та відбудова житла для людей, відновлення критичної та соціальної інфраструктури, зокрема на деокупованих та постраждалих територіях.

Денис Шмигаль звернувся до керівників місцевої та центральної влади із проханням відкласти всі видатки, які не на часі.

«Це питання здорового глузду та розуміння пріоритетів. Поставте собі запитання: як рішення, яке ухвалює, наближає перемогу або розв'язує критичну проблему? Якщо ні, як, то відкладіть його ухвалення на післявоєнний час. Або шукайте інші джерела для реалізації. Неодноразово говорили про необхідність залучення позабюджетного партнерського фінансування. Нині весь цивілізований світ нас підтримує, це дає нам змогу реалізовувати реформи та проекти без бюджетного фінансування», — акцентував очільник уряду.

Щодо швидкого відновлення Прем'єр зауважив: «Повертаємо все, що потрібно людям для нормального життя. Ремонт і відбудова житла — один із центральних процесів. Уже працює програма «Відновлення», за якою виплачують цільові кошти саме на ремонт житла».

У контексті цього питання уряд, як і обіцяв, ухвалив зміни, які дадуть змогу виплати-

ти компенсацію людям, які вже зробили ремонти власним коштом. Механізм такої компенсації буде готовий восени, і після цього почнуться відповідні виплати.

Для стабільності банківської системи

Днями правління Національного банку ухвалило рішення про виведення з ринку АТ «СЕНС БАНК» та звернулося із пропозицією до Кабінету Міністрів щодо участі держави в цій процедурі. Уряд ухвалив рішення про участь держави у виведенні банку з ринку.

«Держава набуває право власності на акції банку в повному обсязі. Міністерство фінансів буде органом управління корпоративними правами за акціями банку. Це дасть змогу в найкоротші терміни призначити нове керівництво фінансової установи.

Рішення уряду покликане забезпечити стабільність банківської системи та захист інтересів вкладників, адже власниками опосередкованої істотної участі в банку були підсанкційні особи. Також важливо, що націоналізація не вплине на виконання банком його зобов'язань перед вкладниками та клієнтами», — прокоментував Денис Шмигаль.

Світовий банк надав 1,5 мільярда доларів

ПОЗИКА. Прем'єр-міністр Денис Шмигаль провів зустріч із віцепрезидентом Світового банку у справах регіону Європи та Центральної Азії Антонеллою Бассані та віцепрезидентом Міжнародної фінансової корпорації Альфонсо Гарсією Мору.

У присутності Прем'єр-міністра було підписано проект «Позики на підтримку політики розвитку та відновлення». Він передбачає надання Світовим банком позики обсягом 1,5 мільярда доларів під гарантії уряду Японії. Кошти передбачено для зміцнення соціального захисту й надання допомоги людям під час війни та на відновлення економіки.

Група Світового банку планує мобілізувати більш як 8 мільярдів доларів для нових програм в Україні, зокрема у галузях сільського господарства та соціальної політики.

Загалом Група Світового банку спільно з партнерами мобілізувала для допомоги Україні 34 мільярди доларів. З них понад 22 мільярди вже надійшли до бюджету.

Найбільше в червні донатили на армію

ЗБІР КОШТІВ. За перші шість місяців 2023 року на рахунки трьох найбільших благодійних фондів України надійшло 8,4 мільярда гривень. Найбільші збори — у платформи United24, рекорд за весь час великої війни. Донати решти фондів також помітно зросли порівняно з попередніми місяцями, повідомляє Опендатабот.

Основну частину донатів за перше півріччя зібрала платформа United24 — 5,54 мільярда гривень, або 66% загального обсягу. На рахунки фонду «Повернись живим» надійшло 1,81 мільярда (22%), а до фонду Сергія Притули — майже мільярд гривень (12%).

Більшість коштів, які було перераховано на рахунки United24, призначено на потреби ЗСУ (оборону) — 4,93 мільярда гривень, або 89% усіх отриманих на цій платформі донатів. Решту 11% зібрано на медичну допомогу й відбудову України — 0,45 мільярда та 0,16 мільярда гривень відповідно.

2,4 мільярда гривень на оборону в червні — абсолютний рекорд та майже половина всіх донатів на оборону в першому півріччі нинішнього року. Попередній максимум — 2,24 мільярда гривень — було зібрано на цій платформі в липні 2022-го. Підсумки зборів на ЗСУ за червень у 4,8 рази перевищили показники періоду січня — травня нинішнього року — тоді United24 в середньому збирала на ці потреби 0,5 мільярда гривень на місяць.

Схожа ситуація і з двома іншими благодійними фондами. У червні на 17% зросли збори «Повернись живим» — 0,34 мільярда гривень порівняно із середньомісячними 0,29 мільярда в січні — травні цього року. У фонді Сергія Притули зростання становить аж 37%: у червні українці задонатили 0,22 мільярда гривень, тоді як протягом попередніх п'яти місяців у середньому на рахунки надходило 0,16 мільярда.

Євросоюз хоче створити новий фонд з підтримки України на 20 мільярдів євро

Вікторія ВЛАСЕНКО,
«Урядовий кур'єр»

СОЛІДАРНІСТЬ. Міністри закордонних справ ЄС, які провели у Брюсселі останню в цьому політичному сезоні зустріч, обговорили можливість створення фонду військової допомоги Україні на наступні чотири роки. Створення такого фонду допоможе компенсувати витрати країн-членів ЄС за передану Україні зброю та боеприпаси. Фонд фінансуватиме тренування українських військовослужбовців у межах військової навчальної місії ЄС (EUMAM), яка почала діяльність торік у листопаді.

Нову пропозицію міністрам презентував верховний представник ЄС з питань зовнішньої та безпекової політики Жозеп Боррель. За його словами, головна мета пропозиції полягає в тому, щоб «трансформувати нинішню підтримку Євросоюзу на довгострокові та надійні зобов'язання з безпеки і стійкості України, зокрема у сфері військової допомоги та навчання». Про це Жозеп Боррель повідомив під час прес-конференції, яка відбулася після зустрічі міністрів закордонних справ.

Проект зокрема пропонує надавати до 5 мільярдів євро на рік протягом чотирьох років з Європейського фонду миру (EPF) на оборонні потреби України, що загалом становить 20 мільярдів євро.

«Тут важливі дві речі: по-перше, показати світу, що наші зобов'язання непохитні, це політичний сигнал, що в довгостроковій перспективі ми збираємося безпеково підтримувати Україну стіль-



Фото з сайту mil.in.ua

Фонд військової допомоги фінансуватиме також тренування українців у межах навчальної місії ЄС EUMAM

ки, скільки це буде необхідно», — сказав головний дипломат ЄС.

По-друге, за словами Жозепа Борреля, новий фонд дасть змогу зробити допомогу Україні передбачуваною. «Рівень нашої допомоги Україні наразі такий високий, що кошти, передбачені Європейським фондом миру, вичерпуються. Тому ми повинні вже зараз говорити про майбутнє, а майбутнє настане дуже скоро», — зауважив Жозеп Боррель.

Він повідомив, що міністри закордонних справ ЄС обмінялися думками із приводу цієї пропозиції й вирішили предметно обговорити її після літніх канікул на неформальній міністерській зустрічі, яка пройде в Іспанії наприкінці серпня.

Тим часом найбільші перепони для створення довгострокового фонду ЄС обсягом до 20 мільярдів євро на

підтримку української армії чинить Угорщина. Як стало відомо журналістам, на зустрічі міністрів у Брюсселі угорська сторона заявила, що блокуватиме створення фонду доки Київ не вилучить зі списку спонсорів війни угорський банк OTP.

Міністр закордонних справ Угорщини Петер Сіярто наголосив, що доки один з найбільших угорських банків фігурує в цьому списку, Будапешт не підтримуватиме нових фінансових витрат у межах Європейського фонду миру. «Ми не можемо вести переговори про нові фінансові зобов'язання щодо EPF, доки не буде розв'язано проблему банку OTP», — заявив Петер Сіярто.

Проте у Брюсселі сподіваються, що ця категорична позиція Угорщини може змінитися до жовтня, коли лідери ЄС зберуться на черговий саміт, на якому мають схвали-

ти пропозицію про створення 20-мільярдного фонду на підтримку військових спроможностей України.

На зустрічі у Брюсселі міністри закордонних справ обговорили також вихід росії із зернової угоди та варварські бомбардування рф інфраструктури українських портів. «росія без жодних підстав блокує та бомбардує українські морські порти та перешкоджає свободі судноплавства в Чорному морі. росія незаконно блокує експорт українського зерна. Вона знищує українські поля та грабує українське сільськогосподарське виробництво. Попри те що стверджує москва, вона непогано заробляє на експорті свого зерна й добрива. рф отримує ще більше прибутку тепер, коли ціни знову зростають після того, як вона зірвала зернову угоду та знищила складські запаси в українських гаванях», — заявив Жозеп Боррель.

Він наголосив, що світ стикається зі штучно створеною проблемою продовольчої безпеки, оскільки президент рф путін перетворив голод на зброю «навіть проти людей у країнах, які не наважуються засудити його незаконне кровопролиття в Україні». Верховний представник ЄС закликав міжнародну спільноту рішуче відреагувати на злочинні дії росії.

Наслідки рішення кремля про вихід із зернової угоди та останніх атак російської армії на українські порти для аграрного ринку Європи наступного тижня у Брюсселі обговорять міністри сільського господарства ЄС.

АКТУАЛЬНЕ ІНТЕРВ'Ю

«Лише в Харкові перейменування підлягають понад 500 топонімів»

Начальниця Північно-східного відділу УІНП Марія ТАХТАУЛОВА



Закон України «Про засудження та заборону пропаганди російської імперської політики в Україні і деколонізацію топонімів» набуває чинності 27 липня 2023 року. Відповідно до нього, впродовж шести місяців сільські, селищні, міські ради або військово-цивільні адміністрації мають забезпечити перейменування проросійських та імперських топонімів у межах населених пунктів та демонтаж пам'ятників і пам'ятних знаків, які підпадають під чинність деколонізаційного і декомунізаційного законодавства.

За імперських і радянських часів публічний простір Харкова і Харківської області чи не найбільше був вражений проросійською та імперською символікою, яка відобразилася в назвах населених пунктів, багатьох вулиць, майданів, проспектів тощо. Тому для подолання цих наслідків знадобиться не один рік. Цей процес можна порівняти хіба що з гуманітарним розмінуванням території, яку замінували москвити.

Але знешкодження гуманітарних мін має не менше значення. Про це «Урядовий кур'єр» розмовляв з начальницею Північно-східного відділу Українського інституту національної пам'яті, координаторкою Харківської топонімічної групи Марією ТАХТАУЛОВОЮ.

УК Пані Маріє, ми з вами були свідками того, як важко в Харкові й на Харківщині проходили процеси декомунізації, що передбачали ліквідацію наслідків комуністичної ідеології. Але це було ще до повномасштабного вторгнення росії в Україну. На черзі — деколонізація і дерусифікація. Як нині відбуваються ці процеси?

— Останнім часом в цій царині багато змінилося насамперед тому, що Верховну Раду України ухвалила відповідне законодавство. Ще 2015 року, коли йшлося про декомунізацію, в наукових і експертних колах говорили, що це лише перший крок і нам, як-то кажуть, доведеться копати глибше. Але до повномасштабного вторгнення важко було уявити Верховну Раду, яка б за це проголосувала. Війна значно прискорила ці процеси не лише на законодавчому рівні, а й на рівні їх суспільного визнання. Тож бачимо, що в багатьох громадах активно готуються до імплементації закону про засудження та заборону пропаганди російської імперської політики в Україні і деколонізацію топонімів. А деякі громади не стали чекати, доки цей закон набуде чинності, й уже розпочали перейменовувати свої вулиці, демонтувати пам'ятники і пам'ятні знаки, пов'язані з імперською чи радянською колоніальною історією. Це стосується не лише Харківщини, а й усієї країни. І це те, що відрізняє процеси деколонізації від того, що було в нас у 2015—2016 роках, коли в багатьох ситуаціях ми спостерігали саботаж місцевих органів влади щодо проведення декомунізації. Тоді, якщо пригадаєте, відбувалися місцеві вибори, і багато

хто з кандидатів спекулював на цій темі, говорили, що вони домовляться і не буде жодних перейменувань. Зараз цього немає, принаймні публічно. Навпаки, міські голови говорять про підтримку перейменувань.

У Харкові ці процеси розпочалися ще торік наприкінці травня. Тоді міська рада ухвалила рішення про перейменування кількох топонімів, які були пов'язані з державою-агресором: проспект московський перейменували на Героїв Харкова, московський район — на Салтівський, білгородське шосе — на Харківське.

УК Страшно подумати, що ще недавно в Харкові були московський проспект і білгородське шосе, багато інших топонімів, які, напевне, притягували російських окупантів. Але ж багато проросійських топонімів ще залишилося.

— Деколонізація триває. Не так інтенсивно, як в інших обласних центрах і в Україні загалом, але триває. Скажімо, останнім часом в Києві відбулося більш як 200 перейменувань. А в Харкові було перейменовано 25 топонімів. Але над цим працюють, і думаю, що невдовзі ми побачимо результати.

УК Хто працює: міська влада, громадськість?

— Насамперед міська топонімічна комісія. Торік у серпні було оновлено склад комісії, в яку входять 20 осіб, зокрема шестеро депутатів міської ради. Очолює комісію Харківський міський голова Ігор Терехов. Працює й Харківська топонімічна група, до складу якої входять науковці, історики, журналісти та інші небайдужі люди. Це не формальне, а досить активне об'єднання, яке розробляє пропозиції про перейменування в Харкові тих чи тих об'єктів. Північно-східний відділ Українського інституту національної пам'яті, який очолюю, контактує і з топонімічною комісією, і з топонімічною групою.

УК Логічно було б, щоб представник Інституту національної пам'яті теж входив до складу топонімічної комісії міської ради. Адже ви маєте великий досвід у цій справі.

— Інститут звертався до Харківської міської ради з відповідними пропозиціями. З тих чи інших причин вони не знайшли втілення. Але це не заважає нам співпрацювати й виробляти спільні рішення, які знаходять позитивні відгуки і серед харків'ян, і серед представників експертної спільноти. Особливо якщо це стосується увічнення пам'яті загиблих героїв російсько-української війни та діячів, які долучилися до творення української державності. На відміну від 2014—2016 років, коли комунікація з міською владою була дуже складною, тепер не маємо таких проблем.

УК Тобто до вас все-таки дослухаються.

— Можу навіть сказати, що в нас є конструктивний діалог з міською

владою. З 18 перейменувань, які було проведено останнім часом у Харкові, більш як десяток запропонувала Харківська топонімічна група. Звичайно, ми хотіли б започаткувати інтенсивніший формат співпраці, бо час спливає, а в Харкові потребують перейменування ще понад 500 об'єктів. І не щодо всіх з них є консолідована позиція влади і громадськості.

УК У Харкові перейменовували драматичний російський театр, що мав ім'я пушкіна, демонтували пам'ятник російському поетові. Але в середмісті ще залишається вулиця пушкінська і однойменна станція метрополітену. Що робити із цією спадщиною?

— Нам доведеться попроситися і з пушкіним, і з іншими діячами російської культури, принаймні в публічному просторі. Якщо до ухвалення закону ми ще могли дискутувати на цю тему, то тепер це вже безальтернативна історія. І це стосується не лише пушкіна, а й багатьох інших маркерів імперської або радянської історії. До слова, в Харківській області найпопулярніший топонім пов'язаний з ім'ям Юрія Гагаріна. З ним теж попросимося. Проспект Гагаріна в Харкові і вулиці, названі його ім'ям, в багатьох населених пунктах потрібно перейменовувати. Цього вимагає закон. І винен в цьому не сам Гагарін, а те, як радянська, а потім і російська влада використовувала і використовує його ім'я у своїй пропаганді.

УК Дискусія навколо перейменування вулиці пушкінської ще триває. Частина харків'ян схиляється до того, щоб повернути їй історичну назву Німецька. Частина хоче назвати цю вулицю іменем Григорія Сковороди. А ви до якого варіанта схиляєтеся?

— Як державний службовець утримаюся від конкретики. Але, безумовно, як і кожна людина, маю вподобання. Як фахівець з топоніміки можу сказати, що станцію метро треба перейменовувати разом з вулицею, щоб це була логічна прив'язка. «Європейська» в цьому разі видається непоганим варіантом. Станція метро і вулиця Європейська замість пушкінської. Хоч, можливо, згодом з'являться і кращі пропозиції. Вважаю, що навколо цього питання має відбуватися якісна дискусія із залученням всіх зацікавлених сторін, насамперед громадськості. У нас уже склалася певна традиція електронних консультацій, які в цьому разі будуть дуже корисними.

УК Це в Харкові. А що відбувається у громадах Харківської області? Як часто до вас звертаються по консультації представники громад?

— Там теж тривають процеси деколонізації. Останнім часом ми активно працюємо із громадами і надаємо консультації щодо процедури перейменувань та формування топонімічної мапи. Мала довгу розмову із секретарем Малинівської територіальної громади. Перед цим під егідою УІНП провели два семінари для представників громад, на яких надавали методичні рекомендації й роз'яснення щодо визначення об'єктів топоніміки, які підлягають перейменуванню. Робимо це у співпраці з обласною військовою адміністрацією, зокрема департаментами культури і туризму та освіти і науки. Тому великих проблем не виникає. Загальна проблема полягає в тому, що представники громад не завжди компетентні в питаннях деколонізації, тому

ДОСЬЄ УК

Марія ТАХТАУЛОВА. Народилася в Харкові. 2007 року закінчила історичний факультет Харківського національного університету імені В.Н. Каразіна, 2021-го — Навчально-науковий інститут «Інститут державного управління». 2016 року захистила дисертацію на тему «Історичний розвиток адресної урбанонімії міста Харкова (середина XVII — початок XXI ст.)». Кандидат історичних наук. Царина наукових зацікавлень: історична урбаністика, топоніміка, політика пам'яті. Працювала в ХЗОШ № 128, на кафедрі політичної історії НТУ «ХПІ». Із 2019 року очолює Північно-східний міжрегіональний відділ управління забезпечення реалізації політики національної пам'яті у регіонах Українського інституту національної пам'яті.

потребують фахових консультацій. Особливо якщо це стосується пам'ятників, пам'ятних знаків та іншої символіки, пов'язаної із Другою світовою війною. Багато питань стосується меморіалів жертвам Другої світової. Що з ними робити? Чинне законодавство дає чіткі відповіді на ці питання. На них не має бути написів і символів, які спотворюють історію або прославляють країну-агресора. Тому використання терміна «Велика вітчизняна війна» або дат «1941—1945», макетів різних орденів неприйнятне. Їх слід демонтувати.

УК Чи відчуваєте якийсь опір, коли представники місцевої влади або жителі населених пунктів виступають категорично проти якихось перейменувань або ліквідації символів тоталітаризму?

— Прямого опору поки що не відчуваємо. Але іноді з'являються побажання залишити все як є, особливо коли це стосується російських культурних діячів, наприклад пушкіна. Із власного досвіду можу сказати, що порівняно з 2014—2016 роками ставлення громадян до деколонізації однозначно стало лояльнішим. Тобто люди розуміють, що це потрібно робити. Інша річ, як вони збираються це робити або роблять. В одних громадах під час перейменування вулиць роблять акцент на власній локальній історії, місцевих діячів, які проявили себе під час Української революції. Наприклад, так було у Мераф'янській громаді. Як на мене, це дуже правильний підхід. В інших громадах хочуть зосередитися на якихось деідеологізованих назвах на кшталт «Вишнева», «Квітнева», «Затишна» тощо. Розумію, чим це спричинено: побоюваннями, що коли раптом щось трапиться, то ці назви знову доведеться змінювати. Зрештою, в кожній громаді ці питання вирішують по-різному. Інститут національної пам'яті не втручається в цей процес, а лише надає рекомендації і, звичайно, стежить, щоб перейменування не суперечили чинному законодавству.

УК Село Ватутіне, що належить до Нововодолазької громади, хочуть перейменувати на Залужне. Тут відразу виникають асоціації, пов'язані з головнокомандувачем ЗСУ Валерієм Залужним. Як ставитися до цього перейменування?

— Ця пропозиція надійшла від старостату села. Там обгрунтовують це не прізвиськом головнокомандувача, а тим, що їхнє село лежить за лугом. Звичайно, тут можуть виникати подвійні асоціації. Але з формального погляду законодавство не порушено. Наскільки мені відомо, профільний комітет Верховної Ради України погодився з такою пропозицією.

УК Ви стежите за тим, як триває перейменування міста Первомайський? Здається, там теж не все просто.

— Щодо Первомайського, то там відбулися суспільна дискусія і кіль-

ка турів голосування. Загалом для перейменування було запропоновано понад 600 назв, потім їхня кількість скоротилася до десяти. У першому турі голосування найбільше голосів набрали назви Добродар і Хлібодар, у другому — Добродар. Але коли дійшла справа до голосування в міській раді, то проект рішення не набрав потрібної кількості голосів. Частина депутатів просто відмовилися від участі в голосуванні, заблокувавши ухвалення кінцевого рішення. Міський голова Микола Бакшеев знову виніс це питання на суспільне обговорення. Якщо громада не спроможна буде запропонувати Верховній Раді якусь назву від себе, тоді, згідно із законодавством, долучиться Український інститут національної пам'яті і запропонує свою назву.

УК У вас уже є пропозиції для перейменування цього міста?

— Ні, поки що ми за це не беремося і щиро сподіваємося, що громада сама визначиться з новою назвою свого міста. Те саме стосується і перейменування міста Красноград. Там теж складається непроста ситуація з перейменуванням, бо повернення до історичних назв — Костянтиноград, Більовська Фортеця неможливе — це імперські назви. Тож для істориків і краєзнавців тут постає багато питань. Окремі з них пропонують перейменувати місто на Пахомові Байраки — це поселення козацьких часів, з якого згодом виріс Красноград. Але чи пристане на цю пропозицію громада, важко сказати. Як на мене, то краще віднайти давню історичну назву, яка органічна і питомо українська, ніж вигадувати щось штучне. Коли назва органічна, вона і приживеться швидше. Тому тут хотілося б, щоб громада врахувала ці моменти.

УК Що порадите представникам громад і місцевих органів влади, які в процесі деколонізації громадського простору стикатимуться з різними складнощами, які не прописані в законі?

— Пам'ятати, що в Україні триває війна за її незалежність, зокрема й за незалежність від колоніального минулого. Звільнення від цього минулого потрібне для нашої перемоги на гуманітарному фронті. Тому до процесів деколонізації потрібно підходити виважено і відповідально. Це не має відбуватися формально. Важливо залучати якомога більше місцевих жителів і роз'яснювати їм, навіщо це відбувається, а також проводити просвітницькі кампанії щодо нових імен і назв, які з'являтимуться на топонімічних мапах. Є багато прикладів, як можна успішно і якісно це робити й досягати консенсусу навіть у складних ситуаціях. У будь-якому разі Український інститут національної пам'яті та його структурні підрозділи готові надавати консультаційну і методичну допомогу. Це наша спільна справа.

Віктор КОЗОРІЗ,
«Урядовий кур'єр»

ГРИМАСИ ОКУПАЦІЇ

ДОКУМЕНТИ



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 14 липня 2023 р. № 737
Київ

Про утворення Міжвідомчої робочої групи з питань підготовки плану заходів у рамках реалізації пропозиції Європейської Комісії щодо Регламенту Європейського Парламенту та Ради Європейського Союзу про створення Українського фонду

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ**:
1. Утворити Міжвідомчу робочу групу з питань підготовки плану заходів у рамках реалізації пропозиції Європейської Комісії щодо Регламенту Європейського Парламенту та Ради Європейського Союзу про створення Українського фонду у складі згідно з додатком.
2. Затвердити Положення про Міжвідомчу робочу групу з питань підготовки плану заходів у рамках реалізації пропозиції Європейської Комісії щодо Регламенту Європейського Парламенту та Ради Європейського Союзу про створення Українського фонду, що додається.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ
Додаток
до постанови Кабінету Міністрів України
від 14 липня 2023 р. № 737

СКЛАД
Міжвідомчої робочої групи з питань підготовки плану заходів у рамках реалізації пропозиції Європейської Комісії щодо Регламенту Європейського Парламенту та Ради Європейського Союзу про створення Українського фонду

Перший віце-прем'єр-міністр України — Міністр економіки, голова Міжвідомчої робочої групи
Віце-прем'єр-міністр з питань європейської та євроатлантичної інтеграції України, заступник голови Міжвідомчої робочої групи
Віце-прем'єр-міністр з відновлення України — Міністр розвитку громад, територій та інфраструктури, заступник голови Міжвідомчої робочої групи
Міністр фінансів, заступник голови Міжвідомчої робочої групи
Заступник Міністра економіки, секретар Міжвідомчої робочої групи
Міністр закордонних справ
Міністр юстиції
Міністр Кабінету Міністрів України
Заступник Керівника Офісу Президента України (за згодою)
Урядовий уповноважений з питань гендерної політики
Генеральний директор Урядового офісу координації європейської та євроатлантичної інтеграції Секретаріату Кабінету Міністрів України
Виконавчий директор Офісу реформ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 14 липня 2023 р. № 737

ПОЛОЖЕННЯ
про Міжвідомчу робочу групу з питань підготовки плану заходів у рамках реалізації пропозиції Європейської Комісії щодо Регламенту Європейського Парламенту та Ради Європейського Союзу про створення Українського фонду

1. Міжвідомча робоча група з питань підготовки плану заходів у рамках реалізації пропозиції Європейської Комісії щодо Регламенту Європейського Парламенту та Ради Європейського Союзу про створення Українського фонду (далі — Міжвідомча робоча група) є тимчасовим консультативно-дорадчим органом Кабінету Міністрів України.
2. Міжвідомча робоча група у своїй діяльності керується Конституцією та законами України, а також указами Президента України і постановами Верховної Ради України, прийнятими відповідно до Конституції та законів України, актами Кабінету Міністрів України і цим Положенням.
3. Основними завданнями Міжвідомчої робочої групи є:
1) забезпечення: координації дій органів виконавчої влади з метою підготовки плану заходів у рамках реалізації пропозиції Європейської Комісії щодо Регламенту Європейського Парламенту та Ради Європейського Союзу про створення Українського фонду; узгодженості зазначеного плану заходів з міжнародно-правовими зобов'язаннями України у сфері європейської інтеграції, у тому числі правом Європейського Союзу (acquis ЄС), та строками виконання таких зобов'язань;
2) підготовка пропозицій щодо: обговорення питань, пов'язаних із створенням Українського фонду; координації процесу проведення консультацій з Європейською Комісією щодо Регламенту Європейського Парламенту та Ради Європейського Союзу про створення Українського фонду; вироблення єдиних підходів Української Сторони до комунікації та взаємодії з Європейською Комісією щодо Регламенту Європейського Парламенту та Ради Європейського Союзу про створення Українського фонду.
4. Міжвідомча робоча група відповідно до покладених на неї завдань: проводить аналіз стану справ у процесі реалізації державної політики щодо пропозиції Європейської Комісії щодо Регламенту Європейського Парламенту та Ради Європейського Союзу про створення Українського фонду; вивчає результати діяльності центральних і місцевих органів виконавчої влади, органів місцевого самоврядування, підприємств, установ та організацій з питань, що належать до її компетенції; проводить моніторинг стану виконання органами виконавчої влади покладених на них завдань; бере участь у розробленні проектів нормативно-правових актів з питань, що належать до її компетенції; подає Кабінетові Міністрів України розроблені за результатами своєї роботи пропозиції та рекомендації.
5. Міжвідомча робоча група має право: отримувати в установленому порядку від центральних і місцевих органів виконавчої влади, органів місцевого самоврядування, підприємств, установ та організацій інформацію, необхідну для виконання покладених на неї завдань; залучати до участі у своїй роботі представників центральних і місцевих органів виконавчої влади, органів місцевого самоврядування, підприємств, установ та організацій (за погодженням з їх керівниками), а також незалежних експертів (за згодою).
6. Міжвідомча робоча група під час виконання покладених на неї завдань взаємодіє з центральними і місцевими органами виконавчої влади, органами місцевого самоврядування, підприємствами, установами та організаціями.
7. Посадовий склад Міжвідомчої робочої групи затверджується Кабінетом Міністрів України.
Міжвідомчу робочу групу очолює голова, який затверджує її персональний склад та вносить у разі потреби до нього зміни.
Головою Міжвідомчої робочої групи є Перший віце-прем'єр-міністр України — Міністр економіки.
8. Формою роботи Міжвідомчої робочої групи є засідання, що проводяться за рішенням її голови.
Засідання Міжвідомчої робочої групи проводить її голова, а за його відсутності засідання проводить один з його заступників. У разі присутності на засіданні двох заступників обов'язки головуючого виконує Віце-прем'єр-міністр з питань європейської та євроатлантичної інтеграції України.
Голова Міжвідомчої робочої групи може прийняти рішення про проведення засідання у режимі реального часу (он-лайн) з використанням відповідних технічних засобів, зокрема через Інтернет, або про участь члена Міжвідомчої робочої групи у засіданні Міжвідомчої робочої групи в такому режимі.
Підготовку матеріалів для розгляду на засіданнях Міжвідомчої робочої групи забезпечує її секретар.
Засідання Міжвідомчої робочої групи вважається правомочним, якщо на ньому присутні більш як половина її членів.
9. Міжвідомча робоча група на своїх засіданнях розробляє пропозиції та рекомендації з питань, що належать до її компетенції.
Пропозиції та рекомендації вважаються схваленими, якщо за них проголосувало більш як половина присутніх на засіданні членів Міжвідомчої робочої групи.
У разі рівного розподілу голосів вирішальним є голос головуючого на засіданні.
Пропозиції та рекомендації фіксуються у протоколі засідання, який підписується головуючим на засіданні та секретарем і надсилається усім членам Міжвідомчої робочої групи та Кабінетові Міністрів України.

Член Міжвідомчої робочої групи, який не підтримує пропозиції та рекомендації, може викласти у письмовій формі свою окрему думку, яка додається до протоколу засідання.
10. Пропозиції та рекомендації Міжвідомчої робочої групи можуть бути реалізовані шляхом прийняття Кабінетом Міністрів України рішення, проект якого подає відповідний центральний орган виконавчої влади.
11. Міжвідомча робоча група використовує у роботі бланк із своїм найменуванням.
12. Організаційне, інформаційне та матеріально-технічне забезпечення діяльності Міжвідомчої робочої групи здійснює Мінекономіки.

Не судіть по собі!

ВОЄННИЙ ЗЛОЧИН. У ростові-на-дону рашисти продовжують цинічну розправу над захисниками України з підрозділу «Азов», звинувачуючи їх у тероризмі

Павло КУЩ,
«Урядовий кур'єр»

Збагнути сучасну хижку Росію розумом справді не варто й намагатися. Так само годі й шукати бодай краплину логіки чи здорового глузду проміж брутальної владної риторики кремля. У панівній ідеології важкохворої на агресивний геопотилізм імперії чітко простежується дуже примітивна і категорична підміна понять: чорне свідомо і вперто називають білим і навпаки. Тобто захисників своєї землі вони видають за агресорів та терористів, а загарбників і вбивць-головорізів презентують як невинних жертв.

Кажете, така маячня з перемінним успіхом знайшла б собі місце тільки серед одноклітинних організмів? Та де там! Із подачі біснுவатого кремлівського геополітика та потужної пропаганди в рф від південних гір до північних морів і тундр тепер вірять, що агресивний збройний напад на сусідню державу — це начебто захист москви і тих тундр. А ось оборонці України, за хронічно поширеними збоченими догмами раші, — неофашисти і терористи.

Поза сумнівом, жорстоке поводження з військовими та цивільними полоненими чи публічна розправа над мужніми захисниками своєї землі — порушення кремлем багатьох міжнародних норм і прав та черговий воєнний злочин. Проте, використовуючи звичну тактику підміни понять, загарбники вперто намагаються видавати цинічну розправу над бійцями бригади Національної гвардії України «Азов» та цивільними жителями Маріуполя за суд.

А «судді» хто?

Спершу рашисти мали намір влаштувати цей блюзнірський фарс у зруйнованому ними приморському місті, де тримали оборону «азовці» та бійці всього тамтешнього гарнізону. Судилище планували почати торік восени і провели суто московитську бридку підготовку. Місцем розправи обрали вціліле приміщення тамтешньої камерної філармонії, на сцені якої вже встановили металеві тюремні клітки. До речі, коли навесні містом вночі прошмигнула зіщулена і мовчазна істота, зовні схожа на пуйла, серед найбільших досягнень у відбудови руїн тамтешні керівні орки показали примарі ще й оте ймовірне місце суду.

Проте потім брутальну виставу перенесли до російського міста ростов-на-дону, передавши справу південному окружному військовому суду. Показово «судити» загарбни-

ки вирішили 24 захисників України, та потім двоє з них уникли цієї сумної долі, бо потрапили під обмін полоненими і їх вивезли з території ненависті і зла. Інші вояки «Азову», на жаль, опинилися в епіцентрі так званого суду, що розпочався 14 червня.

Не секрет, у рашистів особлива любов до «Азову». Те, що це один із найбоєздатніших підрозділів України, вони переконалися ще після свого вторгнення на Донбас 2014 року, котре за підміною понять називали від «вони заблудилися» до «громадянська війна». Звідси й купа ярликів на кшталт «бандерівці», «карателі», «фашисти». Не змогла здолати «азовців» «друга у світі» армія і під час штурму Маріуполя, розпочавши повномасштабне вторгнення в Україну, назване для пересічних одноклітинних і зомбованих організмів «сво».

Останнім bastіоном для бійців бригади «Азов» та інших захисників міста стало підземелля металургійного комбінату «Азовсталь».

Женевські конвенції 1949 року, зокрема стаття 43 додаткового протоколу, що стосується захисту жертв міжнародних збройних конфліктів, зазначає, що військовослужбовців не можна звинувачувати в тому, що вони беруть участь у бойових діях.

Уже у травні, щоб зберегти життя українців, які залишилися в оточеному місті, вище військове командування ухвалило рішення припинити опір і скласти зброю, до якої вже не вистачало боєприпасів. Усього тоді в полон у межах домовленостей про подальший обмін потрапили майже 700 військовослужбовців «Азову», до яких окупанти нітрохи не приховували люті. Частину полонених відправили до рф, інші потрапили в колишню виправну колонію в Оленівці на території ОРДО. А 29 липня рашисти влаштували там терористичний акт, імітуючи обстріл з боку ЗСУ, внаслідок якого загинули 53 бійці, а ще 75 було поранено.

Услід за воєнним злочином у кремлі дали чітко зрозуміти, що пощадки не буде й іншим захисникам України: торік у серпні керівні московські терористи визнали бригаду НГ України «Азов» «терористичною організацією». Однак невдовзі відбувся великий обмін, і тоді з полону додому повернулися 215 українців, серед яких 106 «азовців». Інші, на жаль, досі в рашистській неволі. А 22 з них опинилися на лаві підсудних у ростові, де розпочато судову виставу. Серед

тих бранців вісім 8 жінок-кухарок, які працювали у відділі забезпечення «Азову». І ім так само загрожує позбавлення волі від 15 років до довічного ув'язнення. Як за що? Їхню участь в обороні міста й усієї України збочена кремлівська пропаганда видає за «причетність до терористичної організації та участь в акціях з повалення російської влади на Донеччині».

«Це офіційний воєнний злочин»

У червні вже відбулися два засідання ростовського ганьбища, яке за московською підміною понять, звісно, має іншу назву. «Фотографії судилища, яке влаштовують у ростові над захисниками Азовсталі, не викликає нічого, крім огиди. Лоцнені прокурори і виряджені присяжні із блискучими посмішками «судять» хлопців та дівчат, які нагадують скелети після концтабору та тортур. Такі знущання над комбатантами — офіційно воєнний злочин, якому слід на-

«Ми вже не вперше бачимо, що росія влаштовує суди над нашими військовими та цивільними, які суперечать Женевським та всім іншим конвенціям щодо прав військовополонених. Тому варто повернутися до «суду» увагу міжнародних організацій, таких, як Червоний Хрест та інші, що завдяки публічності дійства можуть проаналізувати вигляд і стан наших військовополонених. Підсудні змарнілі, худі, виснажені і справді наче вони із концтабору», — каже вона.

Також не зайвим буде привернути увагу й до ще одного «випадкового збігу». Огидний псевдотрибунал у ростові, що розпочався 14 червня, — це ще й хаотична ідеологічна реакція кремля на початок контрнаступу ЗСУ. Названий ворожою пропагандою «суд» насправді не має жоднісного юридичного сенсу. Навіщо тоді все це?

Відповідь очевидна: коли рф починає тріщати і хитатися від зовнішнього міжнародного тиску і санкцій та внутрішніх гризні й розбірок, у викривлену збочену реальність приручених «ящичком» аборигенів додають певну дозу непереможності імперії. Звідси й показові суди над «терористами», «екстремістами», «карателями», «шпигунами». Тобто йдеться про черговий резонансний вкид, який заходить на ура пересічним внутрішнім добре зомбованим споживачам.

Зовсім інакше має відрагувати на брутальну розправу рашисти над захисниками України міжнародна спільнота. Адже є найголовніший факт: військовослужбовці бригади «Азов» офіційно брали участь у боях, захищаючи рідну землю від ворога.

«Женевські конвенції 1949 року, зокрема стаття 43 додаткового протоколу, що стосується захисту жертв міжнародних збройних конфліктів, зазначає, що військовослужбовців не можна звинувачувати в тому, що вони беруть участь у бойових діях. А бійців «Азову» та інших фактично звинувачують у тому, в чому звинувачувати заборонено, — участі в бойових діях», — нагадує виконавча директорка Центру громадянських свобод Олександра Романцова.

Так, рашистам-пуйловцям, як відомо, закони та конвенції, яких дотримуються у цивілізованому світі, не писані. Проте відповідати їм ще й за цей черговий воєнний злочин таки доведеться. І можливо, відбуватиметься це у визволеному від загарбників Маріуполі. А зіщуляться вони в тій самій клітці, яку змонтували на сцені міської камерної філармонії, в назві якої титульне і лячне для них слово — саме «камера». Із гратами.

ФРОНТОВИЙ ЩОДЕННИК

«Навесні — відплати, а влітку — перемоги!»

НА ПЕРЕДОВІЙ. Чим живуть воїни 14 окремої механізованої бригади імені князя Романа Великого Сухопутних військ ЗСУ

Про фронтові будні — в добірці, яку підготувала служба зв'язків із громадськістю 14 ОМБр спеціально для «Урядового кур'єра».

Захистити своє



Хасан одразу привертає увагу: серед побратимів вирізняється зовнішністю і напрочуд чіткою вимовою з відчутним акцентом. Він народився і виріс у Дамаску, Сирії, але вже минуло 23 роки, як його батьківщиною стала Україна. Хасан воює з 2014-го, з початку війни. І трохи менш як рік тому став санітарним інструктором у нашій Князівській 14 бригаді.

Заняття з побратимами Хасік, як називають його в колективі, проводить щоденно. Говорить не дуже багато, але чітко і зрозуміло, більше показує. «Передусім навчати виживати, — пояснює Хасан. — Даю навички, які допоможуть зберегти життя на полі бою. Як медик, людина, яка давно воює і неодноразово була поранена, чітко даю зрозуміти побратимам: якщо ти правильно зупинив кровотечу внаслідок поранення, вже маєш шанси вижити, а решту зроблять бойові медики. Від того, як я спрацюю, як навчу хлопців, залежить не одне, а безліч життів. Це показово і вирішально в моїй справі».

1999 року Хасан приїхав із Сирії в Україну навчатися на стоматолога. Одружився тут з українкою Оленою, залишився жити і невдовзі став татом чотирьох дітей (трьох синів і доньки). Живе разом з родиною на Волині. І не забуває свого коріння. Він тяжко переживав страшні події в Сирії, які кілька років тому сколихнули світ.

«Я дуже хотів показати дітям та дружині свій дім у Сирії, в якому виріс. Але його вже немає. Його знищила росія. І я зроблю все від мене залежне, щоб мої діти в Україні не зазнали того, чого зазнали мої батьки в Сирії».

Україна стала для Хасана другою батьківщиною. Як і кожен житель України незалежно від національності, Хасан вважає своїм святом обов'язком захищати та берегти свою землю, землю своїх дітей. Тому він на фронті робить усе, що може та мусить. Так чинить кожен чоловік, батько, кожен, хто прагне захистити своє.

«Усіх, кого рятував, пам'ятаю»

Цієї весни Олександр, бойовий медик одного з підрозділів Князівської 14 бригади, мимоволі став героєм українського медіапростору. Відео, на якому особа чоловічої статі в Буквелі, де військовослужбовець проходив реабілітацію, посилає

Олександра «назад у свій Бахмут», не бачив, напевно, тільки ледачий. Сам Олександр каже, що такої слави не хотів, і намагається про той випадок забути, як і нікому, який фігурує на опублікованому Сашком відео.

«Сталося все дуже просто, — пригадує Олександр. — Був момент, коли цей тип щось почав мені говорити своєю хрюканиною. Я сказав, що не розумію цієї недомови. І почалося.

Тепер ця історія мені вже майже не відгукується. І це добре. Не дуже втішений такою славою. Мені у бліндажі на позиціях якось комфортніше».

З огляду на статуру Олександра стає очевидно, що за бажанням чи радше якби не стримався, він міг би скрутити хамовитого дядька в баранячий ріг. Однак вчинив мудро: зробив його відомим на всю Україну й за кордоном. І мільйони людей хамом цілком очікувано зненавиділи. Чи це навчило його чогось? Хтозна. Але так потрібно вчити дурнів.



Олександр народився і виріс у Макіївці на Донеччині і вже дорослим переїхав на Дніпропетровщину. Згодом упродовж семи років разом з родиною жив за

кордоном. А 28 лютого 2022 року зі зброєю в руках став на захист Київщини у складі одного з підрозділів ТрО. Звідти перебрався до Князівської 14 бригади, де як бойовий медик понад рік рятує життя побратимів.

«Першого мого пораненого Валерія ви щойно бачили у строю. Над ним тоді розірвався снаряд, поранення були серйозні: кінцівки, грудна клітка. Важкий був, але нічого, витягнув.

Відтоді чимало часу минуло. Та всіх, кого рятував, пам'ятаю. Чимало, напевно, хотілося б забути, та не завжди виходить. Бо кожен наступ і кожен штурм, у якому брав участь, і ще багато чого забути, можливо, ніколи й не вдасться», — ділиться Олександр, якого було тричі поранено.

Та про поранення говорити не хоче. Натомість ділиться радістю: «Народилася племінниця, яку назвали на мою честь Олександром». Розповідає про дружину і доньку, батьків і друзів, які чекають на нього із фронту, і спокійне життя, про яке і сам, і всі ми так мріємо після перемоги. А ще Сашко показує на руці тризуб, який завжди з ним.

Спільні спогади творять історію

Кожна наша зустріч з Миколою починається зі сміху — щирою і, напевно, трохи нервовою. І щоразу ми згадуємо Київщину 12 березня 2022 року. Тоді, якось насилу діставшись до хлопців у зруйноване село Наливайківка, куди за три дні до того ворог скинув три авіабомби, ми, пресслужба бригади в повному складі, пили чай, нагрітий на вогнищі, в якійсь майже зруйнованій споруді старого заводу. Про щось розмовляли, над чимось сміялися, підбадьорювали одне одного. Було холодно, страшно, була невідомість.

Мистецтво із запахом війни

Фронтові троянди, мініатюри танків, БМП та літаків-винищувачів, унікальні годинники і рукотворний Дарт Вейдер — усе це з уламків ворожих снарядів та гільз створюють військовослужбовці ремонтно-відновлювального батальйону 14 бригади. У кожного, хто бачить ці витвори фронтового мистецтва вперше, захват і подив почергово беруть гору один над одним: невже таке можна зробити зі смертоносного залізничця?

Можна, доводять Олег та Михайло, творці цих унікальних творів.

«Основна умова для такої роботи — уява і смак. Ми працюємо без попередніх ескізів. Серед наших робіт немає однакових, кожна з них особлива, — каже Михайло. — Буває, що одну роботу не можемо завершити місяць, а іншу зробили за якихось пів години. Спочатку побачили щось схоже в інтернеті, спробували — вийшло. Так і почалося: і гарно, і щось особливе, і приємно — насолода для душі».

«Усе залежить від завантаженості основною роботою, — додає Олег. — Якщо її багато (а її майже завжди багато), то на творчість у хлопців залишається дуже мало часу. Передусім — відновлення техніки та зброї. Від своєчасності та якості нашої роботи залежить, як спрацює машина чи зброя в бою, отже і життя та здоров'я наших побратимів. Було таке, що ми вранці віддали відремонтовану машину, а ввечері хлопці уже пішли на ній у бій. Не підвела. Хлопці телефонували і дякували».

Скільки всього виготовили виробів, фронтові митці не знають. Зізнаються, що не рахували. Велика кількість сувенірів розійшлася на подарун-



ки. Один з таких, унікальний бригадний годинник, є в експрезидента Латвії.

«Основний матеріал для нашої роботи — уламки ворожих снарядів та наші гільзи. Усе це ми компонуємо, щось мудруємо, щось із чимось поєднуємо. Болгарка, зварювання, фарба, різноманітні види кріплення та клею, чимало рухомих деталей — і з купи заліза, яке різко пахне війною (хто хоч раз тримав у руках гільзу чи уламки сна-

ряда, той знає, про що йдеться), виходить щось, що радує око, дає задоволення», — розповідають фронтові митці.

Тандем Олега й Михайла, сила їхньої уяви, поєднання інженерних і творчих думок перетворюють те, що несе смерть, на витвори мистецтва. Це неймовірно й прекрасно. Це несподівано і вражає. Так краса перемагає війну. Так ми переможемо ворога.

Фото надані 14 ОМБр

на Миколаївщині, відбивав разом з побратимами атаки ворога, який переважав кількісно в кілька разів, на Донбасі, визволяв окуповані міста і села Харківщини. Пережито й пройдено стільки, що й не розкажеш.

Але на запитання: «Коли було найважче?» Микола, який служить у 14 бригаді вже понад три роки, не задумуючись, відповідає: «12 березня 2022 року на Київщині».

Важко, нерідко пекельно важко було й після цього на різних ділянках фронту. Але тоді ми вже знали, чого очікувати від ворога, як дати йому відсіч, як атакувати його слабкі місця. А березень 2022-го — самий початок, коли невідомість грала проти нас. Ми вистояли навіть у тому пеклі, тож не можемо не перемогти».

Недавно Микола обійняв посаду головного сержанта механізованого батальйону, в якому служив. Каже, процес підготовки особового складу, якому приділяє максимум уваги, проходить успішно: «Треба знати кожного військовослужбовця підрозділу: що він уміє, які має навички стрільби, як поводитися чи може повестися під час бою. Від цього залежить боєготовність підрозділу».

Удома ж на Миколу чекають дружина Ірина — теж військовослужбовець Князівської бригади і дві маленькі донечки Вероніка та Іванка. Ірина, бойовий медик підрозділу, перебуває в декретній відпустці, адже молодший з дівчаток Іванці щойно виповнився рік.

«Заради своїх дітей я пройшов і вистояв там, де вистояти й вижити було дуже важко. Заради своєї сім'ї, тих, кого люблю, воював і воюватиму з ворогом. Головне для кожного з нас — віра в себе й усвідомлення того, як на тебе вдома чекають. Переможемо!»

СУСПІЛЬСТВО

«Він був завжди на позитиві»

УШАНУВАННЯ. На сайті Президента України триває збір підписів під петицією про присвоєння звання Героя України (посмертно) депутатів Полтавської міської ради та військовослужбовцеві Юліану Матвійчуку

Олександр ДАНИЛЕЦЬ,
«Урядовий кур'єр»

Петицію опублікував однопартиєць та бойовий побратим Юліана Матвійчука Ігор Скляр. «Прошу зважити на військові та громадянські заслуги Юліана Матвійчука та відзначити його життя в ім'я України присвоєнням звання Героя України».

Найкращий аеророзвідник на мар'їнському напрямку врятував сотні життів вояків, коригував знищення живої сили ворога та його техніки, з безкомпромісною впевненістю та рішучістю знищував ворогів точними влучаннями зі «скидів» та віртуозно виводячи дрони із зони дії ворожих РЕБ.

Керівник фракції ВО «Свобода» у Полтавській міській раді. Двічі його обирали депутатом міської ради. Як політик зробив великий внесок у розвиток Полтави та відновлення її української сутності.

Як історик-практик, педагог та націоналіст зробив величезний внесок у виховання молоді Полтавщини активними громадянами з україноцентричним світоглядом, готовими до викликів війни. Був керівником робочої групи з першого етапу декомунізації топонімів Полтави. Завжди стояв на боці справедливості. Неодноразово у вуличних акціях протесту в перших лавах обстоював інтереси містян», — йдеться окрема в петиції.

З «Азовом» назавжди

Захисник України Юліан Матвійчук народився 14 червня 1989 року в Полтаві. З 1996-го по 2006 рік навчався в Полтавській ЗОШ №4. З 1995-го по 1998-й — у Полтавській музичній школі за спеціальністю «Скрипка». З 1998-го по 2000 рік — у Полтавському музичному училищі. З 2000-го по 2005-й — у Пол-



Юліан Матвійчук під час служби в аеророзвідці

тавській художній школі. З 2009 по 2014 рік — на історичному факультеті Полтавського національного педагогічного університету імені В.Г. Короленка. Фах — «Учитель історії та правознавства».

Навчався і працював. 2007—2008 — комплектувальник у ТОВ «ПолАгроПром», 2008—2009 — диспетчер на вантажном таксі «Зебра», з 2015 року — заступник директора з питань безпеки та охорони ФОП.

Був активним учасником Революції Гідності. Заснував Полтавську сотню самооборони в місцевій обласній раді.

Про значення Майдану говорив так: «По суті, українська нація побачила, що ми можемо подолати будь-який режим за час, не довший за три місяці. Тобто навіть найстрашніший, навіть той режим Януковича, коли контролювалося все абсолютно: прокуратура, СБУ, суд... І ти, як у середні віки, з катапультю, щитом, палицею, пращам йдеш проти сучасної армії ХХІ століття. Бо проти нас застосовували й БТри, й автоматичну зброю. Перемогти в цьому — то дуже великий подвиг для всієї нації».

Із 6 червня 2014 року Юліан Матвійчук — учасник АТО. Гранатометник батальйону «Азов». У перерви між боями іноді по телефону розповідав друзям, яка тоді була ситуація на оборонних рубежах.

«Танки, які ми не знищили, закріпилися за 1,5—2 кілометри від наших позицій і почали бити по нас усім чим можна: у них і «Гради», і міномети, й гаубиці. Тому довелося відійти назад під обстрілами. Нам поцастило, всі наші полтавські хлопці вижили, відійшли на рубіж до Маріуполя. Учора вдень нас залишили на цьому рубежі, а туди, до села Широкине, пішла рота з танками. Ми почули вибухи, нас попередили, що наші танки відступають, і за два кілометри від Маріуполя ми знову почули вибухи: по наших танках відкрили вогонь з артилерії, але ми не бачили чорного диму, що означало б влучання в наш танк».

Іншого разу для полтавських воїнів усе складалося менш оптимістично.

«З наших, полтавських, було поранено Андрія Бутрія — осколками влучили. Погана ситуація з Романом, в нього рука, грубо кажучи, роздerta, кістки переламані».

Доброволець повідомив, що за російською важкою технікою можна було спостерігати зі спостережних пунктів у Маріуполі: «Видно блокпости, а якщо глянути в бінокль, то й техніку можна побачити. Вони стоять за кілометрів 20—25 від міста. А з боку Старобешевського, теж кілометрів за 20, вже мінами обстрілювали село під Тельмановим. Маріуполь зараз укріплюється ґрунтовно, його ми не здамо в жодному разі».

Розповідав, що в Маріуполі створюють партизанські загони, які готуються в разі необхідності дати відсіч «денеєвцям» та російським солдатам, і в місті патріотичний настрій дуже високий, але є й так зва-

на вата (люди, налаштовані проти українських захисників).

Двічі доброволець

Обстановка на підступах до Маріуполя постійно змінювалася, наші воїни, які його обороняли, набували бойового досвіду.

У грудні 2014-го Юліан Матвійчук уже був артилеристом полку «Азов», обіймав посаду заступника командира батареї гаубиць. Мав звання молодшого лейтенанта.

Демобілізувавшись, Юліан певний час жив у Полтаві й займався громадсько-політичною діяльністю, зокрема заснував з однодумцями громадську організацію, яка опікується архітектурними пам'ятками міста. А з 24 лютого 2022 року знову добровільно став на захист України зі зброєю в руках.

Під час бою біля села Георгіївка Донецької області 15 травня його було тяжко поранено, і 20 травня він помер у лікарні імені Мечникова у Дніпрі. Йому було 33 роки. У нього залишилися батьки, дружина та маленька донечка.

Символічно, що поховали Юліана Матвійчука в Полтаві 23 травня, в День героїв.

На прощальну церемонію прийшли рідні, друзі, побратими.

«Для мене він був натхненником, наставником, людиною, яка показала мені приклад. 2014 року я не пішов добровольцем, пішов 2015-го за його прикладом, після його історій про Іловайськ, після його війни», — розповів товариш загиблого воїна Георгій.

«Наш із ним шлях розпочався з Революції Гідності. Він був командиром Полтавської самооборони, я долучився. Там з ним познайомився. Потім, після початку війни, ми зустрілися у батальйоні «Азов». Він зарекомендував себе як дуже вправний воїн і грамотний керівник. Після початку повномасш-

табного вторгнення зателефонував йому відразу, буквально через кілька годин, щоб дізнатися, куди він їде і як до нього долучитися. Ми приїхали ввечері 24 лютого 2022 року в батальйон територіальної оборони», — розказував його побратим Артем Павлов.

У складі 116 бригади ТрО Артем з Юліаном та іншими побратимами створив групу аеророзвідки «Соловей».

«Ми їздили на бойові завдання на Харківщину, Сумщину. Розшукували цілі для нашої артилерії. Пізніше був Соледар. Після Соледаря ми перейшли на мар'їнський напрям. Останні місяці він служив саме там. Дуже багато нехороших відгуків про Юліана наших ворогів у радіоперехопленнях», — пригадавав Артем Павлов.

«Коли почалася війна, ми були в одному підрозділі територіальної оборони. Потім разом воювали на східному фронті. Пам'ятаю наші останні зустрічі у бліндажі. Він був завжди на позитиві, проте працював багато. Хоч би за що брався, виконував до кінця. Багато знав та постійно вчився», — сказав полтавець Святослав, який разом з Юліаном Матвійчуком брав участь у боях під Соледаром, Мар'їнкою й Авдіївкою.

«Юліан прожив велике і чудове життя. Наше завдання — продовжувати його справу в політичному й військовому житті, керувати тими принципами, якими керувався він: любов до України і свого народу», — підсумував Артем Павлов.

Батьківщина вшанувала військові заслуги загиблого бійця. Ще за життя його було нагороджено нагрудним знаком «За доблесну службу», посмертно — орден «За мужність» III ступеня та надано звання Почесного громадянина Полтави. Без сумніву, він достойний і високого звання Героя України.

І перший пристрій, і швейна машинка

ІНФОРМАЦІЙНИЙ ПРОСТІР. У Середньому на Закарпатті наближають дитячі мрії

Василь БЕДЗІР,
«Урядовий кур'єр»

Місяць тому в селищі Середнє презентували модульне містечко для внутрішньо переміщених осіб. А днями тут відзначили нову радісну подію — відкриття інформаційного простору. Діти з матерями, які приїхали зі сходу й півдня України, перебувають під опікою дитячого центру «Ковчег Миру». Він розпочав діяльність у Маріуполі ще 2021 року. Засновники Оксана і Володимир Завадські, які в рідному місті на Донеччині опікувалися дітьми з малозабезпечених або неблагополучних сімей, продовжують цю місію.

На Закарпатті дитячий центр переїхав під час російсько-української війни, торік восени. Будинок і земельну ділянку надала в безоплатне користування центру Мукачівська дієцезія Римсько-католицької церкви; вона ж допомагає в облаштуванні й забезпеченні його речами по-

всякденного користування. Коштом благодійного фонду «Карітас Чеської Республіки» тут збудовано модульне містечко, яке облаштовано за кошти уряду Словаччини, місцевих неурядових організацій «Християнська служба порятунку», «Закарпаття без сиріт», «Карітас Святого Мартіна».

Частина дітей перебуває в центрі разом з батьками, але є й такі, батьки яких загинули на російсько-українській війні. Для таких опікунами стали засновники «Ковчегу Миру» подружжя Завадських. Під їхню опіку опіковано оформлено і тих, чий рідні не змогли виїхати з окупованих територій.

Серед мешканців дитячого центру — 18-річна Галина, опікунка двох своїх молодших сестричок. Їхня мама не змогла виїхати з Маріуполя через недугу, однак і сестричкам, і собі Галина дає раду.

Цього разу в центрі особлива святкова атмосфера. Його «Інформаційний

простір» збагатився сучасною оргтехнікою та меблями. У межах проєкту «Шлях до безпеки та послуг, транспортне забезпечення і підтримка колективних центрів» їх придбала громадська організація «Гуманітарна місія «Проліска».

«Допомога електронними пристроями, столами й кріслами, призначеними для внутрішньо переміщених осіб, — одна з цілей нашого проєкту. Ми придбали 20 планшетів, принтер, столи і крісла, витративши майже 300 тисяч гривень», — розповів регіональний координатор Гуманітарної місії «Проліска» Євгеній Таблер.

Тримавши новенький планшет, 13-річний Роман Соколов зізнався, що вперше в житті отримав такий сучасний пристрій. Каже, що користуватиметься ним не лише для перегляду відео та ігор, а й для зв'язку з рідними, а з початком вересня — для навчання в школі.

А ось Поліна Давиденко взялась освоювати подарова-



Юні мешканці із щойно подарованими пристроями

ну центрові швейну машинку. Дівчина, яка захоплюється дизайном, показала десятки ескізів моделей одягу, які сама розробила.

Про цю машинку розговорилися з Оксаною Завадською. «Вона багатофункціональна. Схожа була в мене в Маріуполі, але залишилася там, і її разом з усіма цінними речами, що зберігалися вдома, забрали та вивезли вороги, — розповідає Оксана. — На цій машинці можна не лише шити чи лагодити предмети одягу, а й вишивати, робити візерунки. Поліна — дуже талановита дівчи-

на, і я впевнена, зможе втілити свою мрію — стати дизайнером».

У містечку для компактного проживання переселенців у Середньому нині мешкають 48 осіб, з яких 21 — діти здебільшого з Маріуполя, а також Северодонецька та Миколаєва. Користуватися сучасною оргтехнікою та виходити в інтернет можуть усі. Це дає змогу перебувати на постійному зв'язку з рідними та друзями. Не менш важливо, що завдяки отриманим технічним пристроям школярі зможуть бути дистанційно

присутніми на уроках, не перериваючи контактів зі своїми навчальними закладами.

Загалом на Закарпатті нині понад 220 місць компактного проживання переселенців з міст і регіонів України, де тривають бойові дії або які перебувають під загрозою. Місцева влада разом з волонтерами за сприяння благодійників робить усе можливе, щоб внутрішньо переміщені особи відчували турботу про себе, мали належні умови для гідного життя.

Днями в модульному поселенні побували Генеральний консул Угорщини в Ужгороді Йозеф Бочкаї та голова Закарпатської обласної ради Володимир Чубірко. Вони зазначили, що для нормального функціонування містечка потрібні додаткові приміщення: пральня, кухня, кімната для зберігання речей та інструменту тощо. Йозеф Бочкаї повідомив, що спробує залучити для цих потреб кошти Угорщини.

СПОЖИВАЧ

Маніпулятори розвішують тенета

ШАХРАЙСТВО. Українці останнім часом дедалі частіше стають жертвами інтернет-фішингу. Як виявити та обійти розставлені пастки

Роман КИРЕЙ,
«Урядовий кур'єр»

П'ятеро осіб заволоділи грошима 13 потерпілих на загальну суму майже пів мільйона гривень. За скоєне їх може очікувати до 12 років позбавлення волі. Зловмисники використовували спеціальний чат-бот, створювали фішингові посилання з купівлі-продажу товарів та послуг на одному з відомих інтернет-майданчиків. У такий спосіб вони отримували доступ до електронних гаманців і привласнювали гроші потерпілих. Встановлено, що зловмисники ошукали 13 громадян і вивели з їхніх рахунків майже пів мільйона гривень.

Ще одне повідомлення про шахрайство надійшло до правоохоронців від 49-річної черкашанки. Як з'ясувалося, вона в інтернеті знайшла оголошення про фінансову допомогу від ООН. Для її отримання заявниця перейшла за посиланням та ввела дані своєї банківської картки. Після цього з її рахунку зникли грошові кошти в сумі 20 638 гривень.

Жителя села Підставки Золотоніського району ошукали за допомогою месенджера. Він втратив понад 60 тисяч гривень. 46-річний громадянин отримав повідомлення про грошову допомогу. Коли перейшов за посиланням на сайт банку для авторизації, до потерпілого зателефонував невідомий, назвавшись представником банку, й запитав реквізити картки. Той виконав усі вказівки незнайомця й повідомив усі дані своєї банківської картки. Після цього з неї зникла 61 тисяча гривень. За цим фактом слідчі розслідують кримінальне провадження.

Чимало злочинних практик, які набувають масового характеру, поєднує одне поняття: фішинг. Термін походить від англійського *phishing* — *видобування*, а ще його пов'язують з поняттям «риболовля». На жаль, цього разу в ролі риби — ми з вами, точніше, наші гроші. А рибалки — злочинці. Вони закидають вудки, а можемо зреагувати на наживку або ні, — залежить від того, наскільки ми озброєні знаннями, чи можемо побачити та обійти розставлені пастки.

Спокушають фінансовою допомогою

Парадоксально, але пообіцяти гроші — одна з популярних нині схем, щоб ошукати жертву. Часто зловмисники розробляють сайт, зовні схожий на сайт серйозної організації на кшталт банківської установи, благодійного фонду, торговельного майданчика чи навіть міжнародного представництва. Там роз-



Олег Паншутін радить кожному користувачеві надійно захищати важливу інформацію

міщують інформацію на актуальну тему.

Наприклад, що може бути поганого в повідомленні: «Усі українці можуть отримати виплати»? Один з каналів поширення такої інформації — популярні месенджери та соцмережі.

Старший інспектор відділу протидії кіберзлочинам у Черкаській області департаменту кіберполіції Національної поліції України Олег Паншутін показує повідомлення, яке зовсім недавно отримав у телеграмі, з таким текстом: «Вітаємо на телеграм-каналі фінансової допомоги населенню. Оформити заявку на виплату можливо на офіційному сайті». На екрані смартфона правоохоронця — посилання на сайт. Фахівець натискає його й переходить на нову сторінку.

«Це вже гачок, а приманкою була виплата допомоги, — пояснює Олег Паншутін. — З точки зору рибалки, якщо ми перейшли на сайт, це означає, що покльовує».

На сайті читаю текст: «У зв'язку з енергетичною кризою в країні при підтримці міжнародних організацій Урядом України було прийнято рішення про надання єдиного фінансової допомоги в розмірі 6500 грн. Для отримання коштів перейдіть за посиланням».

Правда ж, текст схожий на офіційний — з канцеляризмами та цілком адекватною (не захмарною) сумою допомоги? Та й як тут не повірити: це ж «міжнародні фінансові організації» й навіть «Уряд України». Людина сприймає це позитивно: чому б не спробувати, що може бути не так?

Далі треба обрати, в якому банку маєте рахунок: ПриватБанк, Ощадбанк, «Райффайзен Банк». Олег без вагань натискає на ПриватБанк. Запитую, чи це безпечно, чи його даним на телефоні ніщо не загрожує. Він усміхається й ка-

же, що поки що все гаразд, злочинці не можуть впливати на роботу пристрою. Хоч додає, що в деяких ситуаціях за посиланнями переходити не можна. Та в цій схемі мета зловмисника — максимально близько підпустити споживача, щоб він добровільно надав йому інформацію про банківські картки, пін-код до картки, cvv-код та рахунки.

На вістрі гачка

Тож ідемо далі. На екрані смартфона напис: «Вхід у Приват24». Візуально схоже на справжній сайт, проте фахівець звертає мою увагу на саме посилання, де спочатку трапляється слово «privatbank», та вже за кілька символів є слово «shop».

Пояснює: «Такі сайти-підробки зазвичай створюють на дуже дешевих платформах, адже живуть вони недовго — доки правоохоронці їх не заблокують. Та для невтаємниченого споживача такий сайт схожий на справжній, адже зловмисники використовують логотип та назву будь-якої банківської установи.

На цьому етапі фішингу рибалки ваших грошей пропонують увести номер телефону, зв'язаного з банківською картою та застосунком, або ж напряму відсканувати з допомогою смартфона QR-код. Споживачеві, який клінує на це, надійде повідомлення з паролем та перенаправлення, де треба ввести пін-код до картки, останні чотири цифри номера картки.

Це саме вістря гачка. Якщо довірливий громадянин усе введе, то отримає по-

домлення про неправильний пароль, а зловмисник уже матиме всі дані, необхідні для його підступних задумів. Мовою рибалки, в цей момент він підсікає — отримує доступ до рахунка громадянина».

Правоохоронець показує на смартфоні подальші кроки: вводить фіктивні дані. Усе саме так, як він і розповів.

Насторожити має інтерес до особистих даних

Чому чимало людей чіпляються на вудку шахраїв?

Перше пояснення: людина вважає, що вона перебуває на сторінці відомої й авторитетної організації. Друге: бажає отримати кошти обіцяної допомоги, а насправді така неправдива інформація з погляду фішера — лише приманка.

За словами фахівця, таких сайтів багато, інформація про них поширюється в соцмережах, і чимало людей надають зловмисникам свої банківські дані.

Виплати — лише одна зі схем. Є чимало варіантів схеми «Позич, будь ласка». Таке повідомлення надходить від когось із ваших знайомих через контакт у соцмережі. Ще одна схема: «Ваш обліковий запис заблоковано». Далі зловмисники вимагають ввести логін і пароль (так фішери отримують доступ до облікового запису жертви).

Запитую, на якому етапі можна зіскочити з гачка.

«Якщо говорити про схему «Виплати», перехід за посиланням ще не спричиняє шкоди безпеці ваших даних. Уважний користувач одразу почує кілька тривожних дзвіночків: незвична адреса сайту, простіший дизайн. Насторожити мають насамперед вимоги повідомити особисті дані. Далі йти на повідку в зловмисника не слід, — застерігає Олег Паншутін. — Гірше, якщо ми виконуємо всі вказівки зловмисника. Підсумком стане втрата доступу до рахунків у банку й передача даних шахраєві.

Якщо на цьому етапі жертва усвідомила-таки свою помилку, має ще кілька хвилин, щоб урятувати кошти (доти, доки не надходять повідомлення про зняття готівки). Треба терміново телефонувати на гарячу лінію банку та блокувати картку. Операторові слід сказати: «Я перейшов за фішинговим посиланням і хочу заблокува-

ти доступ до картки та застосунку».

Якщо заблокувати лише картку, зловмисник зможе скористатися мобільним застосунком: кількома кліками відкрити віртуальний рахунок і зняти гроші чи взяти кредит. Після цього варто звернутися в поліцію.

Повернути видурені гроші вдається не завжди

Наскільки важко повернути втрачені в такій ситуації гроші?

«Прецеденти є, хоч не всі такі заяви потрапляють у наш підрозділ і не всі постраждалі звертаються в поліцію. Тому складати статистику таких справ складно. Успіх збереження грошей у таких справах залежить від того, як швидко жертва надасть інформацію правоохоронцям. Банк має змогу заморозити ці кошти, а після того як відомості вносять в ЄРДР, відкривають кримінальне провадження, слідчий звертається із клопотанням про накладення арешту на ці кошти. За рішенням суду викрадене повертають особі, яка постраждала від дій шахраїв».

Цікаво, яка найбільша сума, що видурили шахраї-фішери за цими схемами. «У масових схемах — невеликі суми. Шахраї сподіваються, що постраждалий не звертатиметься до правоохоронців, якщо втратить невеликі гроші (з досвіду розслідувань, наприклад, продажу чи передоплати за неіснуючий товар це 300—400 гривень). А найбільша сума була торік — понад 700 тисяч гривень. Саме стільки було на рахунках фішеров, на які вони клали вкрадені кошти.

Схема цих зловмисників була трохи іншою: вони підробили вебсторінку одного з відомих торговельних майданчиків і вводили в оману продавців товарів.

Але суть фішингу та сама: отримати потрібну приватну банківську інформацію. Злочинцями виявилася група смілян. Нині справа перебуває на розгляді в суді».

Фішинг — один з найпопулярніших видів кіберзлочинів. Його застосовують у 80 відсотках ша-

райств. Схеми ускладнюються, адже далеко не кожен користувач нині вже кліне на фейкову купівлю за передоплатою. Суспільство розвивається в напрямі освоєння інформаційних технологій. А кіберзлочинці шукають у ланцюжку систем захисту інформації слабку ланку. Зазвичай це людський чинник — дії користувача. Тому кожен, хто користується сучасними пристроями й технологіями, має вдосконалювати власні навички та орієнтуватися в тому, що робити не можна, щоб не вскочити в халепу.

«Можу образно підсумувати, що перегони між зловмисниками, з одного боку, та споживачами й правоохоронцями — з іншого в самому розпалі. Методи фішингу урізноманітнюються. Серед популярних — лист на електронну пошту від адміністратора з таким змістом: «Ваш акаунт (сторінку, блог) заблоковано, перейдіть за посиланням». Далі — форма авторизації, вимога: «Введіть логін і пароль». Далі зловмисники отримують те, що прагнули», — розповідає старший інспектор відділу протидії кіберзлочинам.

Цікавлюсь, як борються із цим правоохоронці.

«Запроваджують рішення навіть на основі штучного інтелекту. Такий продукт запропонувала одна з черкаських IT-компаній Master of Code Global. Фахівці розробили програмний продукт UA Anti Spam Bot для телеграма. Його додають у чати та групи як адміністратора, й програма відстежує інформацію, яку поширюють користувачі. Якщо повідомлення викликає підозру, його блокують і надсилають дані кіберполіції. Правоохоронці аналізують інформацію та зв'язують із представниками інтернет-провайдерів, де розміщено ресурс. Далі його блокують. Це дуже корисна профілактична діяльність», — розкрив секрети роботи Олег Паншутін.

Зросла кількість кібератак на підприємства, електронні ресурси критичної інфраструктури та влади. Це теж форма війни з російським агресором. І це не лише робота якихось ентузіастів, а державна політика країн-терористів.

КІЛЬКА ПОРАД ВІД ФАХІВЦЯ

Щодо виплат допомоги особи мають звертати увагу тільки на офіційну інформацію органів влади з перевірених офіційних джерел. Пам'ятайте, що зловмисники можуть маніпулювати будь-якими словами: «уряд», «офіційно», «адміністрація» тощо, щоб утертися в довіру. Типовий приклад — діяльність псевдоволонтерів. Вони беруть справжню інформацію наприклад про потреби військових і ставлять реквізити власної банківської картки для донатів.

Вихід простий: десять разів перевірити інформацію. Не піддаватися емоціям, а вмикати раціональне критичне мислення. Так само діяти й щодо виплат: усю інформацію можна перевірити на офіційних ресурсах.

ОГОЛОШЕННЯ

Ленінський районний суд м. Дніпропетровська викликає Примаченка Євгена Миколайовича для участі у підготовчому судовому засіданні по кримінальному провадженню № 12022050000000717 від 25.08.2022 року відносно Примаченка Євгена Миколайовича, обвинуваченого у вчиненні кримінальних правопорушень, передбаченого ст 111-1 ч.5 КК України(провадження № 205/6594/23), яке відбудеться 25.07.2023 року об 11.00 год. у приміщенні суду за адресою: 49128, м. Дніпро, ж/м Червоний Камінь, вул. Коробова, 6, каб. 209.

Суд попереджає наслідки неприбуття підозрюваного, обвинуваченого, свідка, потерпілого, цивільного відповідача, представника юридичної особи, щодо якої здійснюється провадження передбачені статтею 139 КПК України, а також наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені статтею 323 КПК. України, прокурора та захисника — статтею 324 КПК України, потерпілого — статтею 325 КПК України, цивільного позивача, цивільного відповідача та їх представників, та також представника юридичної особи — статтею 326 КПК України, свідка, спеціаліста., перекладача, представника уповноваженого органу з питань пробації і експерта — статтею 327 КПК України.

Суддя В. В. Шиян

Кіровський районний суд м. Дніпропетровська викликає в якості обвинуваченого Трофимова Артема Сергійовича, 24.03.1994 року народження, що проживає за адресою: Донецька область, м. Маріуполь, вул. Київська, 39/12, у підготовче судове засідання по кримінальному провадженню №12021053800000695 від 29.10.2021 (справа №264/399/22, провадження №1- кп/0203/602/2023) за обвинувальним актом складеним за ч. 2 ст. 185 КК України, яке відбудеться о 09 годині 30 хвилин 25 липня 2023 р. за адресою: м. Дніпро, вул. Володимира Антоновича, буд. 59.

Суддя Г. А. Підберезний

Ленінський районний суд м. Дніпропетровська викликає обвинуваченого Хасхачиха Сергія Миколайовича, 02.12.1983 року народження, у підготовче судове засідання, за обвинуваченням у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст.111 КК України, яке відбудеться 25 липня 2023 року об 11 годині 00 хвилин у приміщенні суду за адресою: 49128, м. Дніпро, ж/м Червоний Камінь, вул. Коробова, 6, каб. 203.

Суд попереджає — Наслідки неприбуття підозрюваного, обвинуваченого, свідка, потерпілого, цивільного відповідача, представника юридичної особи, щодо якої здійснюється провадження передбачені статтею 139 КПК України, а також наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені статтею 323 КПК України.

Суддя В. В. Шиян

Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської області викликає Ляховецьку Єльвіру Олександрівну, 22.06.1986 року народження, яка зареєстрована та проживає за адресою: Луганська область, м.Старобільськ, вул. Пірогова, 6. 33, як обвинувачену по кримінальному провадженню за № 1-кп/191/135/22 (справа № 191/1866/ 22) за обвинуваченням Ляховецької Єльвіри Олександрівни, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, в підготовче судове засідання, яке відбудеться 25.07.2023 року о 13:00 год., в приміщенні суду за адресою: Дніпропетровська область, м. Синельникове, вул. Чехова, 1, кабінет № 9, **головуюча суддя Порошина Олена Олегівна**.

У провадженні Красногвардійського районного суду м. Дніпропетровська перебуває обвинувальний акт по кримінальному провадженню №22022050000000929, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 25.05.2022 за обвинуваченням Сапронової Ольги Василівни, 31.03.1976 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України (справа № 204/185/23, провадження № 1-кп/204/526/23). Обвинувачена обвинуваченням Сапронова Ольга Василівна, 31.03.1976 р.н., викликається до судового засідання, яке відбудеться 25.07.2023 о 13.45 год у приміщенні Красногвардійського районного суду м. Дніпропетровська за адресою: м. Дніпро, пр. Пушкіна, буд. 77-6, каб. № 19. Справа розглядається **під головуванням судді Безрук Т. В.**

Після опублікування оголошення про виклик в пресі обвинувачений вважається нові помиленим про дату, час і місце розгляду справи. Наслідки неприбуття обвинуваченого до суду передбачені ст. ст. 139. 323 КПК України.

Ленінський районний суд м. Дніпропетровська викликає обвинуваченого Тріму Бориса Володимировича, 28.10.1962 року народження, у підготовче судове засідання, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст.111-1 КК України, яке відбудеться 25.07.2023 року об 11:00 годині у приміщенні суду за адресою: 49128, м. Дніпро, ж/м Червоний Камінь, вул. Коробова, 6, каб. 209.

Жовтневий районний суд м. Дніпропетровська викликає: Петрова Владислава Антоновича, 30 жовтня 1959 року народження, уродження м. Білозерське, Донецької області, громадянина України, зареєстрованого за адресою: Донецька область, м. Краматорськ, смт Ясна Поляна, вул. Менжинського, буд. 58; Полозюка Сергія Анатолійовича, 14 червня 1957 року народження, уродження м. Макіївки, Донецької області, громадянина України, зареєстрованого за адресою: Донецька область, м. Макіївка, вул. Качалова, буд. 18, кв. 2; Салія Юрія Костянтиновича, 09 листопада 1955 року народження, уродження м. Краматорськ, Донецької області, громадянина України, зареєстрованого за адресою: Донецька область, м. Краматорськ, вул. Паркова, буд. 107, кв. 188, як обвинувачених у підготовче судове засідання по кримінальному провадженню № 2202305000000046, яке призначено на 09 годину 00 хвилин 26 липня 2023 року. Справа буде розглядатись в приміщенні Жовтневого районного суду м. Дніпропетровська, який розташований за адресою: м. Дніпро, вул. Патержинського, б. 18 А, каб. №19, **під головуванням судді Ополинської І. Г.**

У разі неявки обвинувачених до суду, дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинувачених в порядку спеціального судового провадження.

Ленінський районний суд м. Дніпропетровська викликає обвинуваченого Пічачхі Миколи Вікторовича, 02.05.1976 року народження, у підготовче судове засідання, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, яке відбудеться 26 липня 2023 року о 10 годині 00 хвилин у приміщенні суду за адресою: 49128, м. Дніпро, ж/м Червоний Камінь, вул. Коробова, 6, каб. 209.

Наслідки неприбуття, обвинуваченого, щодо якої здійснюється провадження передбачені статтею 139 КПК України, а також наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені статтею 323 КПК України, прокурора та захисника — статтею 324 КПК України, потерпілого — статтею 325 КПК України, цивільного позивача, цивільного відповідача та їх представників, та також представника юридичної особи — статтею 326 КПК України, свідка, спеціаліста, перекладача, представника уповноваженого органу з питань пробації і експерта — статтею 327 КПК України.

Суддя В. В. Шиян

Петропавлівський районний суд Дніпропетровської області викликає в підготовче судове засідання в якості обвинуваченого по кримінальному провадженню № 42022132240000018 Скорого Андрія Михайловича, 28.08.1967 р.н., який зареєстрований та проживає за адресою: вул. Седова, буд. 32, м. Лисичанськ Луганської області, обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч.5 ст.111-1 КК України. Підготовче судове засідання призначено на 09 год. 30 хв. 27 липня 2023 року в приміщенні Петропавлівського районного суду за адресою: смт. Петропавлівка Дніпропетровська область, вул. Героїв України, буд. 74-а, каб. 7. **Суддя Курочкіна О. М.**

У разі неявки обвинуваченого Скорого А. М. до суду, оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Обвинувачений Курченко Сергій Віталійович, 21.09.1985 р.н., остання відома адреса реєстрації та проживання: Харківська область, м. Чугуїв, вул. Чапаєва, викликається у судові засідання, що відбудуться 26 липня 2023 року о 13.30 годині, 02 серпня 2023 року о 14.30 годині, в залі судових засідань № 130 Приморського районного суду м. Одеси за адресою: м. Одеса, вул. Балківська, 33, для участі в судовому засіданні в якості обвинуваченого, для розгляду заяви захисника Сільницького І. В. про відвід судді Приморського районного суду м. Одеси Іоніді К. В. від розгляду обвинувального акту у кримінальному провадженні №12014160020000076 від 24.02.2014 відносно обвинуваченого Курченко С. В., 21.09.1985 р. н. Поважні причини неприбуття особи на виклик суду згідно зі статтею 138 КПК України. Наслідки неприбуття обвинуваченого, передбачені статтями 139, 323 КПК України.

Суддя Осік Д. В.

будеться 25 липня 2023 року о 10 годині 00 хвилин у приміщенні суду за адресою: 49128, м. Дніпро, ж/м Червоний Камінь, вул. Коробова, 6, каб. 208.

Наслідки неприбуття обвинуваченого, щодо якої здійснюється провадження передбачені статтею 139 КПК України, а також наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені статтею 323 КПК України, прокурора та захисника — статтею 324 КПК України, потерпілого — статтею 325 КПК України, цивільного позивача, цивільного відповідача та їх представників, та також представника юридичної особи — статтею 326 КПК України, свідка, спеціаліста, перекладача, представника уповноваженого органу з питань пробації експерта — статтею 327 КПК України.

Суддя І. С. Нощенко

У провадженні Красногвардійського районного суду м. Дніпропетровська перебуває обвинувальний акт по кримінальному провадженню № 42015040010000140, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 23.05.15, за обвинуваченням Лебедева Дмитра Володимировича, 26.11.1978 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 408 КК України (справа № 204/616/23, провадження № 1-кп/204/998/23).

Обвинувачений Лебедев Дмитро Володимирович, 26.11.1978 р.н., викликається до судового засідання, яке відбудеться 25.07.2023 о 13.30 год у приміщенні Красногвардійського районного суду м. Дніпропетровська за адресою: м. Дніпро, пр. Пушкіна, буд. 77-6, каб. № 19. Справа розглядається **під головуванням судді Безрук Т. В.**

Після опублікування оголошення про виклик в пресі обвинувачений вважається повідомленим про дату, час і місце розгляду справи. Наслідки неприбуття обвинуваченого до суду передбачені ст. ст. 139, 323 КПК України.

Ленінський районний суд м. Дніпропетровська викликає обвинуваченого Кабацкова Миколу Анатолійовича, 28.05.1958 року народження, у підготовче судове засідання, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст.111-1 КК України, яке відбудеться 25 липня 2023 року о 10 годині 30 хвилин у приміщенні суду за адресою: 49128, м. Дніпро, ж/м Червоний Камінь, вул. Коробова, 6, каб. 208.

Наслідки неприбуття обвинуваченого, щодо якої здійснюється провадження передбачені статтею 139 КПК України, а також наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені статтею 323 КПК України, прокурора та захисника — статтею 324 КПК України, потерпілого — статтею 325 КПК України, цивільного позивача, цивільного відповідача та їх представників, та також представника юридичної особи — статтею 326 КПК України, свідка, спеціаліста, перекладача, представника уповноваженого органу з питань пробації і експерта — статтею 327 КПК України.

Суддя І. С. Нощенко

ОГОЛОШЕННЯ ПРО ВИКЛИК

Дата документу 26.06.2023 Справа №329/408/17
Солоняників районний суд Дніпропетровської області викликає 25.07.2023 р. о 10:30 год потерпілих: Доля Світлану Олександрівну 10.04.1953 р.н., Отрішчу Володимира Петровича 04.01.1957 р.н., Кулачак Лідію Іванівну 08.11.1949 р.н., Калустян Валентину Дмитрівну 19.09.1958 р.н., Харченко Анатолію Андрійовича 03.09.1964 р.н., Доля Сергія Антоновича 21. 10.1956 р.н., Мінка Миколу Михайловича 15.12.1960 р.н., Тищенко Олеса Леонідовича 10.05.1960 р.н., Тоцьку Наталію Дмитрівну 27.02.1962 р.н., у судове засідання у справі за обвинуваченням Бовк О. І. за ч. 1, ч. 3, ч. 4 ст. 191 КК України.

Судове засідання відбудеться за адресою: вул. Строменка, 1-А, смт Солоне Солонянський район, Дніпропетровська область.

Амур-Нижньодніпровським районним судом міста Дніпропетровська (49083, м. Дніпро, вул. Новоселівська, б. 9) 30.05.2023 призначено підготовче судове засідання у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань провадження №62022000000001011, за обвинуваченням Кунак Наталії Анатоліївни у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч.2 ст.28, ч. 5 ст. 111-1 КК України (справа № 199/4532/23), на 09:00 годину 25.07.2023. Обвинувачена Кунак Н. А. (останнє відоме місце проживання: Донецька обл., Маріупольський район, смт Нікольське, вул. Свободи, б. 28, кв. 21) може отримати копію ухвали суду про призначення підготовчого судового засідання в суді або ознайомитися з його змістом в Єдиному державному реєстрі судових рішень (пошук за номером справи № 199/4532/23).

Суддя І. В. Щербина-Почтовик

Ленінський районний суд м. Дніпропетровська викликає обвинувачену Беш Наталію Вікторівну, 15.11.1978 року народження, у підготовче судове засідання, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. ст. 111 КК України, яке відбудеться 25.07.2023 року об 11:00 годині у приміщенні суду за адресою: 49128, м. Дніпро, ж/м Червоний Камінь, вул. Коробова, 6, каб. 113.

Ленінський районний суд м. Дніпропетровська викликає Попруженко А.В., як обвинуваченого у судове засідання по кримінальній справі 204/6392/23 у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 111-1 КК України, котре відбудетеся 27.07.2023 року о 15.00 год. у приміщенні суду за адресою: 49128, м. Дніпро, ж/м Червоний Камінь, вул. Коробова, 6, каб. 113.

Суд попереджає наслідки неприбуття підозрюваного, обвинуваченого, свідка, потерпілого, цивільного відповідача, представника юридичної особи, щодо якої здійснюється провадження передбачені статтею 139 КПК України, а також наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені статтею 323 КПК. України, прокурора та захисника — статтею 324 КПК України, потерпілого — статтею 325 КПК України, цивільного позивача, цивільного відповідача та їх представників, та також представника юридичної особи — статтею 326 КПК України, свідка, спеціаліста, перекладача, представника уповноваженого органу з питань пробації і експерта — статтею 327 КПК України.

Амур-Нижньодніпровським районним судом міста Дніпропетровська (49083, м. Дніпро, вул. Новоселівська, б. 9) 04.07.2023 року під час підготовчого судового засідання у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №22022050000005832 від 15.12.2022 року внесеному, за обвинуваченням Глущенко Олександра Миколайовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України (справа № 199/9439/22), відкладено підготовчий судовий розгляд на 27.07.2023 о 09:30 год.

Обвинувачений Глущенко О. М., останнє відоме місце проживання: Донецька обл., Маріупольський район, смт Нікольське, вул. Чапаєва, буд. 224, про можливість бути присутнім під час підготовчого судового засідання може отримати копію ухвали про призначення підготовчого судового засідання в суді або ознайомитися з його змістом в Єдиному державному реєстрі судових рішень (пошук за номером справи).

Головуючий суддя Є. М. Савченко

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО НАДАННЯ ДОЗВОЛУ НА СПЕЦІАЛЬНЕ ДОСУДОВЕ РОЗСЛІДУВАННЯ

Ухвалою слідчого судді Жовтневого районного суду м. Запоріжжя від 19.07.2023 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №22023080000001124 від 10.07.2023 стосовно підозрюваного Нетеси Артема Олександровича, 24.04.1994 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

липня 2023 року о 09 годині 45 хвилин у приміщенні суду за адресою: 49128, м. Дніпро, ж/м Червоний Камінь, вул. Коробова, 6, каб. 209.

Наслідки неприбуття, обвинуваченого, щодо якої здійснюється провадження передбачені статтею 139 КПК України, а також наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені статтею 323 КПК України, прокурора та захисника — статтею 324 КПК України, потерпілого — статтею 325 КПК України, цивільного позивача, цивільного відповідача та їх представників, та також представника юридичної особи — статтею 326 КПК України, свідка, спеціаліста, перекладача, представника уповноваженого органу з питань пробації і експерта — статтею 327 КПК України.

Юр'ївський районний суд Дніпропетровської області по кримінальному провадженню № 1-кп/0198/15/23, справа № 198/26/23 за обвинуваченням Тітаренко Наталії Миколаївни у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Обвинувачена Тітаренко Наталія Миколаївна, 07.12.1985 року народження, викликається для участі в підготовчому судовому засіданні, призначеному на 25 липня о 10:00 годині, в приміщенні Юр'ївського районного суду Дніпропетровської області, який знаходиться за адресою: Дніпропетровська область, Павлоградський район, смт Юр'ївка, вул. Центральна, 89.

Після опублікування оголошення в пресі, обвинувачена вважається повідомленою про дату, час та місце розгляду справ. У разі неявки обвинуваченої підготовче судове засідання буде проведено за її відсутності.

Суддя Наталя ЖМУД

Юр'ївський районний суд Дніпропетровської області по кримінальному провадженню № 1-кп/0198/18/23, справа № 198/44/23 за обвинуваченням Мігільова Андрія Володимировича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

Обвинувачений Мігільов Андрій Володимирович, 06.10.1983 року народження, викликається для участі в підготовчому судовому засіданні, призначеному на 25 липня 2023 року об 11:00 годині, в приміщенні Юр'ївського районного суду Дніпропетровської області, який знаходиться за адресою: Дніпропетровська область, Павлоградський район, смт Юр'ївка, вул. Центральна, 89.

Після опублікування оголошення в пресі, обвинувачений вважається повідомленим про дату, час та місце розгляду справи. У разі неявки обвинуваченого судове засідання буде проведено за його відсутності.

Суддя Наталя ЖМУД

У провадженні Красногвардійського районного суду м. Дніпропетровська перебуває обвинувальний акт по кримінальному провадженню №42015040010000121, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 20.05.2015, за обвинуваченням Пастушенка Юрія Юрійовича, 29.01.1969 р.н. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 408 КК України (справа № 204/11563/22, провадження № 1-кп/204/565/23). Обвинувачений Пастушенко Юрій Юрійович, 29.01.1969 р.н., викликається до судового засідання, яке відбудеться 25.07.2023 о 13.15 год у приміщенні Красногвардійського районного суду м. Дніпропетровська за адресою: м. Дніпро, пр. Пушкіна, буд. 77-6, каб. № 19. Справа розглядається **під головуванням судді Безрук Т. В.** Після опублікування оголошення про виклик в пресі обвинувачений вважається повідомленим про дату, час і місце розгляду справи. Наслідки неприбуття обвинуваченого до суду передбачені ст. ст. 139, 323 КПК України.

В провадженні Амур-Нижньодніпровського районного суду міста Дніпропетровська (49083, м. Дніпро, вул. Новоселівська, 9), перебуває на розгляді кримінальне провадження, внесенне до Єдиного реєстру досудових розслідувань провадження № 12022050000000156, за обвинуваченням Полтарака Іллі Ілліча у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України (справа №199/7178/22), підготовче судове засідання призначене на 10:00 годину 25.07.2023. Обвинувачений Полтара І. І. (останнє відоме місце проживання: Донецька обл., Маріупольський р-н, с. Малоянисоль, пров. Шкільний, б. 2) може отримати копію ухвали суду про призначення підготовчого судового засідання в суді або ознайомитися з його змістом в Єдиному державному реєстрі судових рішень (пошук за номером справи № 199/7178/22).

Суддя І. В. Даченко

Єгоренко Дмитро Віталійович, 04.06.1972 р.н., відповідно до вимог ст.ст. 42, 133, 135 КПК України, Вам необхідно з'явитися 28 липня 2023 року о 09 год. 00 хв. до детектива Національного бюро Садовничого Богдана Олександровича в каб. № 440 Національного антикорупційного бюро України, за адресою: м. Київ, вул. Василя Сурикова, 3, тел. +38(044)363-97-18, для проведення допиту у кримінальному провадженні № 42018000000000824 від 05.04.2018, за ознаками кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 191, ч. 1 ст. 366 КК України в статусі підозрюваного. Поважні причини неприбуття зазначені в ст. 138 КПК України. Наслідки неприбуття зазначені в ст. 139 КПК України.

Детектив Національного бюро Першого відділу детективів

Другого підрозділу детективів Головного підрозділу детективів

Національного антикорупційного бюро України Садовничий Б. О.

Повістка про виклик обвинуваченої при проведенні підготовчого засідання в порядку спеціального провадження

Обвинувачена Сапельнікова Ірина Олександрівна, 07.03.1990 р.н., уродженка смт Станиця Луганська Станично-Луганського району Луганської області, зареєстрована: Луганська область, Щастинський район, смт. Станиця Луганська, вул. Лісна, 39, відповідно до вимог ст. 323 ч. 3 КПК України викликається в підготовче судове засідання, яке відбудеться 27.07.2023 року об 11:45 годині в приміщенні Юр'ївського районного суду Дніпропетровської області, за адресою: Дніпропетровська область, Павлоградський район, смт Юр'ївка, вул. Центральна, 89 за обвинуваченням у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України.

У разі неявки Сапельнікової І. О. до суду вона вважається належно повідомленою про дату, час та місце підготовчого засідання і воно буде проведено за відсутності обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження (колегіальний розгляд).

Головуючий суддя М. В. Білинський

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО НАДАННЯ ДОЗВОЛУ НА СПЕЦІАЛЬНЕ ДОСУДОВЕ РОЗСЛІДУВАННЯ

Ухвалою слідчого судді Жовтневого районного суду м. Запоріжжя від 19.07.2023 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №22023080000001123 від 10.07.2023 стосовно підозрюваного Марченка Олексія Олександровича, 30.06.1983 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

ОГОЛОШЕННЯ

Ленінський районний суд м. Дніпропетровська викликає обвинувачену Устурой Ольгу Василівну, 04 10.1980 року народження, у підготовче судове засідання, за обвинуваченням у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, яке відбудеться 26 липня 2023 року о 09 години 00 хвилин, у приміщенні суду за адресою: 49128, м. Дніпро, ж/м Червоний Камінь, вул. Коробова. 6 каб. 203. Суд попереджає - Наслідки неприбуття підозрюваного, обвинуваченого, свідка, потерпілого, цивільного відповідача, представника юридичної особи, щодо якої здійснюється провадження передбачені статтею 139 КПК України, а також наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені статтею 323 КПК України. Суддя В.В. Шиян	Амур-Нижньодніпровським районним судом міста Дніпропетровська (49083, м. Дніпро, вул. Новоселівська, б. 9) 16.06.2023 призначено підготовче судове засідання у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань провадження №4202200000000403, за обвинуваченням Бури Тетяни Василівни у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України (справа № 199/2752/23) на 09:00 годину 27.07.2023р. Обвинувачена Бура Т.В (останнє відоме місце проживання: Донецька обл., Маріупольський район, с. Тополине, вул. Молодіжна, б. 10, кв. 2) може отримати копію ухвали суду про призначення підготовчого судового засідання в суді або ознайомитися з його змістом в Єдиному державному реєстрі судових рішень (пошук за номером справи № 199/2752/23). Суддя І.В. Дяченко	Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської області викликає Лямцева Сергія Леонідовича, 05.05.1982 року народження, (зареєстроване місце проживання: Луганська область, м. Хрустальний, мікрорайон 4, буд.4, кв.31, як обвинуваченого по кримінальному провадженню 191/424/223 (1-кп/191/34/23) по обвинуваченню Лямцева Сергія Леонідовича, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч.7 ст.111-1 КК України, в підготовче судове засідання, яке відбудеться 27 липня 2023 року об 11.00 год., в приміщенні суду за адресою: Дніпропетровська область, м. Синельникове, вул. Чехова. 1, головуєча суддя : Твердохліб А.В. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик суду викладені у ст.ст. 138-139.323 КПК України.
---	--	---

Амур-Нижньодніпровським районним судом міста Дніпропетровська (49083, м. Дніпро, вул. Новоселівська, б. 9) 04.07.2023 року відкладено підготовче судове засідання у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №12022050000000705 від 18.08.2022 року внесеному, за обвинуваченням Сарбаша Петра Валерійовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України (справа № 199/8575/22) на 26.07.2023 о 09:30 год. Обвинувачений Сарбаша П.В., останнє відоме місце проживання: Донецька обл., Маріупольський район, смт. Нікольське, вул. Степна, б. 8А, може отримати копію ухвали про призначення підготовчого судового засідання в суді або ознайомитися з його змістом в Єдиному державному реєстрі судових рішень (пошук за номером справи). Головуючий суддя Є.М. Савченко	Жовтневий районний суд м. Дніпропетровська викликає Логутову Тамару Григорівну, 05 червня 1949 року народження, уродженку м. Маріуполь, Донецької області, громадянку України, зареєстровану за адресою: Донецька область, м. Маріуполь, вул. Пилипа Орлика, буд. 114, кв. 9, як обвинувачену у підготовче судове засідання по кримінальному провадженню № 22022050000006812, яке призначено на 16 годину 45 хвилин 26 липня 2023 року. Справа буде розглядатись в приміщенні Жовтневого районного суду м. Дніпропетровська, який розташований за адресою; м. Дніпро, вул. Паторжинського, б. 18А, каб. № 19, під головуванням судді Ополинської І.Г. У разі неявки обвинуваченої до суду, дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутністю обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження.	Жовтневий районний суд м. Дніпропетровська викликає Папазову Ольгу Леонідівну, 25 травня 1965 року народження, уродженку м. Маріуполь, Донецької області, громадянку України, зареєстровану за адресою: Донецька область, м. Маріуполь, вул. Зелінського, буд. 57, кв. 24, як обвинувачену у підготовче судове засідання по кримінальному провадженню № 22022050000004463, яке призначено на 10 годину 00 хвилин 26 липня 2023 року. Справа буде розглядатись в приміщенні Жовтневого районного суду м. Дніпропетровська, який розташований за адресою: м. Дніпро, вул. Паторжинського, б. 18А, каб. № 19, під головуванням судді Ополинської І.Г. У разі неявки обвинуваченої до суду, дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутністю обвинуваченої в порядку спеціальною досудового розслідування.
--	--	--

ПОВІДОМЛЕННЯ про постановлення слідчим суддею ухвали про здійснення спеціального досудового розслідування стосовно підозрюваного Дубенського Дмитра Миколайовича Ухвалою слідчого судді Кіровського районного суду м. Дніпропетровська від 18.07.2023 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 62023050030000222 від 23.06.2022 відносно Дубенського Дмитра Миколайовича, 21.05.1988 р.н., місце реєстрації: Донецька обл., Волноваський р-н, м. Волноваха, вул. Центральна, буд. 165, кв. 15, підозрюваного у вчиненні злочину, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України. ПОВІСТКА про виклик підозрюваного Дубенського Дмитра Миколайовича при здійсненні спеціального досудового розслідування Підозрюваний Дубенський Дмитро Миколайович, 21.05.1988 р.н., місце реєстрації: Донецька обл., Волноваський р-н, м. Волноваха, вул. Центральна, буд. 165, кв. 15, у відповідності до ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України, Вам необхідно з'явитися 26, 27 та 28 липня 2023 року об 11:00 до слідчого Третього слідчого відділу (з дислокацією у м. Маріуполі) Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Краматорську за адресою: Дніпропетровська обл., м. Дніпро, просп. Гагаріна, 26, для завершення досудового розслідування, відкриття матеріалів, вручення обвинувального акта з додатками у кримінальному провадженні № 62023050030000222 від 23.06.2022, в якому Ви є підозрюваним у вчиненні злочину, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані в ст. ст. 138, 139 КПК України.	ПОВІДОМЛЕННЯ про постановлення слідчим суддею ухвали про здійснення спеціального досудового розслідування стосовно підозрюваного Мороза Олександра Анатолійовича Ухвалою слідчого судді Кіровського районного суду м. Дніпропетровська від 19.07.2023 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 62023050030000224 від 23.06.2022 відносно Мороза Олександра Анатолійовича, 18.01.1978 р.н., місце реєстрації: Донецька обл., Волноваський р-н, м. Волноваха, вул. Наріманова, буд. 79, підозрюваного у вчиненні злочину, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України. ПОВІСТКА про виклик підозрюваного Мороза Олександра Анатолійовича при здійсненні спеціального досудового розслідування Підозрюваний Мороз Олександр Анатолійович, 18.01.1978 р.н., місце реєстрації: Донецька обл., Волноваський р-н, м. Волноваха, вул. Наріманова, буд. 79, у відповідності до ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України, Вам необхідно з'явитися 26, 27 та 28 липня 2023 року о 12:00 до слідчого Третього слідчого відділу (з дислокацією у м. Маріуполі) Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Краматорську за адресою: Дніпропетровська обл., м. Дніпро, просп. Гагаріна, 26, для завершення досудового розслідування, відкриття матеріалів, вручення обвинувального акта з додатками у кримінальному провадженні № 62023050030000224 від 23.06.2022, в якому Ви є підозрюваним у вчиненні злочину, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані в ст. ст. 138, 139 КПК України.	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО Підозрюваний Шарій Анатолій Анатолійович, 20.08.1978 р.н., зареєстрований за адресою: м. Київ, вул. Вадима Гетьмана, буд. 46а, кв. 450, відповідно до вимог ст. 133, 135 КПК України Вам необхідно з'явитись 25 липня 2023 року о 10 год. 00 хв. до УСБУ у Вінницькій обл. (м. Вінниця, вул. Грушевського, 27) до слідчого Сахненка В. М., тел. (0432)599228, для проведення процесуальних та слідчих дій за Вашою участю у присутності захисника, в тому числі: повідомлення про завершення досудового розслідування, надання доступу до матеріалів досудового розслідування, вручення копії обвинувального акта, реєстру матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22022020000000114 від 23.06.2022. Поважні причини неприбуття на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 КПК України. <i>Старший слідчий в ОВС СВ УСБУ у Вінницькій області Володимир САХНЕНКО</i> ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО Підозрюваний Шевцов Антон Валерійович, 29.07.1976 р.н., зареєстрований за адресою: м. Київ, вул. Житньоторзька, буд. 8, фактично який проживає за адресою: тимчасово окупована територія АР Крим, м. Севастополь, вул. Миколи Музики, буд. 2, кв. 4, відповідно до вимог ст. 133, 135 КПК України Вам необхідно з'явитись 25 липня 2023 року о 10 год. 00 хв. до УСБУ у Вінницькій обл. (м. Вінниця, вул. Грушевського, 27) до слідчого Сахненка В. М., тел. (0432)599228, для проведення процесуальних та слідчих дій за Вашою участю у присутності захисника, в тому числі: повідомлення про завершення досудового розслідування, надання доступу до матеріалів досудового розслідування, вручення копії обвинувального акта, реєстру матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22022020000000114 від 23.06.2022. Поважні причини неприбуття на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 КПК України. <i>Старший слідчий в ОВС СВ УСБУ у Вінницькій області Володимир САХНЕНКО</i>
--	--	--

Солом'янський районний суд м. Києва викликає в судове засідання Ляутіна Андрія Володимировича, 25.10.1972 року народження, громадянина України, уродженця м. Сімферополь, АР Крим, який зареєстрований та проживає за адресою: Україна, АР Крим, м. Сімферополь, вул. Гоголя, 81/16, кв. 54, як обвинуваченого у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 4 ст. 260, ч. 1 ст. 111, ч. 2 ст. 110 КК України, у кримінальному провадженні № 12018010000000068, внесеному 04.05.2018 р. до Єдиного реєстру досудових розслідувань, справа № 760/16620/22, провадження № 1-кп/760/12/23, яке відбудеться 27 липня 2023 року о 10:30 год. в приміщенні суду за адресою: Україна, м. Київ, вул. Максима Кривоноса, 25. Згідно з ст. 42 КПК України обвинувачений зобов'язаний прибути за викликом до суду, а в разі неможливості прибути за викликом у призначений строк — заздалегідь повідомити про це суд. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу.	Дніпровський районний суд міста Києва викликає Фурсу Олександра Олексійовича як підозрюваного в судове засідання на 27 липня 2023 року на 12 годину 00 хвилин по розгляду клопотання слідчого 1 відділу слідчого управління Головного управління СБ України в Автономній Республіці Крим Івашука П.С. про обрання запобіжного заходу у вигляді тримання під вартою відносно підозрюваного Фурси Олександра Олексійовича, 23.10.1962 року народження, у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №22023011000000165 від 05.07.2023 року, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України, яке відбудеться в приміщенні Дніпровського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вулиця Пластова, 3, каб. 11. У разі неявки підозрюваного до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а розгляд клопотання буде здійснюватися за відсутності підозрюваного в порядку спеціального судового провадження.	Дніпровський районний суд міста Києва викликає Рибоконя Олександра Олеговича як підозрюваного в судове засідання на 27 липня 2023 року на 11 годину 00 хвилин по розгляду клопотання слідчого 1 відділу слідчого управління Головного управління СБ України в Автономній Республіці Крим Івашука П.С. про обрання запобіжного заходу у вигляді тримання під вартою відносно підозрюваного Рибоконя Олександра Олеговича, 04.11.1988 року народження, у кримінальному провадження внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №22023011000000166 від 05.07.2023 року, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України, яке відбудеться в приміщенні Дніпровського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вулиця Пластова, 3, каб. 11. У разі неявки підозрюваного до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а розгляд клопотання буде здійснюватися за відсутності підозрюваного в порядку спеціального судового провадження.
---	---	--

Головуючий суддя М. В. Вишняк Солом'янський районний суд м. Києва викликає в підготовче судове засідання Малухіна Валерія Володимировича, 28 листопада 1962 року народження, громадянина України, який зареєстрований та проживає за адресою: Україна, АР Крим, м. Сімферополь, вул. 60 років Жовтня, 37, кв. 25, як обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, у кримінальному провадженні № 42016000000002593, внесеному 27.09.2016 р. до Єдиного реєстру досудових розслідувань, справа № 760/9648/23, провадження № 1-кп/760/2445/23, яке відбудеться 27 липня 2023 року об 11:00 год. в приміщенні суду за адресою: Україна, м. Київ, вул. Максима Кривоноса, 25. Згідно з ст. 42 КПК України обвинувачений зобов'язаний прибути за викликом до суду, а в разі неможливості прибути за викликом у призначений строк — заздалегідь повідомити про це суд. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Головуючий суддя М. В. Вишняк	Суддя Омелян І. М. Солом'янський районний суд м. Києва викликає в підготовче судове засідання Гоцкалюка Володимира Дмитровича, 27.07.1982 року народження, громадянина України, уродженця м. Нікополь Дніпропетровської області, останнє відоме місце проживання: вул. Павленко, буд. 1-а, м. Сімферополь, АР Крим, Україна, як обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, у кримінальному провадженні №42016000000002689, справа №760/11146/23, провадження №1-кп/760/2495/23, яке відбудеться 28 липня 2023 року о 14:00 год. в приміщенні суду за адресою: м. Київ, вул. Грушецька, 1, каб. 17. Згідно з ст. 42 КПК України обвинувачений зобов'язаний прибути за викликом до суду, а в разі неможливості прибути за викликом у призначений строк — заздалегідь повідомити про це суд. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Наслідки неприбуття на виклик передбачено ст. ст. 139, 140, 323 КПК України. Поважні причини неприбуття особи на виклик передбачено ст. 138 КПК України. Суддя Бурлака О. В.	Суддя Омелян І. М. Солом'янський районний суд м. Києва викликає в підготовче судове засідання Кучеренко Наталію Володимирівну, 14.07.1977 року народження, громадянку України, уродженку с. Аркадіївка, Сімферопольського району, АР Крим, колишню суддю Центрального районного суду м. Сімферополь, з вищою освітою, відоме місце проживання та реєстрації за адресою: вул. Гоголя, 23, кв. 48, м. Сімферополь, Україна, як обвинувачену у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, у кримінальному провадженні №42016000000002452, справа №760/8640/23, провадження №1-кп/760/2386/23, яке відбудеться 28 липня 2023 року о 12:00 год. в приміщенні суду за адресою: Україна, м. Київ, вул. Грушецька, 1, каб. 17. Згідно з ст. 42 КПК України обвинувачений зобов'язаний прибути за викликом до суду, а в разі неможливості прибути за викликом у призначений строк — заздалегідь повідомити про це суд. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Наслідки неприбуття на виклик передбачено ст. ст. 139, 140, 323 КПК України. Поважні причини неприбуття особи на виклик передбачено ст. 138 КПК України. Суддя Бурлака О. В.
--	---	--

Дніпровський районний суд міста Києва викликає Ковальчука Андрія Сергійовича як обвинуваченого на 14 год. 40 хв. 27 липня 2023 року у справі за обвинуваченням Ковальчука Андрія Сергійовича, 28.05.1978 року народження, зареєстрованого та проживаючого за адресою: АР Крим, м. Джанкой, вул. Московська, в/ч 2215, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111, ч. 1 ст. 408 КК України за адресою: м. Київ, вул. Кошиця, 5, каб. 103. Суддя Козачук О. М.	Шевченківський районний суд міста Києва викликає у судове засідання обвинувачену Пашченко Наталію Олександрівну, 10.10.1975 року народження, у кримінальному провадженні №22023000000000397, відомості щодо якої внесено до Єдиного реєстру досудових розслідувань 19 квітня 2023 року, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, яке відбудеться о 10 годині 00 хвилин 27 липня 2023 року в приміщенні суду за адресою: каб. № 508, вул. Дегтярівська, 31-А, Київ. Суддя О. П. Хардіна	Деснянський районний суд м. Києва викликає обвинуваченого Юревича Миколу Івановича, 26.04.1960 року народження (останнє відоме місце проживання: Україна, АР Крим, м. Джанкой, вул. Московська, 138, кв. 13, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, у судове засідання, яке відбудеться 31 липня 2023 року о 09 год. Яка до суду є обов'язковою! При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Судове засідання відбудеться в приміщенні суду за адресою: м. Київ, пр. Червоної Калини, 5-В, зал. 1, під головуванням судді Бабайлової Л. М.
--	---	--

ОГОЛОШЕННЯ

Деснянський районний суд м. Києва викликає обвинуваченого Сича Максима Юрійовича, 21.01.1982 року народження (останнє відоме місце проживання: АР Крим, м. Судак, вул. Сосновий бор, 1, кв. 4), у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, у підготовчє судове засідання, яке відбудеться 31 липня 2023 року о 15 год. 00 хв. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу.

Підготовчє судове засідання відбудеться в приміщенні суду за адресою: м. Київ, пр. Червоної Калини, 5-В, каб. 15, **під головуванням судді Колегаєвої С. В.**

У разі неявки обвинуваченого до суду данє оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Деснянський районний суд м. Києва викликає в підготовчє судове засідання обвинуваченого Потьомкіна Сергія Арифовича, 13.02.1970 року народження (останнє відоме місце проживання: АР Крим, м. Севастополь, вул. Жовтневої Революції, 85, кв. 27), у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, у підготовчє судове засідання, яке відбудеться о 12 год. 30 хв. 31 липня 2023 року. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Підготовчє судове засідання відбудеться в приміщенні суду за адресою: м. Київ, пр. Червоної калини, 5-В, каб. 46 (зал №9), **під головуванням судді Журавської О. В.**

У разі неявки обвинуваченого до суду данє оголошення вважається належним повідомленням.

В провадженні Шевченківського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження, справа №761/19586/22 за обвинуваченням Іванова Володимира Івановича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 7 ст. 111-1 КК України, згідно Єдиного державного реєстру досудових розслідувань за № 62022100130000549 від 26.08.2022. Шевченківський районний суд м. Києва повідомляє, що судове засідання по вищевказаному кримінальному провадженню відбудеться 31 липня 2023 року об 11 год. 00 хв. в приміщенні Шевченківського районного суду м. Києва за адресою: 03680, м. Київ, вул. Дегтярівська, 31А, 306 каб.

У разі неявки обвинуваченого до суду данє оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя О. С. Глянь

ОГОЛОШЕННЯ ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ

Шевченківський районний суд м. Києва викликає у судове засідання обвинувачену Пронькіну Наталію Олегівну, 14.12.1987 р.н., у кримінальному провадженні № 22022000000000688, внесеному до ЄРДР 14.12.2022, за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, на 13 годину 00 хвилин 31 липня 2023 року за адресою: м. Київ, вул. Дегтярівська, 31А, каб. 306.

Одночасно повідомляємо, що ухвалою від 29.06.2023 призначено судовий розгляд у кримінальному провадженні, за яким висунуте обвинувачення ПронькінійН. О. за ч. 7 ст. 111-1 КК України, у відкритому судовому засіданні, у порядку спеціального судового провадження.

Суддя О. С. Глянь

Шевченківський районний суд м. Києва викликає у судове засідання обвинуваченого Швидченка Євгена Юрійовича, 05.01.1994 р.н., у кримінальному провадженні № 22022011000000039, внесеному до ЄРДР 06.09.2022, за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України, на 10 годину 00 хвилин 31 липня 2023 року за адресою: м. Київ, вул. Дегтярівська, 31А, каб. 306. Одночасно повідомляємо, що ухвалою від 22.06.2023 призначено судовий розгляд у кримінальному провадженні, за яким висунуте обвинувачення Швидченку Є. Ю., за ч. 4 ст. 111-1 КК України, у відкритому судовому засіданні, в порядку спеціального судового провадження. У разі неявки підозрюваного до суду данє оголошення вважається належним повідомленням, а розгляд клопотання буде здійснюватись за відсутності підозрюваного в порядку спеціального судового провадження.

Суддя О. С. Глянь

Голосіївський районний суд м. Києва викликає Алхімова Андрія Сергійовича, 11.12.1981 року народження, уродженця м. Самбір Львівської області, громадянина України, обвинуваченого у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111, ч. 1 ст. 408 КК України (в редакції Закону від 05.04.2001), для участі в судовому засіданні, яке відбудеться в приміщенні суду за адресою: м. Київ, вул. Потехіна, 14-а, о 10 годині 00 хвилин 31 липня 2023.

Явка обвинуваченого є обов'язковою. З моменту публікації даного оголошення обвинувачений вважається таким, що належним чином повідомлений про місце і час судового засідання. У разі його неявки, розгляд кримінального провадження буде відбуватися в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Єсауленко М. В.

Дніпровський районний суд міста Києва викликає Вас, Тищенко Ольгу Вікторівну, як обвинувачену на 11 годину 00 хвилин 31 липня 2023 року у справі за обвинуваченням Тищенко Ольги Вікторівни, 02.04.1974 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України за адресою: м. Київ, вул. Пластова, 3, каб. 47 для участі у підготовчєму судовому засіданні.

У разі неявки обвинуваченого до суду данє оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Іваніна Ю. В.

В провадженні Солом'янського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження відносно Шестакової Ніни Володимирівни, 04.07.1951 р.н., обвинуваченої у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ст. 111 ч. 1 КК України. У зв'язку з чим, в підготовчє судове засідання викликається Шестакова Ніна Володимирівна, 04.07.1951 р.н., обвинуваченій у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ст. 111 ч. 1 КК України, яке відбудеться 28 липня 2023 року о 13:45 год. в приміщенні Солом'янського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Максима Кривоноса, 25, **під головуванням судді Педенко А. М.**

У разі неявки обвинуваченої, данє оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження.

Подільський районний суд м. Києва викликає обвинувачену Муккоїд Ольгу Вікторівну, 13.10.1986 року народження (останнє відоме місце проживання: вул. Галицька, 11, кв. 191, м. Севастополь), у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 110 КК України, у судове засідання, яке відбудеться 31 липня 2023 року о 10 год. 05 хв. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Слухання кримінального провадження відбудеться в приміщенні Подільського районного суду м. Києва за адресою: 04071, м. Київ, вул. Хорива, 21, каб. 212, **під головуванням судді Кітова О. В.**

У разі неявки обвинуваченого до суду данє оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

В провадженні Солом'янського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження відносно Морозова Євгена Вікторовича, 04.05.1981 р.н., обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ст. 111 ч. 1 КК України. У зв'язку з чим, в підготовчє судове засідання викликається Морозов Євген Вікторович, 04.05.1981 р.н., обвинувачений у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ст. 111 ч. 1 КК України, яке відбудеться 31 липня 2023 року о 15:40 год. в приміщенні Солом'янського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Максима Кривоноса, 25, **під головуванням судді Педенко А. М.**

У разі неявки обвинуваченого, данє оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Дніпровський районний суд міста Києва викликає Вас, Никишенко Тетяну Миколаївну, як обвинувачену на 10 годину 30 хвилин 31 липня 2023 року у справі за обвинуваченням Никишенко Тетяни Миколаївни, 16.01.1979 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України за адресою: м. Київ, вул. Пластова, 3, каб. 47, для участі у підготовчєму судовому засіданні.

У разі неявки обвинуваченого до суду данє оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Іваніна Ю. В.

Шевченківський районний суд м. Києва викликає в підготовчє судове засідання, яке відбудеться о 09 годині 00 хвилин 28 липня 2023 року в приміщенні суду за адресою: м. Київ, вул. Дегтярівська, 31-А, каб. № 504, обвинувачену Старову Наталію Анатоліївну, 22 листопада 1977 року народження, в рамках кримінального провадження №22022011000000043, внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань 06 вересня 2022 року, за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

У разі неявки обвинуваченого до суду данє оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Євген МАРТИНОВ

Дніпровський районний суд м. Києва викликає Вас, Пікулу Едуарда Олександровича, як обвинуваченого у підготовчє судове засідання, призначене на 28 липня 2023 року на 10 годину 30 хвилин за адресою: м. Київ, вул. О. Кошиця, 5, каб. 101, у кримінальному провадженні № 42016000000004002 від 20.12.2016 року, за обвинуваченням Пікули Едуарда Олександровича, 10.03.1976 року народження, уродженця Російської Федерації, с. Правовосточне Іванівського р-ну Амурської обл., громадянина України, проживаючого за адресою: Автономна Республіка Крим, м. Джанкой, вул. Рози Люксембург, 11, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 України.

Суддя Оксана Метелешко

В провадженні Шевченківського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження, справа №761/18798/23 за обвинуваченням Дуся Ігоря Михайловича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 110, ч. 1 ст. 111-1 КК України, згідно Єдиного державного реєстру досудових розслідувань за № 42023000000000043. Шевченківський районний суд м. Києва повідомляє, що судове засідання по вищевказаному кримінальному провадженню відбудеться 28 липня 2023 року о 14 год. 30 хв. в приміщенні Шевченківського районного суду м. Києва за адресою: 03680, м. Київ, вул. Дегтярівська, 31А, 511 каб.

У разі неявки обвинуваченого до суду данє оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя О. А. Голуб

В провадженні Шевченківського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження, справа №761/18856/23 за обвинуваченням Мурадян Рузання Паргевіни у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, згідно Єдиного державного реєстру досудових розслідувань за № 42016000000002831. Шевченківський районний суд м. Києва повідомляє, що судове засідання по вищевказаному кримінальному провадженню відбудеться 27 липня 2023 року об 11 год. 00 хв. в приміщенні Шевченківського районного суду м. Києва за адресою: 03680, м. Київ, вул. Дегтярівська, 31А, 511 каб.

У разі неявки обвинуваченого до суду данє оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Голуб Оксана Анатоліївна

Дніпровський районний суд міста Києва викликає Хоміна Ігоря Ярославовича, 22.12.1976 року народження, як обвинуваченого в судове засідання на 27 липня 2023 року на 12 годину 30 хвилин по розгляду кримінального провадження №22023011000000070 від 31.03.2023 року по обвинуваченню Хоміна Ігоря Ярославовича, 22.12.1976 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, яке відбудеться в приміщенні Дніпровського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вулиця Пластова, 3, каб. 37.

У разі неявки обвинуваченого до суду данє оголошення вважається належним повідомленням, а розгляд кримінального провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Мирослава МАРЧЕНКО

Шевченківський районний суд м. Києва викликає Кошана Максима Олександровича, 23 листопада 1997 р.н., в якості обвинуваченого в судове засідання по кримінальному провадженню № 42022100000000179, внесеному до ЄРДР 09.05.2022 року відносно Кошана Максима Олександровича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України. Одночасно повідомляємо, що судом призначено судове засідання на підставі обвинувального акта у кримінальному провадженні, за яким висунуте обвинувачення Кошану Максиму Олександровичу за ч. 7 ст. 111-1 КК України, у відкритому судовому засіданні на 13 годину 00 хвилин 27 липня 2023 року, про що повідомити зацікавлених осіб.

Здійснювати спеціальне судове провадження стосовно обвинуваченого Кошана Максима Олександровича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

Суддя В. В. Бугіль

У провадженні Шевченківського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження № 761/24383/21 за обвинуваченням Кулішова А. С. за ч. 1 ст. 111 КК України, згідно Єдиного державного реєстру досудових розслідувань за №42016000000002618 від 28.09.2016 року. Шевченківський районний суд м. Києва повідомляє, що судовий розгляд по вищевказаному кримінальному провадженню відбудеться 27.07.2023 року о 09 год. 30 хв. у приміщенні Шевченківського районного суду м. Києва за адресою: 03057, м. Київ, вул. Дегтярівська, 31А, каб. №610.

У разі неявки обвинуваченого до суду данє оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя В. В. Бугіль

Шевченківський районний суд м. Києва викликає Кудімову Наталію Петрівну, 25 жовтня 1962 р.н., в якості обвинуваченої в судове засідання по кримінальному провадженню № 22023000000000032, внесеному до ЄРДР 12.01.2023 року відносно Кудімової Наталії Петрівни у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 258-3 КК України. Одночасно повідомляємо, що судом призначено судове засідання на підставі обвинувального акта у кримінальному провадженні, за яким висунуте обвинувачення Кудімовій Наталії Петрівні за ч. 1 ст. 258-3 КК України, у відкритому судовому засіданні на 10 годину 00 хвилин 27 липня 2023 року, про що повідомити зацікавлених осіб. Здійснювати спеціальне судове провадження стосовно обвинуваченої Кудімової Наталії Петрівни у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 258-3 КК України.

Суддя В. В. Бугіль

Дніпровський районний суд міста Києва викликає Парфьонова Сергія Віталійовича, 24.06.1992 року народження, як обвинуваченого в судове засідання на 27 липня 2023 року на 14 годину 00 хвилин по розгляду кримінального провадження №42023010000000009 від 05.01.2023 року по обвинуваченню Парфьонова Сергія Віталійовича, 24.06.1992 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України, яке відбудеться в приміщенні Дніпровського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вулиця Пластова, 3, каб. 37.

У разі неявки обвинуваченого до суду данє оголошення вважається належним повідомленням, а розгляд кримінального провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Мирослава МАРЧЕНКО

Деснянський районний суд м. Києва викликає обвинувачену Старову Наталію Анатоліївну, 22 листопада 1977 року народження (останнє відоме місце проживання: АР Крим, м. Джанкой, вул. Удовиського, 23-А), у вчиненні злочину, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, у підготовчє судове засідання, яке відбудеться о 12 год. 00 хв. 27 липня 2023 року. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Підготовчє судове засідання відбудеться в приміщенні суду за адресою: м. Київ, пр. Червоної Калини, 5-В, зал №3, **під головуванням судді Тарасенко Н. В.**

У разі неявки обвинуваченого до суду данє оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Дніпровський районний суд міста Києва викликає Вас, Цветкова Олександра Яковлевича, як обвинуваченого на 27 липня 2023 року об 11 годині 45 хвилин у справі №755/10766/22 по обвинуваченню Цветкова Олександра Яковлевича, 23.05.1976 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України (в редакції Закону України № 1183-VII від 08.04.2014 «Про внесення змін до Кримінального кодексу України») за адресою: м. Київ, вул. Пластова, 3, каб. 32.

У разі неявки обвинуваченого до суду данє оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового засідання.

Суддя Дзюба О. А.

Дніпровський районний суд міста Києва викликає Вас, Горба Богдана Вячеславовича, як обвинуваченого на 27 липня 2023 року об 11 годині 30 хвилин у справі за обвинуваченням Горба Богдана Вячеславовича, 02.02.1982 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України (в редакції Закону України № 1183-VII від 08.04.2014 «Про внесення змін до Кримінального кодексу України») за адресою: м. Київ, вул. Пластова, 3, каб. 32.

У разі неявки обвинуваченого до суду данє оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового засідання.

Суддя Дзюба О. А.

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО УХВАЛЕННЯ СЛІДЧИМ СУДДЕЮ СУДОВОГО РІШЕННЯ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ ТА ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДЗРЮВАНОВО

Ухвалою слідчого судді Жовтневого районного суду м. Дніпропетровська від 20.07.2023 (судова справа № 201/8192/23, провадження № 1-кс/201/3134/2023) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №22022130000000311 від 23.07.2022 стосовно підозрюваної Реус Олени Віталіївни, 30.01.1979 р.н., у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 28, ч. 2 ст. 110, ч. 3 ст. 28, ч. 5 ст. 111 1 КК України.

У зв'язку із ухваленням судовим рішенням про здійснення спеціального досудового розслідування у вказаному кримінальному провадженні, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України підозрюваній Реус Олені Віталіївни, 30.01.1979 р.н., повідомляю, що Вам необхідно з'явитись 26.07.2023 об 11:00 до СВ 3 управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях, за фактичним місцезнаходженням за адресою: м. Дніпро, пл. Шевченка, 6,7, для допиту в якості підозрюваної, а також проведення слідчих та процесуальних дій у вказаному кримінальному провадженні.

Також у зв'язку із тим, що найближчим часом планується завершення досудового розслідування, Вам необхідно з'явитись до СВ 3 управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за вищевказаною адресою на 27.07.2023 об 11:00 для вручення повідомлення про завершення досудового розслідування та виконання вимог ст. 290 КПК України (відкриття матеріалів іншої сторони), а саме для надання доступу до матеріалів кримінального провадження, та на 28.07.2023 об 11:00 для вручення обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу, накладення грошового стягнення, здійснення спеціального судового розгляду.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО УХВАЛЕННЯ СЛІДЧИМ СУДДЕЮ СУДОВОГО РІШЕННЯ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ ТА ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДЗРЮВАНОВО

Ухвалою слідчого судді Жовтневого районного суду м. Дніпропетровська від 20.07.2023 (судова справа № 201/8192/23, провадження № 1-кс/201/3134/2023) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №22022130000000311 від 23.07.2022 стосовно підозрюваної Кравченко Олени Валеріївни, 22.02.1983 р.н., у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 28, ч. 2 ст. 110, ч. 3 ст. 28, ч. 5 ст. 111 1 КК України.

У зв'язку із ухваленням судовим рішенням про здійснення спеціального досудового розслідування у вказаному кримінальному провадженні, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України підозрюваній Кравченко Олені Валеріївни, 22.02.1983 р.н., повідомляю, що Вам необхідно з'явитись 26.07.2023 о 10:30 до СВ 3 управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях, за фактичним місцезнаходженням за адресою: м. Дніпро, пл. Шевченка, 6,7, для допиту в якості підозрюваної, а також проведення слідчих та процесуальних дій у вказаному кримінальному провадженні.

Також у зв'язку із тим, що найближчим часом планується завершення досудового розслідування, Вам необхідно з'явитись до СВ 3 управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за вищевказаною адресою на 27.07.2023 о 10:30 для вручення повідомлення про завершення досудового розслідування та виконання вимог ст. 290 КПК України (відкриття матеріалів іншої сторони), а саме для надання доступу до матеріалів кримінального провадження, та на 28.07.2023 о 10:30 для вручення обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу, накладення грошового стягнення, здійснення спеціального судового розгляду.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО УХВАЛЕННЯ СЛІДЧИМ СУДДЕЮ СУДОВОГО РІШЕННЯ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ ТА ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДЗРЮВАНОВО

Ухвалою слідчого судді Жовтневого районного суду м. Дніпропетровська від 20.07.2023 (судова справа № 201/8192/23, провадження № 1-кс/201/3134/2023) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №22022130000000311 від 23.07.2022 стосовно підозрюваного Свідченка Максима Олександровича, 06.04.1978 р.н., у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 28, ч. 2 ст. 110, ч. 3 ст. 28, ч. 5 ст. 111 1 КК України.

У зв'язку із ухваленням судовим рішенням про здійснення спеціального досудового розслідування у вказаному кримінальному провадженні, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України підозрюваному Свідченку Максиму Олександровичу, 06.04.1978 р.н., повідомляю, що Вам необхідно з'явитись 26.07.2023 о 12:00 до СВ 3 управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях, за фактичним місцезнаходженням за адресою: м. Дніпро, пл. Шевченка, 6,7, для допиту в якості підозрюваного, а також проведення слідчих та процесуальних дій у вказаному кримінальному провадженні.

Також у зв'язку із тим, що найближчим часом планується завершення досудового розслідування, Вам необхідно з'явитись до СВ 3 управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за вищевказаною адресою на 27.07.2023 о 12:00 для вручення повідомлення про завершення досудового розслідування та виконання вимог ст. 290 КПК України (відкриття матеріалів іншої сторони), а саме для надання доступу до матеріалів кримінального провадження, та на 28.07.2023 о 12:00 для вручення обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу, накладення грошового стягнення, здійснення спеціального судового розгляду.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО УХВАЛЕННЯ СЛІДЧИМ СУДДЕЮ СУДОВОГО РІШЕННЯ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ ТА ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДЗРЮВАНОВО

Ухвалою слідчого судді Жовтневого районного суду м. Дніпропетровська від 20.07.2023 (судова справа № 201/8192/23, провадження № 1-кс/201/3134/2023) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №22022130000000311 від 23.07.2022 стосовно підозрюваної Скорнякової Маріанни Володимирівни, 20.05.1990 р.н., у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 28, ч. 2 ст. 110, ч. 3 ст. 28, ч. 5 ст. 111 1 КК України.

У зв'язку із ухваленням судовим рішенням про здійснення спеціального досудового розслідування у вказаному кримінальному провадженні, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України підозрюваній Скорняковій Маріанні Володимирівни, 20.05.1990 р.н., повідомляю, що Вам необхідно з'явитись 26.07.2023 об 11:30 до СВ 3 управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях, за фактичним місцезнаходженням за адресою: м. Дніпро, пл. Шевченка, 6, 7, для допиту в якості підозрюваної, а також проведення слідчих та процесуальних дій у вказаному кримінальному провадженні.

Також у зв'язку із тим, що найближчим часом планується завершення досудового розслідування, Вам необхідно з'явитись до СВ 3 управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за вищевказаною адресою на 27.07.2023 об 11:30 для вручення повідомлення про завершення досудового розслідування та виконання вимог ст. 290 КПК України (відкриття матеріалів іншої сторони), а саме для надання доступу до матеріалів кримінального провадження, та на 28.07.2023 об 11:30 для вручення обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу, накладення грошового стягнення, здійснення спеціального судового розгляду.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО УХВАЛЕННЯ СЛІДЧИМ СУДДЕЮ СУДОВОГО РІШЕННЯ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ ТА ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДЗРЮВАНОВО

Ухвалою слідчого судді Жовтневого районного суду м. Дніпропетровська від 20.07.2023 (судова справа № 201/8192/23, провадження № 1-кс/201/3134/2023) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №22022130000000311 від 23.07.2022 стосовно підозрюваного Павлюка Віталію Вікторовичу, 16.02.1989 р.н., у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 28, ч. 2 ст. 110, ч. 3 ст. 28, ч. 5 ст. 111 1 КК України.

У зв'язку із ухваленням судовим рішенням про здійснення спеціального досудового розслідування у вказаному кримінальному провадженні, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України підозрюваному Павлюку Віталію Вікторовичу, 16.02.1989 р.н., повідомляю, що Вам необхідно з'явитись 26.07.2023 о 10:00 до СВ 3 управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях, за фактичним місцезнаходженням за адресою: м. Дніпро, пл. Шевченка, 6,7, для допиту в якості підозрюваного, а також проведення слідчих та процесуальних дій у вказаному кримінальному провадженні.

Також у зв'язку із тим, що найближчим часом планується завершення досудового розслідування, Вам необхідно з'явитись до СВ 3 управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за вищевказаною адресою на 27.07.2023 о 10:00 для вручення повідомлення про завершення досудового розслідування та виконання вимог ст. 290 КПК України (відкриття матеріалів іншої сторони), а саме для надання доступу до матеріалів кримінального провадження, та на 28.07.2023 о 10:00 для вручення обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу, накладення грошового стягнення, здійснення спеціального судового розгляду.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО УХВАЛЕННЯ СЛІДЧИМ СУДДЕЮ СУДОВОГО РІШЕННЯ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ ТА ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДЗРЮВАНОВО

Ухвалою слідчого судді Жовтневого районного суду м. Дніпропетровська від 20.07.2023 (судова справа № 201/8192/23, провадження № 1-кс/201/3134/2023) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №22022130000000311 від 23.07.2022 стосовно підозрюваної Терещенко Катерини Василівни, 31.05.1986 р.н., у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 28, ч. 2 ст. 110, ч. 3 ст. 28, ч. 5 ст. 111 1 КК України.

У зв'язку із ухваленням судовим рішенням про здійснення спеціального досудового розслідування у вказаному кримінальному провадженні, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України підозрюваній Терещенко Катерині Василівни, 31.05.1986 р.н., повідомляю, що Вам необхідно з'явитись 26.07.2023 о 09:00 до СВ 3 управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях, за фактичним місцезнаходженням за адресою: м. Дніпро, пл. Шевченка, 6,7, для допиту в якості підозрюваної, а також проведення слідчих та процесуальних дій у вказаному кримінальному провадженні.

Також у зв'язку із тим, що найближчим часом планується завершення досудового розслідування, Вам необхідно з'явитись до СВ 3 управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за вищевказаною адресою на 27.07.2023 о 09:00 для вручення повідомлення про завершення досудового розслідування та виконання вимог ст. 290 КПК України (відкриття матеріалів іншої сторони), а саме для надання доступу до матеріалів кримінального провадження, та на 28.07.2023 о 09:00 для вручення обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу, накладення грошового стягнення, здійснення спеціального судового розгляду.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО НОВУ ПІДЗРУ

м. Дніпро

22.07.2023

Слідчий СВ 3 управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях Лахманюк О. Л. за погодженням з прокурором у КП — заступником керівника Старобільської окружної прокуратури Луганської області Коваленком І. В. у КП №22022130000000509 від 24.09.2022, відповідно до ст. 36,42,111,133-137,276-278 КПК України,

ПОВІДОМИВ:

Пасічнику Леоніду Івановичу, 15.03.1970 р.н., уродженцю м. Луганськ, зареєстрований за адресою: м. Луганськ, 1 Брестський Прізд, буд. 32, громадянину України, про нову підозру, а саме про те, що він підозрюється у вчиненні умисних дій з метою зміни меж території та державного кордону України на порушення порядку, встановленого Конституцією України, а також в публічних закликах до вчинення таких дій, за попередньою змовою групою осіб, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 110 КК України, та в участі в організації незаконного референдуму на тимчасово окупованій території, публічних закликах до проведення незаконного референдуму на тимчасово окупованій території, за попередньою змовою групою осіб, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Права та обов'язки підозрюваного визначені ст. 42 КПК України.

Повний текст повідомлення про підозру розміщено на веб-сайті Офісу Генерального прокурора <https://www.gr.gov.ua> у розділі «Повістки про виклик».

Повідомлення про зміну раніше повідомленої підозри здійснив у спосіб, визначений КПК України, слідчий Лахманюк О. Л.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДЗРУ

Громадянка Дубовик Ірина Григоріївна, 31.01.1965 року народження, відповідно до ст. 111, 112, 276-278 та глави 11 КПК України Вам повідомляється про підозру в кримінальному провадженні №22022130000000464 від 07.09.2022 у здійсненні громадянином України дій, спрямованих на впровадження стандартів освіти держави-агресора у закладах освіти, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України.

Повний текст повідомлення про підозру розміщується на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gr.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

На підставі ст. ст. 133, 135, 278 КПК України викликається громадянка України Дубовик Ірина Григоріївна, 31.01.1965 року народження, зареєстрована за адресою: Луганська область, Северодонецький район, м. Рубіжне, проспект Переможців, буд. 17, кв. 18, о 10 год. 00 хв. на 26.07.2023, 27.07.2023, 28.07.2023 до слідчого відділу 3 управління (з дислокацією у м. Северодонецьк Луганської області) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: Дніпропетровська обл., м. Дніпро, пл. Шевченка, 7, каб. 131 (фактичне розташування), для отримання письмового повідомлення про підозру у вчиненні злочину, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України, у кримінальному провадженні №22022130000000464 від 07.09.2022, допиту як підозрюваної, а також проведення інших слідчих та процесуальних дій у зазначеному кримінальному провадженні.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу та здійснення спеціального досудового розслідування.

Засоби зв'язку: 0668468154, lug.prok.office@gmail.com.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

під час здійснення досудового розслідування

Добрицька Наталія Василівна, 04.05.1984 року народження, зареєстрована за адресою: Луганська область, Старобільський район, с. Новодеркул, вул. Шевченка, буд. 21, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України вам необхідно з'явитись 26.07.2023 об 11:00 год., 27.07.2023 об 11:00 год., 28.07.2023 об 11:00 год. до слідчого відділу 3 управління (з дислокацією у м. Северодонецьк) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, площа Шевченка, 7, для вручення вам письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, у кримінальному провадженні № 42023132580000046 від 20.02.2023, допиту в якості підозрюваної, а також проведення інших слідчих та процесуальних дій у зазначеному кримінальному провадженні.

Телефон та поштова скринька для зв'язку: 0668468154, stbmp@ukr.net.

Виклик здійснив:

Прокурор групи прокурорів у кримінальному провадженні — прокурор Міловського відділу Старобільської окружної прокуратури Луганської області Олександр БІЛОВ

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

під час здійснення досудового розслідування

Громадянка України Волошина Наталія Володимирівна, 13.02.1972 р.н., зареєстрована та проживає за адресою: Луганська область, Старобільський район, смт Біловодськ, вул. Підгорна, буд. 11, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України викликається у кримінальному провадженні №22023130000000278 від 10.04.2023 до слідчого відділу 3 управління (з дислокацією у м. Северодонецьк Луганської області) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, площа Шевченка, буд. 7 на 26.07.2023 о 10:00, на 27.07.2023 о 10:00, на 28.07.2023 о 10:00 для проведення слідчих та процесуальних дій, для вручення письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, для допиту в якості підозрюваного у зазначеному кримінальному провадженні.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: накладення грошового стягнення, можливість застосування приводу, здійснення спеціального досудового розслідування, здійснення спеціального судового розгляду.

Телефон та поштова скринька для зв'язку: 0668468154, lug.prok.office@gmail.com.

Святошинський районний суд міста Києва викликає

у якості обвинуваченого Савельєва Віталія Геннадійовича для розгляду кримінального провадження з дозволом на здійснення спеціального судового провадження, внесеного в ЄРДР №22022011000000001 від 04.01.2022 року відносно Савельєва Віталія Геннадійовича, обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 332, ч. 5 ст. 27, ч. 2 ст. 437 КК України, та повідомляє, що підготовче судове засідання відбудеться 25.07.2023 на 15 год. 00 хв. в приміщенні Святошинського районного суду міста Києва за адресою: м. Київ, вул. Якуба Коласа, 27а, каб. 218.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя В. О. Коваль

В провадженні Шевченківського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження, справа №761/21311/22 за обвинуваченням Олешіренко Вікторії Олександрівни у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, згідно Єдиного державного реєстру досудових розслідувань за № 42022100000000179. Шевченківський районний суд м. Києва повідомляє, що судові засідання по вищевказаному кримінальному провадженню відбудуться 28 липня 2023 року о 13 год. 00 хв. в приміщенні Шевченківського районного суду м. Києва за адресою: 03680, м. Київ, вул. Детярівська, 31А, 511 каб.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Голуб О. А.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Громадянин України Чепель Валерій Володимирович, 27.04.1959 р.н. за адресою: Луганська обл., м. Старобільськ, кв. Ватутіна, б. 65, кв. 47, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 КПК України викликається у кримінальному провадженні № 42023132580000093 від 24.05.2023 до Старобільської окружної прокуратури Луганської області за адресою: м. Кропивницький, вул. Соборна, 5А, каб. 4 на 10 год. 26.07.2023, 27.07.2023, 28.07.2023 для складання та вручення письмового повідомлення про підозру у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, допиту в якості підозрюваного та проведення слідчих, процесуальних дій.

Поважні причини та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: накладення грошового стягнення, можливість застосування приводу, здійснення спеціального досудового розслідування.

Засоби зв'язку: +380504748106, stbmp@ukr.net.

Прокурор групи прокурорів — керівник Старобільської окружної прокуратури Луганської області Сергій ПОПОВ

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Громадянин України Кононов Валерій Миколайович, 19.07.1976 р.н., зареєстрований за адресою: м. Луганськ, вул. Ватутіна, б. 84а, кв. 11, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України Вам необхідно з'явитися о 10:00 26.07.2023, 27.07.2023, 28.07.2023 до СВ 3 управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: м. Дніпро, пл. Шевченка, 7 (фактична адреса), для отримання письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, у кримінальному провадженні № 42022132600000036 від 08.04.2022, допиту в якості підозрюваного, а також проведення інших слідчих та процесуальних дій у зазначеному кримінальному провадженні.

Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України.

ОГОЛОШЕННЯ

Вироком Івано-Франківського міського суду від 11 липня 2023 року Казанкова Сергія Івановича визна-но винуватим у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ст. 110 ч. 3 КК України, та при-значити покарання у вигляді 15 (п'ятнадцяти) років позбавлення волі з конфіскацією всього належного йому майна.

Строк відбуття покарання обвинуваченому Казанкову С.І. рахувати з моменту фактичного затримання. Учасники судового провадження мають право отримати в суді копію вироку суду. Вирок набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги, якщо таку скаргу не було подано. Вирок може бути оскаржено до Івано-Франківського апеляційного суду протягом тридцяти днів з дня його проголошення, шляхом подачі апеляційної скарги через Івано-Франківський міський суд.

Суддя Олег ЛАЗАРІВ

Кривенкову Оксану Леонідівну визнати винною у вчиненні злочину, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України, та призначити покарання — 3 (три) роки позбавлення волі з позбавленням права обіймати поса-ди, пов'язані з виконанням організаційно-розпорядчих чи адміністративно-господарських функцій, у за-кладах освіти незалежно від типів та форм власності строком на 15 (п'ятнадцять) років. Строк відбуття по-карання обвинуваченій Кривенковій Оксані Леонідівні рахувати з моменту її затримання. Учасники судово-го провадження мають право отримати в суді копію вироку суду. Інформацію про вирок опублікувати у за-собах масової інформації загальнодержавної сфери, а саме у газеті «Урядовий кур'єр» та на веб-сайті Іва-но-Франківського міського суду Івано-Франківської області (<http://ifm.if.court.gov.ua/>). Вирок набирає за-конної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги, якщо таку скаргу не було подано. Вирок може бути оскаржено до Івано-Франківського апеляційного суду протягом тридцяти днів з дня його про-голошення, шляхом подачі апеляційної скарги через Івано-Франківський міський суд.

Суддя Іннеса БОЛЮК

Повістка про виклик обвинуваченого

Обвинувачена Дворна Дарія Ігорівна, 12.09.1988 року народження, уродженка с. Красне Скадовсько-го району Херсонської області, зареєстрована за адресою: вул. Горького, буд. 42, с. Красне Скадовського району Херсонської області, громадянка України, місце проживання невідоме, на підставі ст. ст. 134, 135, 297-5, 323 КПК України Вам необхідно з'явитися 07 серпня 2023 року о 14 год. 00 хв до Івано-Франківсько-го міського суду Івано-Франківської області за адресою: м. Івано-Франківськ, вул. Грюнвальдська, буд. №11, 1 поверх, зал 13, для розгляду кримінального провадження про обвинувачення Дворної Дарії Ігорів-ни у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Суддя Дмитро РУДЕНКО

Повістка про виклик обвинуваченого

Обвинувачений Оринчук Іван Кузьмич, 12.05.1970 р.н., уродженець с. Розтоки Косівського р-ну Івано-Франківської обл., зареєстрований за адресою: Івано-Франківська обл., Косівський р-н, с. Розтоки, учас-ток Підпасики, 605, на підставі ст. ст. 134, 135, 297-5, 323 КПК України Вам необхідно з'явитися 02.08.2023 на 09 год. 30 хв до Івано-Франківського міського суду Івано-Франківської області за адресою: м. Івано-Франківськ, вул. Грюнвальдська, буд. №11, 2 поверх, зал 21, для розгляду кримінального провадження про обвинувачення Оринчука Івана Кузьмича у вчиненні злочину, передбаченого ч. 1 ст. 111-2 КК України.

Суддя Н. І. Деркач

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Слідчим СУ ГУНП в Харківській області за погодженням з Харківською обласною прокуратурою, у зв'язку із проведен-ням досудового розслідування у кримінальному провадженні № 1202222000000837 від 29.12.2022, відповідно до ст. ст. 40, 42, 111, 112, 276-279 та глави 11 КПК України 22 липня 2023 року складено письмове повідомлення про підозру стов-совно громадянина України Лісняка Євгена Олександровича, 21.01.1985 р.н., у тому, що він підозрюється у вчиненні кримі-нального правопорушення за ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України.

Повний текст повідомлення про підозру та пам'ятка про процесуальні права та обов'язки підозрюваного розміщува-тиметься на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спе-ціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІСТКИ ПРО ВИКЛИК

Громадянин України Лісняк Євген Олександрович, 21.01.1985 р.н., який зареєстрований за адресою: Україна, м. Хар-ків, вул. Валер'янівська, буд. 21, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу Украї-ни 26 та 31 липня 2023 року о 10 годині 00 хвилин та 03 серпня 2023 року о 10 годині 00 хвилин Вам необхідно з'явитися до СУ ГУНП в Харківській області за адресою: м. Харків, вул. Ярославська, буд. 1/29 (засоби зв'язку: н.т. (057)7059077, kh-su@police.gov.ua), для вручення повідомлення про підозру, а також допиту Вас в якості підозрюваного, проведення інших слідчих та процесуальних дій у кримінальному провадженні № 1202222000000837 від 29.12.2022 за ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття, у тому числі — можливість застосування приводу, вказані у ст. ст. 138, 139, 140 КПК України.

Повний текст повісток про виклик розміщуватиметься на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Підозрюваний Топузов Іван Васильович, 21 вересня 1962 року народження (останнє відоме місце проживання: вул. Громова, б. 39, с. Урзуф, Маріупольський район, Донецька область), викликається до слідчого Головного слідчого управління Національної поліції України Капличної Л. Р. за адресою: вул. Богомольця, 4, м. Ки-їв, 26.07.2023 о 10 год. 00 хв. для ознайомлення з матеріалами досудового розсліду-вання у кримінальному провадженні № 12023000000001364 від 20.07.2023, доступ до яких надано в порядку статті 290 Кримінального процесуального кодексу Украї-ни (далі — КПК України).

При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Поважні причини та наслідки неприбуття зазначені у ст. ст. 138-139 КПК України.

Старший слідчий в особливо важливих справах 1-го відділу (розслідування злочинів, учинених в умовах збройного конфлікту) управління організації розслідування злочинів, учинених в умовах збройного конфлікту, Головного слідчого управління Національної поліції України Каплична Людмила Романівна, 0665462018

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Підозрюваний Янковський Геннадій Михайлович, 31 липня 1962 року народження (останнє відоме місце проживання: вулиця 50 років СРСР, буд. 40, кв. 196, місто Ма-ріуполь Донецької області) викликається до слідчого Головного слідчого управління Національної поліції України Капличної Л.Р. за адресою: вул. Богомольця, 4, м. Ки-їв, 26.07.2023 о 15 год. 00 хв. для ознайомлення з матеріалами досудового розсліду-вання у кримінальному провадженні № 12023000000001365 від 20.07.2023, доступ до яких надано в порядку статті 290 Кримінального процесуального кодексу Украї-ни (далі – КПК України).

При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Поважні причини та наслідки неприбуття зазначені у ст. ст. 138-139 КПК України.

Старший слідчий в особливо важливих справах 1-го відділу (розслідування злочинів, учинених в умовах збройного конфлікту) управління організації розслідування злочинів, учинених в умовах збройного конфлікту, Головного слідчого управління Національної поліції України Каплична Людмила Романівна, 0665462018

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Відповідно до ст. ст. 111-112, 276-278 та глави 11 КПК України, враховуючи Закон України від 22.05.2022 №2263-IX та постанову Верховної Ради України від 27.01.2015 №129-VIII, повідомляю, що у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР 05.10.2022 за № 42022000000001351 за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, складено пись-мове повідомлення про підозру, згідно з яким громадянин України Пастернак Олександр Геннадійович, 18.09.1974 року народження, який проживає за адресою: Донецька обл., м. Маріуполь, тупик Парусний, буд. 15, підозрюється у державній зраді, тобто діянні, умисно вчиненому громадянином України на шкоду суверенітетові, територіальній цілісності та недоторканності, обороноздатності, державній та інформаційній безпеці України шляхом переходу на бік ворога в період збройного конфлікту та надання іноземній державі, інозем-ній організації та їх представникам допомоги в проведенні підривної діяльності проти України, вчинені в умовах воєнного стану, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України.

Повний текст повідомлення про підозру з роз'ясненням прав та обов'язків підозрюваного розміщений на веб-сайті Офісу Генераль-ного прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування».

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Підозрюваний Пастернак Олександр Геннадійович, 18.09.1974 року народження, який проживає за адресою: Донецька обл., м. Ма-ріуполь, тупик Парусний, буд. 15, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, Кримінального процесуального кодексу України, Закону України від 22.05.2022 №2263-IX, постанови Верховної Ради України від 27.01.2015 №129-VIII, Вам необхідно з'явитися 26 липня 2023 року о 12 год., 27 липня 2023 року о 12 год., 28 липня 2023 року о 12 год. до старшого слідчого в ОВС Головного слідчого управління Національ-ної поліції України Лучинської Л. Р. (роб. тел. 044-254-72-16, м. н.т. 0637333414, каб. № 641 приміщення Головного слідчого управлін-ня, що знаходиться за адресою: вул. Богомольця, 10 у місті Києві) для вручення повідомлення про підозру та допиту в якості підозрю-ваного у кримінальному провадженні № 42022000000001351 від 05.10.2022.

Нагадуємо про обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість явки. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ЗАВЕРШЕННЯ ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ

Повідомляємо громадянину України Зубареву Юрію Олексійовичу, 07.04.1984 р.н., що 25.07.2023 спеціальне досудове розслідування кримінального провадження № 22023000000000605 від 16.06.2023 стосовно підозрюваного у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28 ч. 4 ст. 111-1 КК України: Зубарева Юрія Олексійовича, 07.04.1984 р.н., буде завершено, а зібрані під час роз-слідування докази є достатніми для складання обвинувального акта.

Відповідно до вимог ст. ст. 283, 290 КПК України з 25.07.2023 Вам надається доступ до матеріалів досудового розслідування кримі-нального провадження № 22023000000000605 у старшого слідчого в ОВС ГСУ СБУ Дмитрука В. В. (м. Київ, провулок Аскольдів, 3А, каб. № 443, тел. 044-281-51-68) у період часу з 10:00 до 18:00.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Зубарев Юрій Олексійович, 07.04.1984 р.н., останнє відоме місце проживання: м. Луганськ, квартал Мирний, буд. 3, кв. 12, відповід-но до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України Вам необхідно з'явитися: 25.07.2023 о 10:00; 26.07.2023 о 10:00; 27.07.2023 о 10:00 до старшо-го слідчого в ОВС ГСУ СБ України Дмитрука В. В. (м. Київ, провулок Аскольдів, 3-А, каб. № 443, тел. 044-281-51-68) для допиту як підо-зрюваного, отримання повідомлення про завершення досудового розслідування, отримання доступу до матеріалів кримінального про-вадження і ознайомлення з ними, отримання обвинувального акта, реєстру матеріалів досудового розслідування і відібраного розпис-ки про їх отримання. Поважні причини неприбуття зазначені в ст. 138 КПК України. Наслідки неприбуття вказані в ст. 139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Відповідно до ст. 290 КПК України повідомляється Серову Валерію Анатолійовичу, 07.05.1947 року народжен-ня, проживаючому в м. Нова Каховка Каховського району Херсонської області, що спеціальне досудове роз-слідування у кримінальному провадженні №420222321900000151 від 08.08.2022, в якому йому повідомлено про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111-2 КК України, буде завершено 26.07.2023, а зібрані під час досудового розслідування докази є достатніми для складання обвинувального акта. У зв'язку з чим, Серов В. А. має право ознайомитися з матеріалами досудового розслідування 26, 27, 28, 29, 30 липня 2023 року в період часу з 09 год. 00 хв. по 18 год. 00 хв. у найближчє територіально розташованому орга-ні прокуратури України чи підрозділі Служби безпеки України, а також 31.07.2023 отримати обвинувальний акт та реєстр матеріалів досудового розслідування, а також в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України повинен відкрити сторо-ні обвинувачення наявні матеріали, які планує використовувати як докази у суді.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 Кримінального процесуального кодексу України Серов В. А. викликаєть-ся на 26, 27, 28, 29, 30, 31 липня 2023 року у найближчє територіально розташований орган прокуратури Украї-ни чи підрозділ Служби безпеки України для ознайомлення з матеріалами досудового розслідування, а також для вручення обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування у кримінальному проваджен-ні №420222321900000151 від 08.08.2022.

З матеріалами кримінального провадження Серов В. А. може ознайомитися 26, 27, 28, 29, 30, 31 липня 2023 року в період часу з 09 год. 00 хв. по 18 год. 00 хв. у найближчє територіально розташованому органі прокура-тури України чи підрозділі Служби безпеки України, а 31 липня 2023 року отримати обвинувальний акт та реєстр матеріалів досудового розслідування, а також в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України повинен відкрити стороні обви-нувачення наявні матеріали, які планує використовувати як докази у суді.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОЇ

Чафоновна Олена Володимирівна, 07 травня 1980 ро-ку народження (місце реєстрації та проживання: Доне-цька область, м. Макіївка, вул. Строїтеля, 26, кв. 12), на підставі ст. ст. 133, 135 КПК України Вам необхід-но з'явитись 24.07.2023 о 10 год. 00 хв. до слідчого судді Печерського районного суду м. Києва Соколо-ва О. М. для участі у судовому засіданні під час роз-гляду клопотання про здійснення спеціального досу-дового розслідування у кримінальному провадженні № 6202300110000105 від 17.07.2023 за ознаками кримі-нального правопорушення, передбаченого частиною 3 статті 258-5 КК України. Місцезнаходження суду: м. Київ, вул. Володимирська, 15 (зал судового засідан-ня — 324). Нагадуємо про обов'язок заздалегідь по-відомити про неможливість явки. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

18.07.2023 у кримінальному провадженні №22022080000001337 від 25.07.2022 складено повідо-млення про підозру, а 20.07.2023 Жаховську (до реєстрації шлюбу Шаповалову) Лідію Валеріївну, 06.03.1979 року на-родження, зареєстровану за адресою: Запорізька область, Василівський район, м. Дніпрорудне, вул. Центральна, буд. 11, кв. 17, обґрунтовано повідомлено про підозру у вчи-ненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, — добровільне зайняття громадяни-ном України посади в незаконних правоохоронних органах, створених на тимчасово окупованій території.

Повний текст повідомлення про підозру розміщувати-мється на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у ру-бриці «Повістки про виклик» за посиланням: [https:// www.gp.gov.ua](https://www.gp.gov.ua).

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Слідчий відділ УСБУ в Запорізькій області викликає Жа-ховську (до реєстрації шлюбу Шаповалову) Лідію Валері-ївну, 06.03.1979 року народження, зареєстровану за адре-сою: Запорізька область, Василівський район, м. Дніпро-рудне, вул. Центральна, буд. 11, кв. 17, для вручення ори-гіналу повідомлення про підозру та проведення слідчих дій (допиту підозрюваної та інших) за участю Вас як підозрю-ваної у кримінальному провадженні №22022080000001337 від 25.07.2022, на 09 год. 00 хв. 24.07.2023, на 09 год. 00 хв. 25.07.2023, на 09 год. 00 хв. 26.07.2023 у кабінет № 107 слідчого відділу УСБУ в Запорізькій області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, 62.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

18.07.2023 у кримінальному провадженні №22022080000001337 від 25.07.2022 складено повідо-млення про підозру, а 20.07.2023 Козаченко Оксану Оле-гівну, 12.12.1997 року народження, зареєстровану за адре-сою: Запорізька область, Василівський район, с. Бал-ки, вул. Степова, буд. 16, обґрунтовано повідомлено про підозу у вчиненні кримінального правопорушення, перед-баченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, — добровільне зайняття громадянином України посади в незаконних правоохорон-них органах, створених на тимчасово окупованій території.

Повний текст повідомлення про підозру розміщувати-мється на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у ру-бриці «Повістки про виклик» за посиланням: [https:// www.gp.gov.ua](https://www.gp.gov.ua).

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Слідчий відділ УСБУ в Запорізькій області викликає Ко-заченко Оксану Олегівну, 12.12.1997 року народження, за-реєстровану за адресою: Запорізька область, Василівський район, с. Балки, вул. Степова, буд. 16, для вручення оригі-налу повідомлення про підозру та проведення слідчих дій (допиту підозрюваної та інших) за участю Вас як підозрю-ваної у кримінальному провадженні №22022080000001337 від 25.07.2022, на 09 год. 15 хв. 24.07.2023, на 09 год. 15 хв. 25.07.2023, на 09 год. 15 хв. 26.07.2023 у кабінет № 107 слідчого відділу УСБУ в Запорізькій області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, 62.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

18.07.2023 у кримінальному провадженні №22022080000001337 від 25.07.2022 складено повідо-млення про підозру, а 20.07.2023 Толокньова Євгенія Во-лодимирівна, 03.07.1997 року народження, зареєстрова-на за адресою: Запорізька область, Михайлівський рай-он, с. Тимошівка, вул. Пушкіна, буд. 72, обґрунтовано по-відомлено про підозру у вчиненні кримінального правопо-рушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, — до-бровільне зайняття громадянином України посади в неза-конних правоохоронних органах, створених на тимчасово окупованій території.

Повний текст повідомлення про підозру розміщувати-мється на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у ру-бриці «Повістки про виклик» за посиланням: [https:// www.gp.gov.ua](https://www.gp.gov.ua).

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Слідчий відділ УСБУ в Запорізькій області викликає То-локньова Євгенія Володимирівна, 03.07.1997 року наро-дження, зареєстрованого за адресою: Запорізька область, Михайлівський район, с. Тимошівка, вул. Пушкіна, буд. 72, для вручення оригіналу повідомлення про підозру та про-ведення слідчих дій (допиту підозрюваного та інших) за участю Вас як підозрюваного у кримінальному проваджен-ні №22022080000001337 від 25.07.2022, на 09 год. 30 хв. 24.07.2023, на 09 год. 30 хв. 25.07.2023, на 09 год. 30 хв. 26.07.2023 у кабінет № 107 слідчого відділу УСБУ в Запо-різькій області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олексан-дрівська, 62.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

18.07.2023 у кримінальному провадженні №22022080000001337 від 25.07.2022 складено повідо-млення про підозру, а 20.07.2023 Шевлякова Юрія Олек-сандровича, 06.07.1987 року народження, зареєстровано-го за адресою: Запорізька область, Василівський район, с. Балки, вул. Короленька, буд. 2, обґрунтовано повідомле-но про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, — добровільне за-йняття громадянином України посади в незаконних право-охоронних органах, створених на тимчасово окупованій те-риторії.

Повний текст повідомлення про підозру розміщувати-мється на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у ру-бриці «Повістки про виклик» за посиланням: [https:// www.gp.gov.ua](https://www.gp.gov.ua).

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Слідчий відділ УСБУ в Запорізькій області викликає Шевлякова Юрія Олександровича, 06.07.1987 року наро-дження, зареєстрованого за адресою: Запорізька область, Василівський район, с. Балки, вул. Короленька, буд. 2, для вручення оригіналу повідомлення про підозру та проведен-ня слідчих дій (допиту підозрюваного та інших) за учас-тю Вас як підозрюваного у кримінальному проваджен-ні №22022080000001337 від 25.07.2022, на 09 год. 45 хв. 24.07.2023, на 09 год. 45 хв. 25.07.2023, на 09 год. 45 хв. 26.07.2023 у кабінет № 107 слідчого відділу УСБУ в Запо-різькій області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олексан-дрівська, 62.

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК НА СУДОВИЙ РОЗГЛЯД СПРАВИ ЗА ВІДСУТНОСТІ ОБВИНУВАЧЕНОГО У ПОРЯДКУ СПЕЦІАЛЬНОГО СУДОВОГО ПРОВАДЖЕННЯ

Ухвалою Херсонського міського суду Херсонської області від 13.07.2023 року було постановлено призначити обвинувальний акт у кримінальному провадженні, відомості про яке внесено до ЄРДР за № 62022150010000484 від 13.09.2022 року за обвинуваченням Тропіної Ганни Сергіївни, 25.07.1986 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111-1, ч. 7 ст. 111-1 КК України, до підготовчого судового засідання та здійснити спеціальне судове провадження.

Підготовче судове засідання призначено о 12-30 години 26.07.2023 р., об 11-30 год 10.10.2023 року, о 10-00 год. на 17.10.2023 у приміщенні Херсонського міського суду Херсонської області за адресою: м. Херсон, вул. Маяковського, 6/29. У зв'язку з викладеним у відповідності до вимог ст. ст. 134, 135, 323 КПК України Херсонський міський суд Херсонської області викликає Тропіну Ганну Сергіївну, 25.07.1986 року народження, останнє відоме місце проживання: м. Херсон, вул. Донецька, 121.

Також Тропіна Г. С. повідомляється про те, що їй необхідно з'явитися 26.07.2023 року о 12-30 год. у зал. №210 до Херсонського міського суду Херсонської області за адресою: м. Херсон, вул. Маяковського, 6/29 для участі у розгляді кримінального провадження №766/1212/23 за ч. 2 ст. 111-1, ч. 7 ст. 111-1 КК України, у якості обвинуваченої.

Суддя В. Е. Дорошинська

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК НА СУДОВИЙ РОЗГЛЯД СПРАВИ ЗА ВІДСУТНОСТІ ОБВИНУВАЧЕНОГО У ПОРЯДКУ СПЕЦІАЛЬНОГО СУДОВОГО ПРОВАДЖЕННЯ

Ухвалою Херсонського міського суду Херсонської області від 14.07.2023 року було постановлено призначити обвинувальний акт у кримінальному провадженні, відомості про яке внесено до ЄРДР № 22023230000000229 від 28.04.2023 за обвинуваченням Холіної Лілії Олександрівни, 31.07.1978 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, до підготовчого судового засідання та здійснити спеціальне судове провадження. Підготовчі судові засідання призначено о 09-00 години 26.07.2023 року, об 11-00 год. 22.08.2023 року, об 11-00 год. 25.09.2023 у приміщенні Херсонського міського суду Херсонської області за адресою: м. Херсон, вул. Маяковського, 6/29, зал №210.

У зв'язку з викладеним у відповідності до вимог ст. ст. 134, 135, 323 КПК України Херсонський міський суд Херсонської області викликає Холіну Лілію Олександрівну, 31.07.1978 року народження, останнє відоме місце проживання: Херсонська область, м. Херсон, вул. Червонофлотська, 5/6, кв. 14 для участі у розгляді кримінального провадження №766/1610/23 у вчиненні кримінального правопорушення за ч. 7 ст. 111-1 КК України, у якості обвинуваченого.

Суддя В. Е. Дорошинська

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК НА СУДОВИЙ РОЗГЛЯД СПРАВИ ЗА ВІДСУТНОСТІ ОБВИНУВАЧЕНОГО У ПОРЯДКУ СПЕЦІАЛЬНОГО СУДОВОГО ПРОВАДЖЕННЯ

Ухвалою Херсонського міського суду Херсонської області від 17.07.2023 року було постановлено призначити обвинувальний акт у кримінальному провадженні, відомості про яке внесено до №220230030000000201 від 21.04.2023 за обвинуваченням Вільданова Віталія Євгенійовича, 11.07.2001 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, до підготовчого судового засідання та здійснити спеціальне судове провадження. Підготовчі судові засідання призначено о 09-30 години 26.07.2023 року, об 11-30 год. 22.08.2023 року, об 11-30 год. 25.09.2023 у приміщенні Херсонського міського суду Херсонської області за адресою: м. Херсон, вул. Маяковського, 6/29, зал №210.

У зв'язку з викладеним у відповідності до вимог ст. ст. 134, 135, 323 КПК України Херсонський міський суд Херсонської області викликає Вільданова Віталія Євгенійовича, 11.07.2001 року народження, останнє відоме місце проживання: Херсонська область, м. Олешки, вул. Олімпійська, 113 для участі у розгляді кримінального провадження №766/1618/23 у вчиненні кримінального правопорушення за ч. 7 ст. 111-1 КК України, у якості обвинуваченого.

Суддя В. Е. Дорошинська

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК НА ПІДГОТОВЧЕ СУДОВЕ ЗАСІДАННЯ ЗА ОБВИНУВАЧЕННЯМ ЄРЕМЕНКО ВІРИ ОЛЕКСАНДРІВНИ ч. 2 ст. 111 КК УКРАЇНИ

Ухвалою Херсонського міського суду Херсонської області від 05.07.2023 року було постановлено призначити обвинувальний акт у кримінальному провадженні, відомості про яке внесено до ЄРДР 23.06.2023 за №620230800300000250 за обвинуваченням Єременко Віри Олександрівни, 02.08.1979 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, до підготовчого судового засідання та здійснити спеціальне судове провадження. Підготовчі судові засідання призначені о 10:00 години 26.07.2023 р., о 10:00 години 16.10.2023 р., о 10:00 години 30.10.2023 р. у приміщенні Херсонського міського суду Херсонської області за адресою: м. Херсон, вул. Маяковського, 6/29.

У зв'язку з вищевикладеним у відповідності до вимог ст. ст. 134, 135, 323 КПК України Херсонський міський суд Херсонської області викликає в судове засідання Єременко Віру Олександрівну, 02.08.1979 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України.

Суддя Д. О. Гонтар

Ухвалою Херсонського міського суду Херсонської області від 05.07.2023 року було постановлено про призначення обвинувального акта у кримінальному провадженні, відомості про яке внесено до ЄРДР №220222300000000 від 18.08.2023 року стосовно Шкляра Дмитра Ароновича, 22.01.1972 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, (злочину), передбаченого ч. 1 ст. 111-2 КК України, до підготовчого судового засідання. Підготовчі судові засідання призначено о 10 години 00 хвилин 27.07.2023 року, о 10 години 30 хвилин 07.08.2023 року, о 10 години 00 хвилин 17.08.2023 року у приміщенні Херсонського міського суду Херсонської області за адресою: м. Херсон, вул. Маяковського, 6/29, зал № 203. Розгляд кримінального провадження здійснюється *головуючим суддею Черниш О. Л.*

У зв'язку з викладеним у відповідності до вимог ст. ст. 134, 135, 323 КПК України Херсонський міський суд Херсонської області викликає Шкляра Дмитра Ароновича, 22.01.1972 року народження, останнє відоме місце проживання: м. Херсон, вул. І. Вазова, 5, кв. 32, для участі у розгляді кримінального провадження № 766/973/23 у вчиненні кримінального правопорушення (злочину), передбаченого ч. 1 ст. 111-2 КК України, у якості обвинуваченого.

Явка до суду є обов'язковою. При собі мати паспорт або документ, що посвідчує особу.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням про дату, час та місце розгляду справи, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження згідно ст. 323 КПК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Обвинувачений Воробіюв Андрій Вікторович, 24.07.1985 року народження, відповідно до ст. ст. 134, 135, 323 КПК України викликається в судове засідання на 09 год. 00 хв. 28 липня 2023 року до Хмельницького міськрайонного суду Хмельницької області (м. Хмельницький, вул. Героїв Майдану, 54, каб. 305, *головуючий суддя Данькова С. О.*) для проведення підготовчого судового засідання у кримінальному провадженні № 22022240000000080 від 05.05.2022 року про обвинувачення Воробіюва Андрія Вікторовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 110 КК України.

Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Обвинувачені Радашкевич Павло Михайлович, 30.12.1977 року народження та Татаренко Володимир Васильович, 10.10.1949 року народження, відповідно до ст. ст. 134, 135, 323 КПК України викликається в судове засідання на 14 год. 00 хв. 01 серпня 2023 року до Хмельницького міськрайонного суду Хмельницької області (м. Хмельницький, вул. Героїв Майдану, 54, каб. 208 (2 поверх) *головуюча суддя Бацуца Т. М.*, конт. тел. (0382) 76-28-40, або (0382) 76-29-07) для проведення підготовчого розгляду у кримінальному провадженні № 22013000000000214 за обвинуваченням Радашкевича Павла Михайловича, Татаренка Володимира Васильовича та Арташесяна Гаріка Альфредовича за ч. 3 ст. 265 КК України.

Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Обвинувачений Сариглар Айдин Миколайович, 22.02.1998 року народження, відповідно до ст. ст. 134, 135, 323 КПК України викликається в судове засідання на 14 год. 30 хв. 03 серпня 2023 року до Хмельницького міськрайонного суду Хмельницької області (м. Хмельницький, вул. Кам'янецька, 117, зал судових засідань на 2 поверсі, *головуючий суддя Порозова І. Ю.*) для проведення підготовчого судового засідання у кримінальному провадженні № 22022240000000011 від 05.05.2022 року про обвинувачення Сариглара А.М. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 110 КК України.

Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Обвинувачений Савченко Олег Володимирович, 25.10.1966 року народження, відповідно до ст. ст. 134, 135 КПК України викликається на 09 год. 00 хв. 02 серпня 2023 року до Хмельницького міськрайонного суду Хмельницької області (м. Хмельницький, вул. Пилипча, 1, каб. 1, *головуючий суддя Вітушинська О. О.*, конт. тел. (0382) 65-82-48) для проведення підготовчого судового засідання у кримінальному провадженні №220222400000000116 від 05.05.2022 по обвинуваченню Савченка О.В. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 110 КК України.

Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139, 140 КПК України.

ПОВЕСТКА О ВЫЗОВЕ

Обвиняемый Савченко Олег Владимирович, 25.10.1966 г.р., в соответствии с ст. ст. 134,135 УПК Украины вызывается на 09 час. 00 мин. 02 августа 2023 года в Хмельницкий горрайонный суд Хмельницкой области (Украина, г. Хмельницкий, ул. Пилипча, 1, каб. 1), *председательствующий судья Витушинская А. А.*, конт.тел. (0382) 65-82-48) для проведения подготовительного судебного заседания в уголовном производстве №220222400000000116 от 05.05.2022 по обвинению Савченка Олега Владимировича в совершении уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 110 УК Украины.

Уважительные причины и последствия неявки предусмотрены ст. ст. 138, 139, 140 УПК Украины.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Обвинувачений Самокутьєв Олександр Михайлович, 13 березня 1970 року народження, відповідно до ст. ст. 134,135, 323 КПК України викликається на 14 год. 00 хв. 03 серпня 2023 року до Хмельницького міськрайонного суду (м. Хмельницький, вул. Кам'янецька, 117, 2 поверх, каб. № 3. *Головуючий суддя Антонюк О. В., судді: Вітушинська О. О., Баєв С. М.*, тел. (0382) 67-15-64), у підготовчє судове засідання по кримінальному провадженню № 22022240000000000 про обвинувачення Самокутьєва О. М. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 310 КК України. Поважні причини неприбуття особи на виклик передбачені у ст. 138 КПК України. Наслідки неприбуття на виклик передбачені у ст. 139 КПК України.

ПОВЕСТКА О ВЫЗОВЕ

Обвиняемый Самокутьев Александр Михайлович, 13 марта 1970 года рождения, соответственно со ст. ст. 134, 135, 323 УПК Украины вызывается на 14 ч. 00 мин. 03 августа 2023 года в Хмельницкий горрайонный суд (г. Хмельницкий, ул. Камеицекая, 117, 2 этаж, каб. № 3. *Председательствующий судья Антонюк О. В., судьи: Витушинская А. А., Баев С. М.*, тел. (0382) 67-15-64), в подготовительное судебное заседание по уголовному производству № 2202224000000000 по обвинению Самокутьева А.М. в совершении уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 310 УК Украины.

Уважительные причины неявки лица по вызову предусмотрены ст. 138 УПК Украины.

Последствия неявки по вызову предусмотрены ст. 139 УПК Украины.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ВІДНОВЛЕННЯ ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ

Відповідно до статей 111-112, 135, 282 КПК України повідомляється підозрювана у кримінальному провадженні № 220222500000000228 Білущенко Світлана Олександрівна, 15.09.1974 р.н., про те, що постановою від 19.07.2023 відновлено досудове розслідування (на підставі ч. 1 ст. 282 КПК України) у кримінальному провадженні № 220222500000000228 від 22.11.2022 за підозрою Білущенко С.О. у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Відповідно до статей 111-112, 135, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що 20.07.2023 у кримінальному провадженні № 220222500000000228 від 22.11.2022 складено письмове повідомлення про нову підозру громадянці України Білущенко Світлані Олександрівні, 15.09.1974 року народження, уродженці смт Білоукраїнке, Луганської обл., зареєстрованій за адресою: Луганська обл., Сватівський р-н, смт Троїцьке, пр. Перемоги, буд. 70, кв. 31, фактично проживаючій на тимчасово окупованій території — смт Троїцьке Луганської обл., у вчиненні злочинів, передбачених ч. 2 ст. 111, ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Повний текст повідомлення про підозру опубліковано на офіційному Інтернет-сайті Офісу Генерального прокурора (<https://www.gp.gov.ua>).

Також згідно з статтями 133, 135 КПК України, Білущенко С. О., 15.09.1974 р.н., викликається на 10:00 26.07.2023, 27.07.2023 та 28.07.2023 до старшого слідчого в ОВС слідчого відділу УСБУ в Черкаській області підполковника юстиції Немеш В.С. за адресою: м. Черкаси, вул. Гоголя, 240, для вручення повідомлення про підозру та допиту як підозрюваного у кримінальному провадженні № 220222500000000228 від 22.11.2022. Наслідки та поважні причини неприбуття особи на виклик визначені статтями 138-139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Відповідно до ст. ст. 42, 111, 112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що 19.07.2023 у кримінальному провадженні №120220526400000023, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 24.02.2022 за ознаками вчинення злочинів, передбачених ч. 3 ст. 110, ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 437, ч. ч. 1, 2 ст. 438 КК України, складено письмове повідомлення про підозру, згідно з яким громадянин Російської Федерації Гостєв (раніше — Слівкін) Микола Васильович, 02.05.1963 р.н., обґрунтовано підозрюється в умисних діях, вчинених з метою зміни меж території та державного кордону України на порушення порядку, встановленого Конституцією України, вчинених особою, яка є представником влади, за попередньою змовою групою осіб, які призвели до загибелі людей та інших тяжких наслідків, тобто у вчиненні злочину, передбаченого ч. 3 ст. 110 КК України, а також у веденні агресивної війни, за попередньою змовою групою осіб, тобто у вчиненні злочину, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 437 КК України.

Повний текст повідомлення про підозру та повісток про виклики розміщується на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у розділі «Повістки про виклики та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування», за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ГОСТЄВА М. В.

Гостєв (раніше — Слівкін) Микола Васильович, 02.05.1963 р.н., останнє відоме місце реєстрації та проживання: Російська Федерація, Липецька область, м. Липецьк, вул. Ульяни Громової, буд. 2-А, кв. 38, на підставі ст. ст. 133, 135, 276, 278 КПК України, Вам необхідно з'явитися 26, 27, 28 липня 2023 року в період часу з 09:00 до 14:00 до слідчого відділу 2 управління (з дислокацією у м. Маріуполь Донецької області) Головного управління Служби безпеки України в Донецькій та Луганській областях, до старшого слідчого в ОВС слідчого відділу 2 управління (з дислокацією у м. Маріуполь Донецької області) Головного управління Служби безпеки України в Донецькій та Луганській областях майора юстиції Фесенка Станіслава Сергійовича за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, площа Шевченка, буд. 7, каб. 130 (тел.: +380668468331), для вручення повідомлення про підозру, допиту в якості підозрюваного та проведення інших процесуальних дій у кримінальному провадженні № 12022052640000023, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 24.02.2022, за ч. 3 ст. 110, ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 437, ч. ч. 1, 2 ст. 438 КК України.

Разом з цим повідомляю, що у разі неприбуття на виклик слідчого без поважних причин, перелік яких наведений у ст. 138 КПК України, настають наслідки, передбачені ст. 139 КПК України.

З моменту опублікування оголошення у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження та на офіційному веб-сайті Офісу Генерального прокурора підозрюваний вважається належним чином ознайомленим з його змістом.

СООБЩЕНИЕ О ПОДОЗРЕНИИ

Согласно ст. ст. 42, 111, 112, 276-278 и главы 11 УПК Украины сообщаю, что 19.07.2023 в уголовном производстве № 120220526400000023, внесенном в Единый реестр досудебных расследований 24.02.2022, по признакам совершения преступлений, предусмотренных ч. 3 ст. 110, ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 437, ч. ч. 1, 2 ст. 438 УК Украины, составлено письменное сообщение о подозрении, согласно которому гражданин Российской Федерации Гостев (ранее – Сливкин) Николай Васильевич, 02.05.1963 г.р., обоснованно подозревается в умышленных действиях, совершенных с целью изменения границ территории и государственной границы Украины в нарушение порядка, установленного Конституцией Украины, совершенных лицом, являющимся представителем власти, по предварительному сговору группой лиц, повлекших гибель людей и других тяжких последствий, то есть в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 110 УК Украины, а также в ведении агрессивной войны, по предварительному сговору группой лиц, то есть в совершении преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 437 УК Украины.

Полный текст сообщения о подозрении и повесток о вызовах размещается на веб-сайте Офиса Генерального прокурора в разделе «Повестки о вызове и сведения об осуществлении специального досудебного расследования», по ссылке: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВЕСТКА О ВЫЗОВЕ ГОСТЕВА Н. В.

Гостев (ранее — Сливкин) Николай Васильевич, 02.05.1963 г.р., последнее известное место регистрации и проживания: Российская Федерация, Липецкая область, г. Липецк, ул. Ульяны Громовай, д. 2-А, кв. 38, на основании ст. ст. 133, 135, 276, 278 УПК Украины, Вам необходимо явиться 26, 27, 28 июля 2023 года в период времени с 09:00 до 14:00 в следственный отдел 2 управления (с дислокацией в г. Мариуполь Донецкой области) Главного управления Службы безопасности Украины в Донецкой и Луганской областях, к старшему следователю по ОВД следственного отдела 2 управления (с дислокацией в г. Мариуполь Донецкой области) Главного управления Службы безопасности Украины в Донецкой и Луганской областях майору юстиции Фесенко Станиславу Сергеевичу, по адресу: Днепропетровская область, г. Днепр, пл. Шевченка, д. 7, каб. 130 (тел.: +380668468331), для вручения сообщения о подозрении, допроса в качестве подозреваемого и проведения других процессуальных действий в уголовном производстве № 120220526400000023, внесенном в Единый реестр досудебных расследований 24.02.2022, по ч. 3 ст. 110, ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 437, ч. ч. 1, 2 ст. 438 УК Украины.

Вместе с этим сообщая, что в случае неприбытия по вызову следователя без уважительных причин, перечень которых приведен в ст. 138 УПК Украины, наступают последствия, предусмотренные ст. 139 УПК Украины.

С момента опубликования объявления в средствах массовой информации общегосударственной сферы распространения и на официальном веб-сайте Офиса Генерального прокурора подозреваемый считается должным образом ознакомленным с его содержанием.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ЗАВЕРШЕННЯ ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ

Повідомляємо громадянину України Артьоменку Артьому Олександровичу, 30.10.1982 року народження, що 25.07.2023 спеціальне досудове розслідування кримінального провадження № 220230000000000584 від 14.06.2023 за підозрою останнього у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, буде завершено, а зібрана під час розслідування докази є достатніми для складання обвинувального акта.

Відповідно до вимог ст. ст. 283, 290 КПК України з 25.07.2023 Вам надається доступ до матеріалів досудового розслідування кримінального провадження № 220230000000000584 у старшого слідчого в ОВС ГСУ СБ України Атаманюка О.С. (м. Київ, провулок Аскольдів, 3-А, каб. № 444, тел. 044-281-51-58) у період часу з 10 год. 00 хв. до 18 год. 00 хв.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Артьоменко Артем Олександрович, 30.10.1982 року народження, останнє відоме місце проживання: Запорізька область, м. Мелітополь, вул. Інтеркультурна, буд. 331, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 290, 297-5 КПК України Вам необхідно з'явитися 25.07.2023 о 10:00, 26.07.2023 о 10:00, 27.07.2023 о 10:00 до старшого слідчого в ОВС ГСУ СБ України Атаманюка О.С. (м. Київ, провулок Аскольдів, 3-А, каб. № 444, тел. 044-281-51-58) для допиту в якості підозрюваного, отримання повідомлення про завершення досудового розслідування, отримання доступу до матеріалів кримінального провадження і ознайомлення з ними, отримання обвинувального акта, реєстру матеріалів досудового розслідування і відібрання розписки про їх отримання. Поважні причини неприбуття зазначені в ст. 138 КПК України. Наслідки неприбуття вказані в ст. 139 КПК України.

ОГОЛОШЕННЯ

ВИКЛИК для вручення повідомлення про підозру

На підставі ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України Юсупову Дамиру Касимовичу, 13.09.1977 року народження, уродженцю м. Ігар-ка Красноярського краю, рф, громадянину російської федерації, зареєстрованому за адресою: російська федерація, м. Єкатерин-бург, вул. Рябініна, будинок 29, квартира 16, необхідно з'явитися 27 липня 2023 року о 10 годині 00 хвилин до начальника відділу прокуратури Автономної Республіки Крим та міста Севастополя Познаховського С.А. за адресою: м. Київ, вул. Ділова, 24, каб. 408 для отримання повідомлення про підозру у кримінальному провадженні № 22023011000000025 від 09.02.2023 за ознаками кри-мінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 332 КК України.
При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Поважні причини неприбуття особи на виклик та наслідки неприбут-тя на виклик зазначені в ст. ст. 138, 139 КК України.

ВЫЗОВ для вручения сообщения о подозрении

На основании ст. ст. 133, 135, 297-5 УПК Украины Юсупову Дамиру Касимовичу, 13.09.1977 года рождения, уроженцу г. Игар-ка Красноярского края, рф, гражданину российской федерации, зарегистрированному по адресу: российская федерация, г. Ека-теринбург, ул. Рябинина, дом 29, квартира 16, необходимо явиться 27 июля 2023 года в 10 часов 00 минут к начальнику отде-ла прокуратуры Автономной Республики Крым и города Севастополя Познаховскому С.А. по адресу: г. Киев, ул. Деловая, 24, каб. 408 для получения уведомления о подозрении в уголовном производстве № 22023011000000025 от 09.02.2023 по призна-кам уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 332 УК Украины.
При себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность. Уважительные причины неприбытия лица по вызову и по-следствия неприбытия на вызов указаны в ст. ст. 138, 139 УК Украины.
**Начальник відділу прокуратури Автономної Республіки Крим та міста Севастополя
Святослав ПОЗНАХОВСЬКИЙ**

ПОВІДОМЛЕННЯ

про здійснення спеціального досудового розслідування відносно підозрюваної Лозанової Ю.М. у кримінальному провадженні № 22022140000000169 від 29.07.2022

Ухвалою слідчого судді Галицького районного суду м. Львова від 17.07.2023 надано дозвіл на здійснення спе-ціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22022140000000169 від 29.07.2022 стосов-но підозрюваної Лозанової Юлії Михайлівни, 25.06.1981 року народження, уродженки м. Одеса, зареєстрованої за адресою: м. Одеса, вул. Генерала Петрова, буд. 9/2, кв. 31, що проживає за адресою: вул. Удальцова, буд. 85, кв. 167, м. москва, російська федерація, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 6 ст. 111-1, ч. 2 ч. 3 ст. 436-2 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Підозрювана Лозанова Юлія Михайлівна, 25.06.1981 року народження, уродженка м. Одеса, зареєстрована за адресою: м. Одеса, вул. Генерала Петрова, буд. 9/2, кв. 31, що проживає за адресою: вул. Удальцова, буд. 85, кв. 167, м. москва, російська федерація, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 297-5 КПК України Вам необхід-но з'явитися 25, 26 та 27 липня 2023 року о 10 год. 00 хв. до слідчого в ОВС слідчого відділу УСБУ у Львівській області майора юстиції Ліпкевича Б.В. (м. Львів, вул. С. Бандери, 1, каб. № 120) для завершення досудового розслідування, відкриття матеріалів, вручення обвинувального акта з додатками у кримінальному провадженні № 22022140000000169 від 29.07.2022, за ч. 6 ст. 111-1, ч. 2 ч. 3 ст. 436-2 КК України, в якому Ви є підозрюваною. Поважні причини неприбуття зазначені в ст. 138 КПК України. Наслідки неприбуття вказані в ст. 139 КПК України.

Офіційне повідомлення ТОВ «ВОЛЯ-КАБЕЛЬ»

ТОВ «ВОЛЯ-КАБЕЛЬ» повідомляє, що з 01.08.2023 року впроваджує нові тарифи (тарифні плани та до-даткові послуги і пакети), для фізичних та юридичних осіб та змінює деякі існуючі тарифи (тарифні плани та додаткові послуги і пакети) для фізичних та юридичних осіб, а також про зміни в Правила надання та отри-мання електронних комунікаційних послуг (послуги доступу до пакетів телепрограм, послуги доступу до Ін-тернету, послуги «ТБ + ІНТЕРНЕТ»), які набирають чинності з 01.08.2023 р. деталі www.volia.com.
Також повідомляємо, що з 01.08.2023 року ТОВ «ВОЛЯ-КАБЕЛЬ» змінює тарифи для готелів на додатко-ві пакети Pro Football HD.
Інформацію про нові та змінені тарифи та послуги ТОВ «ВОЛЯ-КАБЕЛЬ» можна отримати на сайті <http://volia.com>, а також за номерами телефону Контакт-центру (050) 502-22-50, (093) 502-22-50, (068) 502-22-50 для фізичних та юридичних осіб та (068) 50 222 00, (066) 50 222 00, (073) 50 222 00 для суб'єктів господарювання.

ОГОЛОШЕННЯ про постановлення ухвали

Дніпровський апеляційний суд повідомляє, що 04 липня 2023 року постановлено ухвалу про часткове задоволення апеляційної скарги прокурора Кременіського відділу Северодонецької окружної прокуратури Луганської області Юшка М.О. на вирок Кременіського районного суду Луганської області від 01.06.2017 року за обвинуваченням Борисова Юрія Ва-лерійовича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 110, ч. 1 ст. 258-3, ч. 2 ст. 364 КК України (кри-мінальне провадження № 12014000000000298).
За результатами розгляду апеляційної скарги оскаржений вирок скасовано та призначено новий розгляд у суді пер-шої інстанції. Апеляційну скаргу розглянуто за відсутності обвинуваченого Борисова Ю.В. в порядку спеціального судово-го провадження (in absentia).
З ухвалою від 04 липня 2023 року можна ознайомитися в Єдиному державному реєстрі судових рішень на веб-сайті: <https://reyestr.court.gov.ua/>, вказавши у полі форми пошуку «Справа №» номер справи 428/6746/14-к.
У відповідності до ч. 8 ст. 135 КПК України з моменту опублікування у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з її змістом.
Суддя Піскун О. П.

Оголошення

Херсонський міський суд Херсонської області повідомляє, що о 09 годині 00 хвилин 27.07.2023 року, о 10 годині 00 хвилин 10.08.2023 року, о 09 годині 30 хвилин 14.08.2023 року відбудуться підготов-чі судові засідання з розгляду обвинувального акта у кримінально-му провадженні, відомості про яке внесено до ЄРДР 28.04.2023 за №22023230000000236 за обвинуваченням Ковальової Дар'ї Олексан-дрівни, 10.05.1989 року народження, у вчиненні кримінального пра-вопорушення (злочину), передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, останнє відоме місце проживання: Херсонська область, с. Микільське, вул. Затишна, буд. 7. У зв'язку з чим Ковальовій Дар'ї Олександрівні необхідно з'явитися на вказані дату та час.
Явка до суду є обов'язковою. У разі неявки обвинуваченої до суду дане оголошення вважається належним повідомленням про дату, час та місце розгляду справи, а кримінальне провадження буде здійсню-ватися за відсутності обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження згідно ст. 323 КПК України.
Суддя С.І. Майдан

ПОВІДОМЛЕННЯ

про постановлення слідчим суддею ухвали про здійснення спеціального досудового розслідування стосовно підозрюваної Хоменко О.К.

Ухвалою слідчого судді Красногвардійського районного суду м. Дніпропетров-ська від 30.06.2023 (справа № 204/9845/23, провадження № 1-кс/204/2331/23) на-дано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 12023050000000097 від 14.02.2023 стосовно Хоменко Олени Ко-стянтинівни, 01.06.1979 р.н., підозрюваної у вчиненні кримінального правопорушен-ня, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

ПОВІСТКА

про виклик підозрюваної Хоменко О.К. при здійсненні спеціального досудового розслідування

Підозрювана Хоменко Олена Костянтинівна, 01.06.1979 р.н., у відповідності до ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України, Вам необхідно з'явитися 27.07.2023, 28.07.2023, 29.07.2023 о 09:00 до слідчого управління Головного управління Національної полі-ції в Донецькій області, розташованого за адресою: Донецька область, м. Покровськ, вул. Мандрика, буд. 7, для участі у допиті в якості підозрюваної, проведенні інших слідчих та процесуальних дій, врученні повідомлення про завершення досудового розслідування, надання доступу до матеріалів досудового розслідування, вручення обвинувального акта та рестру матеріалів досудового розслідування у криміналь-ному провадженні №12023050000000097 від 14.02.2023 за ч. 5 ст. 111-1 КК України. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст. ст. 138, 139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ

про постановлення слідчим суддею ухвали про здійснення спеціального досудового розслідування стосовно підозрюваного Крапівіна О.С.

Ухвалою слідчого судді Шевченківського районного суду м. Києва від 21.07.2023 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримі-нальному провадженні № 22023000000000729 від 18.07.2023, передбаченого ч. 1 ст. 111-2 КК України, за підозрою громадянина України Крапівіна Олексія Сергійо-вича, 16.09.1986 року народження, уродженця м. Очаків, Миколаївської обл., заре-єстрованого за адресою: Миколаївська обл., Снігурівський р-н., с. Олександрівка, вул. Леніна, буд. 60 А.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК підозрюваного Крапівіна О.С. при здійсненні спеціального досудового розслідування

Підозрюваний Крапівін Олексій Сергійович, 16.09.1986 р.н., уродженець м. Оча-ків Миколаївської обл., зареєстрований за адресою: Миколаївська обл., Снігурів-ський р-н., с. Олександрівка, вул. Леніна, буд. 60 А, у відповідності до ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України Вам необхідно з'явитися 25.07.2023 о 12:00 до Головного слідчого управління Служби безпеки України за адресою: м. Київ, вул. Володимир-ська, буд. 33, кабінет 111, для завершення досудового розслідування, відкриття ма-теріалів, вручення обвинувального акта з додатками у кримінальному провадженні № 22023000000000729 від 18.07.2023, в якому Ви є підозрюваним у вчиненні злочин-у, передбаченого ч. 1 ст. 111-2 КК України.
Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ

про постановлення слідчим суддею ухвали про здійснення спеціального досудового розслідування стосовно підозрюваного Якушкова В.В.

Ухвалою слідчого судді Шевченківського районного суду м. Києва від 21.07.2023 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінально-му провадженні № 22023000000000730 від 18.07.2023, передбаченого ч. 1 ст. 111-2 КК України, за підозрою громадянина України Якушкова Вячеслава Валерійовича, 18.07.1968 року народження, уродженця м. Херсон Херсонської обл. зареєстровано-му за адресою: м. Херсон, вул. Лугова, буд. 42.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

підозрюваного Якушкова В.В. при здійсненні спеціального досудового розслідування

Підозрюваний Якушков Вячеслав Валерійович, 18.07.1968 р.н., уродженець м. Херсон Херсонської обл., зареєстрований за адресою: м. Херсон, вул. Луго-ва, буд. 42, у відповідності до ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України Вам необхідно з'явитися 25.07.2023 об 11:00 до Головного слідчого управління Служби безпе-ки України за адресою: м. Київ, вул. Володимирська, буд. 33, кабінет 111, для за-вершення досудового розслідування, відкриття матеріалів, вручення обвинуваль-ного акта з додатками у кримінальному провадженні № 22023000000000730 від 18.07.2023, в якому Ви є підозрюваним у вчиненні злочину, передбаченого ч. 1 ст. 111-2 КК України.
Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України.

Оголошення про виклик особи, зареєстроване місце проживання (перебування), місцезнаходження чи місце роботи якого невідоме

Дата документу 19.07.23 Справа № 487/8511/21
Березнегуватський районний суд Миколаївської області викликає Сірика Андрія Андрі-йовича у справі відносно Сірика А.А. у вчиненні кримінального правопорушення, передба-ченого ч. 3 ст. 365 ККУ. Повідомляємо про ухвалення суддею рішення про здійснення спе-ціального судового провадження та виклик Сірика А.А., як обвинуваченого у судове за-сідання на 09:25 год. 27.07.23 р. Адреса суду: смт Березнегувате, вул. Миру, 109.
При собі мати паспорт або документ, що посвідчує особу.
Наслідки неявки в судове засідання особи, яка викликається, передбачені стаття-ми 147, 148, 223, 372 Цивільного процесуального кодексу України або статтями 148, 149, 205, 313 Кодексу адміністративного судочинства України.
У разі неявки в судове засідання особи, яка викликається, така особа зобов'язана повідомити суд про причини неявки.
Суддя Орлова С.Ф.

Оголошення про виклик особи, зареєстроване місце проживання (перебування), місцезнаходження чи місце роботи якого невідоме

Дата документу 19.07.23 Справа № 487/8511/21
Березнегуватський районний суд Миколаївської області викликає Сірика Андрія Андрі-йовича у справі відносно Сірика А.А. у вчиненні кримінального правопорушення, передба-ченого ч. 3 ст. 365 ККУ. Повідомляємо про ухвалення суддею рішення про здійснення спе-ціального судового провадження та виклик Сірика А.А., як обвинуваченого у судове за-сідання на 09:25 год. 27.07.23 р. Адреса суду: смт Березнегувате, вул. Миру, 109.
При собі мати паспорт або документ, що посвідчує особу.
Наслідки неявки в судове засідання особи, яка викликається, передбачені стаття-ми 147, 148, 223, 372 Цивільного процесуального кодексу України або статтями 148, 149, 205, 313 Кодексу адміністративного судочинства України.
У разі неявки в судове засідання особи, яка викликається, така особа зобов'язана повідомити суд про причини неявки.
Суддя Орлова С.Ф.

Обвинувачений Ромаскевич Юрій Олексійович, 13.06.1966 р.н., заре-єстрований за адресою: м. Херсон, вул. Університетська (40 років Жов-тня), 21, кв. 10, Вам необхідно з'явитися на 11 год. 30 хв. 28.07.2023 та на 11 год. 30 хв. 11.09.2023 до Ужгородського міськрайонного суду За-карпатської області, що знаходиться за адресою: м. Ужгород, вул. За-горська, 53 (суддя Шумило Н.Б.**), для проведення підготовчого судово-го засідання у кримінальному провадженні №42022230000000265 від 02.08.2022, за ознаками складу кримінального правопорушення, пе-редбаченого ч. 2 ст. 111 КК України.
У разі неприбуття обвинуваченого згідно ст. 323 КПК України судов-ий розгляд може здійснюватися за відсутності обвинуваченого.**

ПОВІСТКА

про виклик Шахуна С.В.

В судове засідання, що призначено на 28 липня 2023 р. о 13 год. 00 хв., по справі №635/110/23, провадження 1-кп/635/35/2023, по кримінальному прова-дженням № 12022221340000283 від 29.09.2022 за обвинуваченням Шахуна Сер-гія Вікторовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, викликається Шахун Сергій Вікторович, 15.08.1982 р.н., відносно якого ухвалено рішення про здійснення спеціального судового прова-дження. Розгляд справи відбудеться в приміщенні Харківського районного суду Харківської області за адресою: Харківська область, Харківський район, с. Поко-тилівка, вул. Сковороди, 18.
Наслідки неприбуття за викликом суду обвинуваченого передбачені ст. ст. 139, 323 КПК України.
Суддя Тетяна Даниленко

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ В КРИМІНАЛЬНОМУ ПРОВАДЖЕННІ

Підозрюваний громадянин України Мікков Олександр Олександрович, 27.10.1988 р.н., що проживає за адресою: АР Крим, м. Сімферополь, вул. Тру-баченко, буд. 14, кв. 54., Вам необхідно з'явитися 25 липня 2023 року о 15 год. 00 хв, **до слідчого судді Дніпровського районного суду м. Києва Козачук О.М.** за адресою: м. Київ, вул. Кошиць, буд. 5, каб. 103, тел. +0442949339 для розгля-ду клопотання про здійснення спеціального досудового розслідування у кримі-нальному провадженні № 22023011000000115 від 15.05.2023, за підозрою гро-мадянина України Мікков О.О. у вчиненні кримінального правопорушення, пе-редбаченого за ч. 4 ст. 111-1 КК України.
Поважні причини та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК Укра-їни, у тому числі можливість застосування приводу та здійснення спеціального досудового розслідування.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

На підставі ст. ст. 133, 135, 278 КПК України викликається Кротова Ірина Валентинівна, 21.06.1971 р.н., яка проживає за адресою: м. Донецьк, вул. Червонофлотська, буд. 100А, кв. 71, до Ге-неральної інспекції Офісу Генерального прокурора за адресою: м. Київ, вул. Симона Петлюри, 7/9, каб. 7 на 09:00 год. 25.07.2023, 09:00 год. 26.07.2023, 09:00 год. 27.07.2023 для вручення письмового пові-домлення про зміну раніше повідомленої підозри та нову підозру у вчиненні кримінальних правопору-шень, допиту як підозрюваного, проведення інших слідчих та процесуальних дій у кримінальному про-вадженні № 42022000000001837 від 27.12.2022. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України. Контакти для зв'язку: +38044-234-65-54.
Прокурор відділу Офісу Генерального прокурора Ярослав КАВАЦЮК

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

На підставі ст. ст. 133, 135, 278 КПК України викликається Гаврилов Віктор Володимирович, 09.10.1963 р.н., який проживає за адресою: м. Донецьк, вул. Петровського, буд. 242, кв. 1, до Генеральної інспекції Офісу Генерального прокурора за адресою: м. Київ, вул. Симона Петлю-ри, 7/9, каб. 7 на 10:00 год. 25.07.2023, 10:00 год. 26.07.2023, 10:00 год. 27.07.2023 для вручен-ня письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінальних правопорушень, допиту як підозрюваного, проведення інших слідчих та процесуальних дій у кримінальному провадженні № 42022000000001837 від 27.12.2022. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик пе-редбачені ст. ст. 138, 139 КПК України. Контакти для зв'язку: +38044-234-65-54.
Прокурор відділу Офісу Генерального прокурора Ярослав КАВАЦЮК

Втрачений диплом
серії KB №21692156,
виданий Київським
енергетичним технікумом
від 2003 року на ім'я
Замирайло Сергій Васильович,
вважати недійсним.

ОГОЛОШЕННЯ

Мутильов Олег Михайлович, 27.04.1984 р.н., громадянин України, на підставі ст. ст. 36, 135 КПК України Вам у кримінальному провадженні № 22022220000003354 від 12.11.2022 за ознаками кримінального правопорушення – злочину, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, повідомляється про постановлення **слідчим суддею Ленінського районного суду м. Харкова Віктором В.В.** ухвали про здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22022220000003354 від 12.11.2022 (справа № 642/2938/23, н/п № 1-кх/642/2083/23) стосовно підозрюваного Мутильова Олега Михайловича, 27.04.1984 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України.

Крім цього повідомляємо, що найближчим часом планується відкриття матеріалів сторони захисту та надання доступу до матеріалів досудового розслідування.

З текстом Ухвали та повідомленням можете ознайомитися на офіційному сайті Офісу Генерального прокурора за посиланням <https://www.gp.gov.ua/ua/posts/povidomlennya-pro-uxvalennya-slicdim-suddeyu-sudovogo-risennya-pro-zdiisnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya-in-absentia-pocatok-zdiisnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya-ta-povistki-pro-viklik-pidozryuvanogo-mutilyova-olega-mikhailovica-na>.

Права, обов'язки та гарантії підозрюваного визначені зокрема ст. 42 КПК України, ст. ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституції України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

Мутильов Олег Михайлович, 27.04.1984 р.н., який зареєстрований та мешкає за адресою: Харківська обл., смт Великий Бурлук, вул. Декоративна, 13, кв. 2 відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України Вам необхідно з'явитись 26.07.2023, 27.07.2023, 28.07.2023 о 10.00 год. до Другого слідчого відділу (з дислокацією у м. Харкові) Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Полтаві за адресою: вулиця Євгена Котляра, 7, місто Харків (каб. № 4) для участі у слідчих діях, ознайомлення сторони захисту з матеріалами кримінального провадження № 22022220000003354 від 12.11.2022 за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, отримання копій обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування.

ПОВІДОМЛЕННЯ

про постановлення слідчим суддею ухвали про здійснення спеціального досудового розслідування стосовно підозрюваного Осіннього Олександра Олександровича

Ухвалою слідчого судді Кіровського районного суду м. Дніпропетровська від 17.07.2023 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 620230500030000225 від 23.06.2022 відносно Осіннього Олександра Олександровича, 21.09.1991 р.н., місце реєстрації: Донецька обл., Волноваський р-н, м. Волноваха, вул. Менделєєва, 45-5, підозрюваного у вчиненні злочину, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України.

ПОВІСТКА

про виклик підозрюваного Осіннього О.О. при здійсненні спеціального досудового розслідування

Підозрюваний Осінній Олександр Олександрович, 21.09.1991 р.н., місце реєстрації: Донецька обл., Волноваський р-н, м. Волноваха, вул. Менделєєва, 45-5, у відповідності до ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України Вам необхідно з'явитися 26, 27 та 28 липня 2023 року об 11:00 до слідчого Третього слідчого відділу (з дислокацією у м. Маріуполі) Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Краматорську за адресою: Дніпропетровська обл., м. Дніпро, просп. Гагаріна, 26, для завершення досудового розслідування, відкриття матеріалів, вручення обвинувального акта з додатками у кримінальному провадженні № 620230500030000225 від 23.06.2022, в якому Ви є підозрюваним у вчиненні злочину, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані в ст. ст. 138, 139 КПК України.

ПОГОДА НА ЗАВТРА

ВДЕНЬ ВНОЧІ температура

сонячно, мінлива хмарність, хмарно, дощ, гроза

напрямок вітру

ТЕМПЕРАТУРА ПО ОБЛАСТЯХ УКРАЇНИ НА 23 ЛИПНЯ

Область	Ніч	День	Область	Ніч	День
Київська	+12..+17	+24..+29	Черкаська	+12..+17	+24..+29
Житомирська	+11..+16	+22..+27	Кіровоградська	+12..+17	+24..+29
Чернігівська	+11..+16	+23..+28	Полтавська	+12..+17	+23..+28
Сумська	+12..+17	+21..+26	Дніпропетровська	+14..+19	+24..+29
Закарпатська	+12..+17	+24..+29	Одеська	+18..+23	+24..+29
Рівненська	+10..+15	+21..+26	Миколаївська	+18..+23	+24..+29
Львівська	+10..+15	+24..+29	Херсонська	+18..+23	+24..+29
Івано-Франківська	+11..+16	+24..+29	Запорізька	+18..+23	+24..+29
Волинська	+10..+15	+22..+27	Харківська	+13..+18	+23..+28
Хмельницька	+12..+17	+23..+28	Донецька	+15..+20	+24..+29
Чернівецька	+12..+17	+24..+29	Луганська	+14..+19	+24..+29
Тернопільська	+11..+16	+24..+29	Крим	+18..+23	+25..+30
Вінницька	+12..+17	+24..+29	Київ	+15..+17	+24..+26

УкрГідрометцентр

Повідомлення

Миколаївський апеляційний суд повідомляє, що ухвалою Миколаївського апеляційного суду від 10.01.2022 відкрито апеляційне провадження за апеляційною скаргою захисника Степіної Н.Г. в інтересах обвинуваченого Волкова П.П. на вирок Ленінського районного суду м. Миколаєва від 23.11.2021, яким Волкова Павла Петровича визнано винним у вчиненні злочину, передбаченого ч. 2 ст. 15, ч. 2 ст. 185 КК України, розгляд якої призначено на 12:00 годину 27 липня 2023 року.

Суддя Н.В. Чебанова-Губарева

У зв'язку зі смертю **Надтоки Олександра Анатолійовича**, 08 серпня 1978 року народження, який помер 21 березня 2022 року, приватним нотаріусом Харківського міського нотаріального округу Харківської області Колядою Юлією Сергіївною відкрито спадкову справу № 134/2022. Можливі спадкоємці можуть звернутися до нотаріуса протягом 10 днів з моменту публікації оголошення в газеті за адресою: м. Харків, пр-т Олександрівський, буд. 128, кв. 19, приватний нотаріус Коляда Ю.С.

Оголошення про виклик до суду

Павлоградський міський районний суд Дніпропетровської області повідомляє обвинувачену Бабенко Тетяну Іванівну, 26.09.1977 року народження, що підготовче судові засідання по кримінальному провадженню №22022130000000150 від 11.05.2022 року за її обвинуваченням за ч. 5 ст. 111-1 КК України відбудеться 27 липня 2023 року о 13 годині 15 хвилин у залі судового засідання Павлоградського міського районного суду Дніпропетровської області по вул. Дніпровська, буд. 135, каб. 408, в м. Павлоград **під головуванням судді Мицак М.С.** Наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України.

Тернівська державна нотаріальна контора Дніпропетровської області у відповідності до статті 63 Закону України «Про нотаріат» повідомляє про відкриття спадщини після смерті **Басєва Михайла Леонідовича**, який помер 10 вересня 2022 року і на день смерті проживав в місті Тернівці Дніпропетровської області, вулиця Спаська, будинок 49. Спадкоємцям Басєва Михайла Леонідовича необхідно з'явитися до Тернівської державної нотаріальної контори Дніпропетровської області за адресою: місто Тернівка, Павлоградський район, Дніпропетровська область, вулиця Курська, будинок 12, в термін до 01 вересня 2023 року.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

На підставі ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України, у кримінальному провадженні № 220230110000000056 від 31.03.2023 із правовою кваліфікацією за ч. 1 ст. 111 КК України викликається підозрюваний Борисенко Олександр Вікторович, 07.12.1980 року народження, громадянин України, уродженець міста Симферополь, АР Крим, якому необхідно з'явитися 26 липня 2023 року на 09:00 годину до слідчого управління ГУ СБУ в Автономній Республіці Крим (м. Київ, вул. Юрія Поправки, 14-А), або до прокуратури Автономної Республіки Крим (м. Київ, вул. Ділова, 24) для ознайомлення із матеріалами кримінального провадження, вручення обвинувального акта та реєстру матеріалів у порядку ст. 290 КПК України.

Обвинувачений Гранкін Юрій Миколайович, 07.04.1962 року народження, уродженець м. Артемівська Перевальського району Луганської області, громадянин України, який зареєстрований та проживає за адресою: Херсонська область, Каховський район, смт Дніпріяни, вул. Ушакова, буд. 58, Вам необхідно з'явитися на 14 год. 00 хв. 25.07.2023 до Ужгородського міськрайонного суду Закарпатської області, що знаходиться за адресою: м. Ужгород, вул. Загорська, 53 (**суддя Данко В.І., Дехтаренко К.С., Голяна О.В.**), для проведення підготовчого судового засідання у кримінальному провадженні № 22023070000000024 від 09.02.2023, за ознаками складу кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України.

У разі неприбуття обвинуваченого згідно ст. 323 КПК України судовий розгляд може здійснюватися за відсутності обвинуваченого.

ПОВІДОМЛЕННЯ

про дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування

Ухвалою слідчого судді Печерського районного суду міста Києва від 20.07.2023 (судова справа № 757/30546/23-к) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 620231001100000085 від 12.06.2023 стосовно підозрюваного у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 258-5 КК України, — Толстиха Андрія Миколайовича, 29.08.1975 року народження.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ОБВИНУВАЧЕНОГО

Шевченківський районний суд м. Чернівці викликає Бідонька Сергія Юрійовича, 18 серпня 1975 року народження, уродженця м. Карпінськ, Свердловської області, РРФСР, СРСР, громадянина РФ, робоча адреса: м. Москва, вул. Охотний ряд, 1, як обвинуваченого за ч. 3 ст. 110 КК України по кримінальному провадженню № 727/2031/23. Підготовче судові засідання відбудеться 25 липня 2023 року о 14:30 год. за адресою: 58001, м. Чернівці, вул. Кафедральна, 4, кабінет № 1. З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого Бідонька Сергія Юрійовича у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження останній вважається належним чином ознайомленим з її змістом.

Суддя Капмикова Ю.О.

Ордонікідзевський районний суд м. Запоріжжя викликає у судові засідання по справі №335/4420/23 (провадження №1-кп/335/636/2023) обвинуваченого Абрамова Максима Геннадійовича, 20.08.1998 р.н., який зареєстрований за адресою: Запорізька область, Василівський район, с. Велика Білозерка, вул. Набережна, 68 та фактично проживає: Запорізька область, Василівський район, с. Дніпровка, вул. Миру, 160, та потерпілу Москалюк Лілію Валеріївну, 03.03.1978 р.н., яка зареєстрована та проживає: Запорізька область, Василівський район, с. Дніпровка, вул. 9 Травня, 162, у підготовче судові засідання по кримінальному провадженню №12022082190000328 від 18.07.2022 за обвинуваченням Абрамова М.Г. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого п. 2 ч. 2 ст. 115 КК України, яке відбудеться 28 липня 2023 року о 13-00 год. у приміщенні суду за адресою: м. Запоріжжя, вул. Перемоги, 107-Б.

Суддя Гашук К.В.

Ордонікідзевський районний суд м. Запоріжжя викликає у судові засідання по справі №335/4140/23 (провадження №1-кп/335/621/2023) обвинуваченого Козоровського Олександра Васильовича, 28.02.1980 р.н., зареєстрованого за адресою: Запорізька область, Василівський район, м. Кам'янка-Дніпровська, вул. Грязнова, 29, для участі у розгляді кримінального провадження №22023080000000653 від 21.04.2023 за обвинуваченням Козоровського О.В. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, яке відбудеться 28 липня 2023 року о 09-30 год. в приміщенні суду за адресою: м. Запоріжжя, вул. Перемоги, 107-Б.

Суддя Алексєєнко А.Б.

Жовтневий районний суд м. Запоріжжя викликає у судові засідання обвинуваченого Вохмяніна Сергія Сергійовича, 13.06.1982 р.н., по справі №1-кп/331/427/2023 (СУН 336/7224/22) в кримінальному провадженні за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111, ч. 1 ст. 408 КК України, відомості про яке внесені до ЄРДР за №62021080020000128 від 02.07.2021, яке відбудеться 27 липня 2023 року о 10-30 год. за адресою: м. Запоріжжя, вулиця Олександрівська, 6, зал №27.

Наслідки неприбуття обвинуваченого за викликом суду передбачені ст. 323 КПК України. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Кольц Д.М.

Приватний нотаріус Київського міського нотаріального округу Петрова І.Г. (м. Київ, вул. Мирослава Поповича (раніше вул. Семашка), буд. 17, прим. 72) запрошує спадкоємця за заповітом померлого 09 жовтня 2022 року **Бабенка Олександра Тарасовича**, 1958 р.н., Ніщук Оксану Станіславівну, 04 грудня 1986 року народження.

Втрачений додаток до диплому магістра за спеціальністю «правознавство» серія KB №11773047, виданий 25 червня 1999 року Київським університетом імені Тараса Шевченка на ім'я Богінкевича Андрія Миколайовича, **вважати недійсним**.